
ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
LEGISLATURA MUNICIPAL . 

MU NICI PIO AUTONOMO DE GUAY AMA 

VIGESIMA ASAMBLEA LEGISLA TIVA DECIMOCUARTA REUNION 
PRIMERA SESION ORDINARIA 2025 

RESOLUCION NUMERO _g_ 

DISPONIENDO LOS INGRESOS Y EGRESOS DEL PRESUPUESTO GENERAL DEL MUNICIPIO 

AUTONOMO DE GUAYAMA, PUERTO RICO PARA EL ANO FISCAL 2025-2026. 

POR CUANTO: 

POR CUANTO: 

POR CUANTO: 

POR TANTO: 

SECCION 1 ra.: 

SECCION 2da.: 

SECCION 3ra.: 

SECCION 4ta.: 

A tenor con la Carta Circular Numero 002-2025, de la Oficina de 
Gerencia y Presupuesto del Gobierno de Puerto Rico, se recibi6 en la 
Oficina de la Legislatura Municipal el Proyecto de Presupuesto para el 
Ano Fiscal 2025-2026. 

La Comisi6n de Hacienda estudi6 el Presupuesto propuesto durante los 
dias del 11 al 17 de junio de 2025, del cual surgen los informes de 
comisiones correspondientes. 

La Legislatura Municipal de Guayama, Puerto Rico, ha adoptado el 
Presupuesto General del Municipio Aut6nomo de Guayama, Puerto Rico, 
para el Ano Fiscal 2025-2026, distribuidos en el Fondo General y C.A.E. 
para emprestitos. 

RESUELVASE POR ESTA LEGISLATURA MUNICIPAL DE GUAYAMA, 
PUERTO RICO, LO SIGUIENTE: 

Secci6n de lngresos del Presupuesto General del Ano Fiscal 2025-2026, 
del Municipio Aut6nomo de Guayama, que se relacionan con el modelo 
generado por el sistema mecanizado compuesto de una (1) pagina y que 
totalizan la cantidad de $28,602,292.00 que se acompanan y que 
forman parte de esta Resoluci6n, regiran para el pr6ximo ano fiscal 
2025-2026. 

Que en la Secci6n de Egresos del Presupuesto General del Ano 2025-
2026, del Municipio Aut6nomo de Guayama, que acompana a la presente 
Resoluci6n, compuesta de dieciseis (16) paginas y el modelo generado 
por el sistema mecanizado que totalizan la cantidad de 
$28,602,292.00 forman parte de esta Resoluci6n, regiran para el 
pr6ximo ano econ6mico 2025-2026. 

Esta Resoluci6n comenzara a regir el dia 1 ro de julio de 2025, la misma 
deroga todo Acuerdo, Resoluci6n, Ordenanza o parte de las mismas que 
hubiese sido aprobada con antemano a la presente. 

Copia de esta Resoluci6n sea certificada y remitida a la Oficina de 
Gerencia y Presupuesto del Gobierno de Puerto Rico, al Departamento 
de Estado, Oficina de Finanzas del Municipio de Guayama ya las oficinas 
estatales y municipales para su acci6n correspondiente. 

DADA EN GUAYAMA, PUERTO RICO, HOY ....!2._ DE JUNIO DE 2025. APROBADA POR EL 

HONORABLE O'BRAiN VAQUEZ OLINA, ALCALDE, HOY .2.:? DE JUNIO DE 2025. 

~~:d_ 2 ~~ AatUilo~,, ~ 
ANNICE S. PEREZ ~R "~IE GUEVARA NEGROW 
residenta Legislatura Muni pal Secretaria Legislatura Municipal 



ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 

GOBIERNO MUNICIPAL 
MUNICIPIO AUTONOMO DE GUAY AMA, PUERTO RICO 

CERTIFICAMOS, que lo que antecede es el Proyecto de RESOLUCION NUMERO 
52, SERIE 2024-2025, adoptado por la honorable Legislatura Municipal de Guayama, 
Puerto Rico, en la DECIMA CUARTA REUNION DE LA PRIMERA SESION ORDINARIA DEL 
2025 celebrada el dia 19 DE JUNIO DE 2025. 

DISPONIENDO LOS INGRESOS Y EGRESOS DEL PRESUPUESTO GENERAL DEL MUNICIPIO 
AUTONOMO DE GUAYAMA, PUERTO RICO PARA EL ANO FISCAL 2025-2026. 

CERTIFICAMOS, ademas, que dicha RESOLUCION NUMERO 52 fue aprobada con 
los votes afirmativos de los siguientes legisladores presentes en dicha reunion: 

Jannice S. Perez Figueroa 
Enid M. Gonzalez Rivera 
Jose Cordero Torres 
Nixalis Pena Santiago 
Francisca M. Pomales Suarez 
Carlos A. Acosta Melendez 

Everida Tirado Santiago 
Ruth M. Garcia Melendez 
Sergio Gomez Velazquez 
Victor C. Rodriguez Cintron 
Neftali Ortiz Ortiz 
Jeffrey Quinones Gonzalez 

Carlos M. Enchautegui Rivera (via telefonica) Yandir 0 . Mora Rodriguez (via telef6nica) 

AUSENTES 

NADIE 

ABSTENIDOS 

NADIE 

EXCUSADOS 

NADIE 

EN CONTRA 

NADIE 

EN TESTIMONIO DE LO CUAL, y para ser sometida al honorable Alcalde de 
Guayama, Puerto Rico, para su aprobacion y promulgaci6n hoy dia 19 DE JUNIO DE 
2025 bajo nuestras firmas y sello oficial de este municipio. 

~....., d-.1;,-r __}<-<-. All/ -~ ~t~ 
JANNICE S. PER~QlJ?J'~ {;ttRi GUEVARA N«~~ 

PRESIDENT A SECRET ARIA 

'BRAIN VAZQUEZ MOLINA 
ALCALDE 



I I 

l I 

l I 

tJ 

l I ~iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii~ 



@ 
·- · ......... -·---

Cuen ta 

01-03-04-8101 

01-03-04-81.03 

01-03-04-8121 

01-03-04-8301 

01-03-04-8304 

01-03-04-8402 

01.03.04-84.04 

01-03-04-8507 

01-03-04-8601 

01-03-04-8701 

01-03-04-8705 

01-03-04-8706 

01-03-04-8707 

01-03-04-8709 

01-03-04-8722 

01-16-11-85.03 
01-50-04-87 .09 

Municipio Autonomo de Guayama 
Estimados de lngresos Fondo General-Contribucion Adicional Especial 

Presupuesto 2025-2026 

Descripcion 
RECOMENDADO PRESUPUESTO 

2025-2026 2024-2025 

Patentes AJC $ 6,831,528.00 $ 5,448,278.00 $ 

lmpuesto de Ventas y Usos $ 4,276,589.00 $ 4, 113,330.00 $ 

lntereses & Recargos Patentes $ 175,000.00 $ 175,000.00 $ 

Arbitrios de Construccion $ 1,600,000.00 $ 1,800,000.00 $ 

Licencias v Permisos $ 28,115.00 $ 17,501.00 $ 

Compensacion A.E.E. $ 953,208.00 $ 961,809.00 $ 

Otros lnQresos Gubernamentales $ 109,915.00 $ 187,146.00 $ 

Vert. Mun. y Pozo Septico $ 50,000.00 $ 50,000.00 $ 

Multas $ 20,000.00 $ 35,000.00 $ 

lntereses en lnversiones $ 200,000.00 $ 200,000.00 $ 

lnQresos Eventuales $ 850,000.00 $ 850,000.00 $ 

Renta de Locales $ 60,000.00 $ 75,000.00 $ 

Fiestas Patronales $ 15,000.00 $ 25,000.00 $ 

Otros lngresos $ - $ 350,000.00 $ 

Otras Fuentes Financieras $ 8,147,460.00 $ 7,394,639.00 $ . 
Servicios Medicos Ambulatories $ - $ 100,000.00 
Otros lnQresos $ - $ 300,000.00 $ 
TOTALES FONDO GENERAL $ 23,316,815.00 $22,082, 703.00 $ 

PRl=~llPUESTO ~I )NTRIBll~lnM Anl~lnMAI l=~PECIAI IC.A I=\ 

10-03-04-87 .22 lngresos No Exonerado .$. 5.285.4ZZ.QQ .$. 4.5Q2,5Qj QQ .$. 

TOTALES CONTRIBUCION ADICIONAL 
ESPECIAL (C.A.E.) s. 5,285,4ZZ.OO s. 4,502,501.00 s. 

TOTALPRESUPUESTO 
CONSOLIDADO FONDO GENERAL 

Y C.A.E.2025-2026 s. 28,602,292.00 S26,565,204.00 s. 

Varianza 

1,383,250.00 

163,259.00 

-

(200,000.00) 

10,614.00 

(8,601.00) 

(77,231 .00) 

-

(15,000.00' 

-

-

(15,000.00) 

(10,000.00) 

(350,000.00' 

752,821 .00 

(300,000.00' 
1,234,112.00 

Z82.9Z6.QQ 

Z82,9Z6.00 

2,01Z,OBB.OO 



11 

n 
11 

11 

f I 
11 

II 
I I 

'. I 
l I 

~ J 

l l 
I J 

I J 

l I 

l I 

l I 

Estimados De Gastos 
y 

Distributivo de Sue/dos 
Ano Fiscal 2025-2026 



ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 

MUNICIPIO AUTONOMO DE GUAYAMA 

ESTIMADOS PRESUPUESTO DE GASTOS 

PRESUPUESTO 2025-2026 

PARTIDA DESCRIPCION PRESUPUESTO PRESUPUESTO VARIANZA 

SOLICIT ADO 

2025-2026 2024-2025 

DEPART AMENTO 01-LEGISLATURA MUNICIPAL 

01-01-01-91.01 SUELDOS- EMPLEADOS REGULARES 98,208.00 96,084.00 2,124.00 

01-01-01-91.10 SEGURO CHOFERIL 16.00 16.00 0.00 

01-01-01-91 .31 SEGURO SOCIAL FEDERAL 7,666.00 7,504.00 162.00 

01-01-01-91.41 PLANES MEDICOS 6,000.00 6,000.00 0.00 

01-01-01-91 .71 BONO DE NAVIDAD 2,000.00 2,000.00 0.00 

01-01-01-94.06 ADIESTRAMIENTOS 5,000.00 5,000.00 0.00 

01-01-04-92.01 MATERIALES DE OFICINA 3,000.00 3,000.00 0.00 

01-01-04-93.01 EQUIPO DE OFICINA 65,000.00 2,500.00 62,500.00 

01-01-04-94.01 DIETAS ASAMBLEISTAS 110,000.00 110,000.00 0.00 

01-01-04-94.11 SERVICIOS PROFESIONALES 57,600.00 57,600.00 0.00 

01-01-04-94.44 CUOTAS Y SUBSCRIPCIONES 4,000.00 4,000.00 0.00 

01-01-04-94.51 RENTA DE EQUIPO 4,488.00 4,488.00 0.00 

01-01-04-94.65 MISCELANEOS 5,000.00 4,000.00 1,000.00 

01-01-04-94.67 PUBLICACIONES Y ANUNCIOS 5,000.00 4,000.00 1,000.00 

01-01-05-94.05 GASTOS DE REPRESENTACION 10,000.00 7,500.00 2,500.00 

TOTAL LEGISLATURA MUNICIPAL $382,978.00 $313,692.00 $69,286.00 

DEPART AMENTO 02-0FICINA DEL ALCALDE 

01-02-01-91.01 SUELDOS EMPLEADOS REGULARES 390.480.00 390.972.00 (492.00) 

01-02-01-91.10 SEGURO CHOFERIL 125.00 125.00 0.00 

01-02-01-91.31 SEGURO SOCIAL FEDERAL 30,255.00 30,292.00 (37.00) 

01-02-01-91.41 PLANES MEDICOS 16,500.00 16,500.00 0.00 

01-02-01-91.71 BONO DE NAVIDAD 5.000.00 5,000.00 0.00 

01-02-04-94.11 SERVICIOS PROFESIONALES 119,400.00 119,400.00 0.00 

01-02-04-94.21 GASTOS DE VIAJES 20,000.00 12,000.00 8,000.00 

01 -02-04-94.44 CUOTAS Y SUBSCRIPCIONES (ASOCIACION DE ALCALDES) 15,000.00 15,000.00 0.00 

01-02-04-94.50 RENTA DE EDIFICIOS Y LOCALES 192,165.00 141 ,005.00 51.160.00 

01-02-04-94.51 RENTA DE EQUIPO Y VEHICULOS 55,000.00 55,000.00 0.00 

01-02-04-94.67 PUBLICACIONES Y ANUNCIOS 20,000.00 20,000.00 0.00 

Page 1 



ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 

MUNICIPIO AUTONOMO DE GUAYAMA 

ESTIMADOS PRESUPUESTO DE GASTOS 

PRESUPUESTO 2025-2026 

PARTIDA DESCRIPCION PRESUPUESTO PRESUPUESTO VARIANZA 

SOLICIT ADO 

2025-2026 2024-2025 

PROGRAMA EDUCACION 

01-02-07-94.47 DONACIONES 68,000.00 68,000.00 0.00 

PROGRAMA CULTURA 

01-02-09-94.80 FIESTAS PATRONALES 170,000.00 120,000.00 50,000.00 

01-02-09-94.61 ENCENDIDO DE LA NAVIDAD 95,000.00 65,000.00 10,000.00 

01-02-09-94.62 DIA DE REYES 90,000.00 90,000.00 0.00 

01-02-09-94.63 OTROS FESTIVALES 0 ACTIVIDADES 175,000.00 150,000.00 25,000.00 

01-02-09-94.84 TOMA DE POSESION 0.00 20,000.00 

PROGRAMA DONACIONES A LA COMUNIDAD 

01-02-31-94.47 DONACIONES 187,500.00 157,000.00 30,500.00 

-
PROGRAMA CODIGO DE ORDEN PUBLICO 

01-02-58-91.01 SUELDOS EMPLEADOS REGULARES 52,440.00 52,440.00 0.00 

01-02-58-91.10 SEGURO CHOFERIL 16.00 16.00 0.00 

01-02-58-91.31 SEGURO SOCIAL FEDERAL 4,069.00 4,089.00 0.00 

01-02-58-91.41 PLANES MEDICOS 3,000.00 3,000.00 0.00 

01-02-58-91.71 BONO DE NAVIDAD 1,000.00 1,000.00 0.00 

TOTAL OFICINA DEL ALCALDE $1,709,970.00 $1,555,839.00 $154,131.00 

03-DEPARTAMENTO DE FINANZAS 

01-03-01-91.01 SUELDOS- EMPLEADOS REGULARES 513,914.00 532.434.00 (1 8,520.00) 

01-03-01-91.10 SEGURO CHOFERIL 110.00 110.00 0.00 

01-03-01-91 .31 SEGURO SOCIAL FEDERAL 40,1 16.00 41,573.00 (1,455.00) 

01-03-01-91.41 PLANES MEDICOS 31 ,500.00 33,000.00 (1,500.00) 

01-03-01-91.45 SEGURO POR DESEMPLEO 45,000.00 45,000.00 0.00 

01-03-01-91.51 BENEFICIO FONDO SEGURO DEL ESTADO 835,024.00 758,414.00 76,610.00 

01 -03-01-91 .71 BONO DE NAVIDAD 10,500.00 11,000.00 (500.00) 

Page 2 



ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 

MUNICIPIO AUTONOMO DE GUAYAMA 

ESTIMADOS PRESUPUESTO DE GASTOS 

PRESUPUESTO 2025-2026 

PARTIDA OESCRIPCION PRESUPUESTO PRESUPUESTO VARIANZA 

SOLICIT ADO 

2025-2026 2024-2025 

01-03-04-92.01 MATERIALES DE OFICINA 50,000.00 35,000.00 15,000.00 

01-03-04-92.15 MATERIALES DE MANTENIMIENTO 40,000.00 25,000.00 15,000.00 

01-03-04-92.23 COMPRA DE UNIFORME 149,775.00 0.00 149,775.00 

01-03-04-92.28 GASTOS DE A E.E. 1,023.455.00 1,033,809.00 (10,354.00) 

01-03-04-92.32 GASTOS DE A.AA 615,000.00 610,000.00 5,000.00 

01-03-04-92.35 GASTOS DE TELEFONOS Y COM. 125,000.00 72.792.00 52,208.00 

01-03-04-93.27 COMPRA DE EQUIPO 83,000.00 52,724.00 30,276.00 

01-03-04-94.10 GASTOS DE AUDITORIA SENCILLA 24,775.00 24,775.00 0.00 

01-03-04-94.11 SERVICIOS PROFESIONALES 175,595.00 169.420.00 6,175.00 

01-03-04-94.36 CANON DE EXCAVACIONES Y OEMOLICIONES 0.00 8,000.00 (8,000.00) 

01-03-04-94.42 FIANZAS Y SEGUROS 625,000.00 625.000.00 0.00 

01-03-04-94.43 GASTOS DE LA TARJETA DE SALUO 593,135.00 593,135.00 0.00 

01-03-04-94.51 RENTA OE EQUIPO Y VEHICULO 49,067.00 49,067.00 0.00 

01-03-04-94.65 MISCELANEOS 105,000.00 95,000.00 10,000.00 

01-03-04-94.77 GASTOS OPERACIONALES CRIM 407,373.00 369,732.00 37,641.00 

PROGRAMA CENTRO OE COMPUTOS 

01-03-26-91 .01 SUELOOS- EMPLEADOS REGULARES 44,596.00 44,596.00 0.00 

01-03-26-91 .10 SEGURO CHOFERIL 16.00 16.00 0.00 

01-03-26-91.31 SEGURO SOCIAL FEDERAL 3.489.00 3,489.00 0.00 

01-03-26-91.41 PLANES MEDICOS 3,000.00 3,000.00 0.00 

01-03-26-91 .71 BONO OE NAVIOAO 1,000.00 1,000.00 0.00 

PROGRAMA CENTRO RECAUOACIONES OE INGRESOS 

MUNICIPALES (C.R.l.M.) 

01-03-53-91.01 SUELDOS- EMPLEAOOS REGULARES 94,877.00 94,877.00 0.00 

01-03-53-91.10 SEGURO CHOFERIL 63.00 63.00 0.00 

01-03-53-91.31 SEGURO SOCIAL FEDERAL 7,412.00 7.412.00 0.00 

01-03-53-91.41 PLANES MEDICOS 6,000.00 6,000.00 0.00 

01-03-53-91 .71 BONO OE NAVIOAO 2,000.00 2,000.00 0.00 

TOTAL OEPARTAMENTO OE FINANZAS $5,704,794.00 $5,347,438.00 $357,356.00 

Page 3 



ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 

MUNICIPIO AUTONOMO DE GUAYAMA 

ESTIMADOS PRESUPUESTO DE GASTOS 

PRESUPUESTO 2025-2026 

PARTIDA DESCRIPCION PRESUPUESTO PRESUPUESTO VARIANZA 

SOLICIT ADO 

2025-2026 2024-2025 

DEPART AMENTO OBRAS PUBLICAS 

01-04-01-91.01 SUELDOS- EMPLEADOS REGULARES 893,599.00 915,239.00 (21,640.00) 

01-04-01-91.10 SEGURO CHOFERIL 328.00 344.00 (16.00) 

01-04-01-91 .31 SEGURO SOCIAL FEDERAL 70,235.00 71,929.00 (1,694.00) 

01-04-01-91 .41 PLANES MEDICOS 73,500.00 75,000.00 (1,500.00) 

01-04-01-91 .71 BONO DE NAVIDAD 24,500.00 25,000.00 (500.00) 

01-04-01-94.11 SERVICIOS PROFESIONALES 18,000.00 18,000.00 0.00 

01-04-01 -94.12 SERVICIOS NO PROFESIONALES 67,200.00 67,200.00 0.00 

01 -04-02-91.05 EMPLEADOS TRANSITORIOS 1,405,531.00 1,480,735.00 (75,204.00) 

01 -04-02-91.10 SEGURO CHOFERIL 359.00 406.00 (47.00) 

01-04-02-91.31 SEGURO SOCIAL FEDERAL 110,851.00 116,757.00 (5,906.00) 

01-04-02-91 .71 BONO DE NAVIDAD 43,500.00 45,500.00 (2,000.00) 

01-04-04-92.23 COMPRA DE UNIFORMES 73,179.00 31,000.00 42,179.00 

01-04-04-92.25 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 375,000.00 350,000.00 25,000.00 

01-04-04-92.42 MATERIALES Y SUMINISTROS DE OPERACION 25,000.00 0.00 25,000.00 

01-04-04-93.27 COMPRA DE EQUIPO 175,000.00 150,000.00 25,000.00 

01-04-04-94.32 COSTO DE CONSTRUCCION 275,000.00 225,000.00 50,000.00 

01-04-04-94.51 RENT A DE EQUIPO Y VEHICULOS 85,000.00 85,000.00 0.00 

01-04-04-94.61 MANTENIMIENTO DE EQUIPO 185,000.00 185,000.00 0.00 

01-04-04-94.62 REP. Y MANT. DE ESTRUCTURAS 550,000.00 350,000.00 200,000.00 

01-04-04-94.63 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 175,000.00 154,420.00 20,580.00 

01-04-04-94 .64 MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS 871.424.00 599,933.00 271,491.00 

01-04-04-94.73 DISPOSICION DE DESPERDICIOS 2,335,800.00 2,234,400.00 101,400.00 

PROGRAMA SANAMIENTO Y CONTROL AMBIENTAL 

01-04-06.91.01 SUELDOS- EMPLEADOS REGULARES 227,565.00 232,462.00 (4,897.00) 

01 -04-06-91 .10 SEGURO CHOFERIL 32.00 32.00 0.00 

01-04-06-91 .31 SEGURO SOCIAL FEDERAL 17,945.00 18,319.00 (374.00) 

01-04-06-91.41 PLANES MEDICOS 21 ,000.00 21,000.00 0.00 

01 -04-06-91 . 71 BONO DE NAVIDAD 7,000.00 7,000.00 0.00 

PROGRAMA TRANSPORTACION Y MANTENIMIENTO 

Page4 



ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 

MUNICIPIO AUTONOMO DE GUAYAMA 

ESTIMADOS PRESUPUESTO DE GASTOS 

PRESUPUESTO 2025-2026 

PARTIDA DESCRIPCION PRESUPUESTO PRESUPUESTO VARIANZA 

SOLICIT ADO 

2025-2026 2024-2025 

01-04-08-91 .01 SUELDOS- EMPLEADOS REGULARES 328,620.00 310,128.00 18,492.00 

01-04-08-91 .10 SEGURO CHOFERIL 281.00 266.00 15.00 

01-04-08-91 .31 SEGURO SOCIAL FEDERAL 25,826.00 24,376.00 1,452.00 

01 -04-08-91.41 PLANES MEDICOS 27,000.00 25,500.00 1,500.00 

01-04-08-91 .71 BONO DE NAVIDAD 9,000.00 8,500.00 500.00 

PROGRAMA CONSERVACION Y ORNATO 

01-04-13-91 .01 SUELDOS- EMPLEADOS REGULARES 253,168.00 253,168.00 0.00 

01-04-13-91 .10 SEGURO CHOFERIL 47.00 47.00 0.00 

01-04-13-91 .31 SEGURO SOCIAL FEDERAL 19,960.00 19,980.00 0.00 

01-04-13-91 .41 PLANES MEDICOS 24,000.00 24,000.00 0.00 

01-04-13-91 .71 BONO DE NAVIDAD 6,000.00 8,000.00 0.00 

PROGRAMA PLAZA DEL MERCADO 

01-04-19-91 .01 SUELDOS- EMPLEADOS REGULARES 42,722.00 15,506.00 27,216.00 

01-04-19-91 .31 SEGURO SOCIAL FEDERAL 3,445.00 1,225.00 2,220.00 

01-04-19-91.41 PLANES MEDICOS 3,000.00 1,500.00 1,500.00 

01-04-19-91 .71 BONO DE NAVIDAD 1,000.00 500.00 500.00 

PROGRAMA RECICLAJE 

01-04-45-91.01 SUELDOS- EMPLEADOS REGULARES 53,996.00 53,996.00 0.00 

01-04-45-91 .10 SEGURO CHOFERIL 47.00 47.00 0.00 

01-04-45-91 .31 SEGURO SOCIAL FEDERAL 4,246.00 4,246.00 0.00 

01-04-45-91 .41 PLANES MEDICOS 4,500.00 4,500.00 0.00 

01-04-45-91 .71 BONO DE NAVlDAD 1,500.00 1,500.00 0.00 

TOTAL DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS $8,916,928.00 $8,216,661.00 $700,267.00 

DEPART AMENTO MANEJO DE EMERGENCIAS MEDICAS 

01-06-01-91 .01 SUELDOS- EMPLEADOS REGULARES 199,984.00 199,984.00 0.00 

01 -06-01-91 .10 SEGURO CHOFERIL 110.00 110.00 0.00 

Page 5 



ESTAOO LIBRE ASOCIAOO OE PUERTO RICO 

MUNICIPIO AUTONOMO OE GUAYAMA 

ESTIMAOOS PRESUPUESTO OE GASTOS 

PRESUPUESTO 2025-2026 

PARTIDA OESCRIPCION PRESUPUESTO PRESUPUESTO VARIANZA 

SOLICIT ADO 

2025-2026 2024-2025 

01-06-01-91 .31 SEGURO SOCIAL FEDERAL 15,644.00 15,644.00 0.00 

01-06-01-91.41 PLANES MEDICOS 13,500.00 13,500.00 0.00 

01-06-01-91 .71 BONO DE NAVIDAD 4,500.00 4,500.00 0.00 

01-06-01-94.11 SERVICIOS PROFESIONALES 24,000.00 24,000.00 0.00 

01-06-04-93-27 COMPRA DE EQUIPO 10,000.00 10,000.00 0.00 

PROGRAMA CUERPO DE EMERGENCIAS Y OESASTRES 

01-06-52-92.21 ALIMENTOS 1,900.00 1,900.00 0.00 

01-06-52-92.23 COMPRA DE UNIFORMES 5,000.00 5,000.00 0.00 

TOTAL OEPARTAMENTO OE MANEJO OE EMERGENCIAS $274,638.00 $274,638.00 $0.00 

DEPARTAMENTO POLICIAS MUNICIPALES 

01-07-01-91 .01 SUELDOS- EMPLEADOS REGULARES 844,524.00 950,996.00 (106.472.00) 

01-07-01-91 .10 SEGURO CHOFERIL 422.00 468.00 (46.00) 

01-07-01-91 .31 SEGURO SOCIAL FEDERAL 65,716.00 74,014.00 (8,298.00) 

01-07-01-91.41 PLANES MEDICOS 43,500.00 48,000.00 (4,500.00) 

01-07-01-91 .71 BONO DE NAVIDAD 14,500.00 16,500.00 (2,000.00) 

01-07-04-92.23 COMPRA DE UNIFORMES 33,298.00 25,000.00 8,298.00 

PROGRAMA CUERPO VIGILANTES MUNICIPALES 

01-07-39-91 .01 SUELDOS- EMPLEADOS REGULARES 189, 160.00 189,160.00 0.00 

01-07-39-91 .10 SEGURO CHOFERIL 32.00 32.00 0.00 

01-07-39-91.31 SEGURO SOCIAL FEDERAL 14,892.00 14,892.00 0.00 

01-07-39-91.41 PLANES MEDICOS 16,500.00 16,500.00 0.00 

01-07-39-91.71 BONO DE NAVIDAD 5,500.00 5,500.00 0.00 

TOTAL OEPARTAMENTO OE POLICIAS MUNICIPALES $1,228,044.00 $1,341,062.00 $ (113,018.00) 

DEPARTAMENTO RECURSOS HUMANOS 

01-08-01-91.14 CARGO PAYGO 511.434.00 459,960.00 51.474.00 

Page 6 



ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
MUNICIPIO AUTONOMO DE GUAYAMA 

ESTIMADOS PRESUPUESTO DE GASTOS 

PRESUPUESTO 2025-2026 

PARTIDA DESCRIPCION PRESUPUESTO PRESUPUESTO VARIANZA 

SOLICIT ADO 
2025-2026 2024-2025 

01-08-32-91.01 SUELDOS- EMPLEADOS REGULARES 271 ,365.00 321,997.00 (50,632.00) 

01-08-32-91.07 VACACIONES ACUMULADAS REGULARES 175,000.00 286,689.00 (111,689.00) 

01-08-32-91.08 LICENCIAS ENFERMEDAD ACUMULADAS 245,000.00 21 0,000.00 35,000.00 

01-08-32-91 .10 SEGURO CHOFERIL 16.00 16.00 0.00 

01 -08-32-91 .31 SEGURO SOCIAL FEDERAL 21 ,181 .00 25,130.00 (3,949.00) 

01 -08-32-91.31 SEGURO SOCIAL FEDERAL (LICENCIAS ENFERMEDAD) 18,743.00 16,065.00 2 ,678.00 

01-08-32-91 .31 SEGURO SOCIAL FEDERAL (LICENCIAS REGULARES) 13,388.00 21,932.00 (8,544.00) 

01-08-32-91 .41 PLANES MEDICOS 16,500.00 19,500.00 (3,000.00) 

01-08-32-91.71 BONO DE NAVIDAD 5,500.00 6 ,500.00 (1,000.00) 

01-08-32-91 .09 RENUNCIAS VOLUNTARIAS INCENTIVADAS 172,284.00 137,000.00 35,284.00 

01-08-32-91.73 BENEFICIOS MARGINALES 65,000.00 65,000.00 0 .00 

01-08-32-94.06 ADIESTRAMIENTOS 5,000.00 5,000.00 0 .00 

01-08-32-94.11 SERVICIOS PROFESIONALES 7,080.00 7,080.00 0 .00 

01-08-32-94.13 PRUEBAS DE DOPAJE 10,000.00 5,000.00 5,000.00 

TOTAL DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS $1 ,537,491.00 $1,586,869.00 $ (49,378.00) 

DEPART AMENTO RECREACION Y DEPORTES 

PROGRAMA RECREACION Y DEPORTES 

01-09-21-91.01 SUELDOS EMPLEADOS REGULARES 379,368.00 304,212.00 75,156.00 

01-09-21-91.10 SEGURO CHOFERIL 156.00 141.00 15.00 

01-09-21-91 .31 SEGURO SOCIAL FEDERAL 29,787.00 23,885.00 5,902.00 

01-09-21-91.41 PLANES MEDICOS 30,000.00 24,000.00 6 ,000.00 

01-09-21 -91.71 BONO DE NAVIDAD 10,000.00 8,000.00 2,000.00 

01-09-21-92.42 MAT. Y SUMINISTROS DE OPERACION 95,000.00 75,000.00 20,000.00 

01-09-21-94.11 SERVICIOS PROFESIONALES 9,600.00 9,600.00 0.00 

PROGRAMA COLISEOS Y ESTADIOS 

01-09-30-91 .01 SUELDOS EMPLEADOS REGULARES 329,190.00 329,190.00 0.00 

01-09-30-91.10 SEGURO CHOFERIL 63.00 63.00 0.00 

01 -09-30-91 .31 SEGURO SOCIAL FEDERAL 25,872.00 25,872.00 0.00 

Page 7 



ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 

MUNICIPIO AUTONOMO DE GUAY AMA 

ESTIMADOS PRESUPUESTO DE GASTOS 

PRESUPUESTO 2025-2026 

PARTIDA DESCRIPCION PRESUPUESTO PRESUPUESTO VARIANZA 

SOLICIT ADO 

2025-2026 2024-2025 

01-09-30-91.41 PLANES MEDICOS 27,000.00 27.000.00 0.00 

01-09-30-91.71 BONO DE NAVIDAD 9,000.00 9 ,000.00 0.00 

TOTAL DEPARTAMENTO DE RECREACION Y DEPORTES $945,036.00 $835,963.00 $109,073.00 

DEPART AMENTO RELACIONES PUBLICAS 

01-12-05-91.01 SUELDOS-EMPLEADOS REGULARES 103.464.00 107.160.00 (3.696.00) 

01-12-05-91.10 SEGURO CHOFERIL 47.00 47.00 0.00 

01-12-05-91.31 SEGURO SOCIAL FEDERAL 8,068.00 8,351.00 (283.00) 

01-12-05-91.41 PLANES MEDICOS 6,000.00 6,000.00 0.00 

01-12-05-91.71 BONO DE NAVIDAD 2,000.00 2.000.00 0.00 

01-12-05-94.11 SERVICIOS PROFESIONALES 62.400.00 62.400.00 0.00 

01-12-05-94.15 RELACIONES PUBLICAS 145,000.00 125,000.00 20,000.00 

TOTAL RELACIONES PUBLICAS $326,979.00 $310,958.00 $16,021.00 

DEPARTAMENTO CUL TURA Y TURISMO 

01-14-09-91.01 SUELDOS-EMPLEADOS REGULARES 263,920.00 285,736.00 (21,816.00) 

01-14-09-91.10 SEGURO CHOFERIL 16.00 16.00 0.00 

01-14-09-91.31 SEGURO SOCIAL FEDERAL 20,726.00 22.433.00 (1,707.00) 

01-14-09-91.41 PLANES MEDICOS 21,000.00 22,500.00 (1.500.00) 

01-14-09-91.71 BONO DE NAVIDAD 7,000.00 7,500.00 (500.00) 

PROGRAMA CENTRO DE CONVENCIONES 

01-14-47-91 .01 SUELDOS-EMPLEADOS REGULARES 32,148.00 68,308.00 (36, 160.00) 

01-14-47-91.10 SEGURO CHOFERIL 16.00 16.00 0.00 

01-14-47-91 .31 SEGURO SOCIAL FEDERAL 2.498.00 5 ,341.00 (2.843.00) 

01-14-47-91.41 PLANES MEDICOS 1,500.00 4,500.00 (3,000.00) 

01-14-47-91.71 BONO DE NAVIDAD 500.00 1,500.00 (1,000.00) 

TOTAL DEPART AMENTO DE CUL TURAY TURISMO $349,324.00 $417,850.00 $ (68,526.00) 

Pages 

- - . - - ----------



ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 

MUNICIPIO AUTONOMO DE GUAYAMA 

ESTIMADOS PRESUPUESTO DE GASTOS 

PRESUPUESTO 2025-2026 

PARTIDA OESCRIPCION PRESUPUESTO PRESUPUESTO VARIANZA 

SOLICIT ADO 

2025-2026 2024-2025 

DEPART AMENTO AYUOA AL CIUOAOANO 

01-16-01-91.01 SUELDOS-EMPLEADOS REGULARES 333,328.00 360,160.00 (26,832.00) 

01-16-01-91 .10 SEGURO CHOFERIL 47.00 47.00 0.00 

01-16-01-91 .31 SEGURO SOCIAL FEDERAL 26.112.00 28,203.00 (2,091.00) 

01-16-01-91.41 PLANES MEDICOS 24,000.00 25,500.00 (1,500.00) 

01-16-01-91 .71 BONO DE NAVIDAD 8,000.00 8,500.00 (500.00) 

01-16-01-94.1 1 SERVICIOS PROFESIONALES 29,409.00 29,409.00 0.00 

01-16-04-94.11 SERVICIOS PROFESIONALES 55,650.00 40,800.00 14,850.00 

01-16-11-92.11 DROGAS, MEDICINAS Y OTROS SUMINISTROS MEDICOS 39,403.00 10.000.00 29,403.00 

PROGRAMA SERVICIOS AL ENVEJECIENTE 

01-16-16-91 .01 SUELDOS-EMPLEADOS REGULARES 20,056.00 20,056.00 0.00 

01-16-16-91.10 SEGURO CHOFERIL 0.00 0.00 0.00 

01-16-16-91.31 SEGURO SOCIAL FEDERAL 1,573.00 1,573.00 0.00 

01-16-16-91.41 PLANES MEDICOS 1,500.00 1,500.00 0.00 

01-16-16-91.71 BONO DE NAVIDAD 500.00 500.00 0.00 

PROGRAMA OFICINA ASUNTOS OE LA COMUNOAO 

01-16-60-91.01 SUELDOS-EMPLEADOS REGULARES 17,100.00 17,100.00 0.00 

01 -16-60-91.31 SEGURO SOCIAL FEDERAL 1,347.00 1,347.00 0.00 

01-16-60-91.41 PLANES MEDICOS 1,500.00 1,500.00 0.00 

01-16-60-91.71 BONO DE NAVIDAD 500.00 500.00 0.00 

TOTAL OEPARTAMENTO OE AYUOA AL CIUOADANO $560,025.00 $546,695.00 $13,330.00 

DEPARTAMENTO SECRETARIA MUNICIPAL 

PROGRAMA AOMINISTRACION OE CONTRATOS 

01-19-01 -91.01 SUELDOS-EMPLEADOS REGULARES 113,888.00 113,888.00 0.00 

Page 9 



ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 

MUNICIPIO AUTONOMO DE GUAYAMA 

ESTIMADOS PRESUPUESTO DE GASTOS 

PRESUPUESTO 2025-2026 

PARTIDA OESCRIPCION PRESUPUESTO PRESUPUESTO VARIANZA 

SOLICIT ADO 

2025-2026 2024-2025 

01-19-01-91 .10 SEGURO CHOFERIL 0.00 0.00 0.00 

01-19-01-91.31 SEGURO SOCIAL FEDERAL 8,904.00 8,904.00 0.00 

01-19-01-91.41 PLANES MEDICOS 7,500.00 7 ,500.00 0.00 

01-19-01-91.71 BONO OE NAVIDAD 2,500.00 2,500.00 0.00 

01-19-04-94.25 SERVICIOS LEGALES 244,900.00 156,900.00 88,000.00 

SECRETARIA M UNICIPAL 

01-19-27-91.01 SUELDOS-EMPLEADOS REGULARES 111,375.00 111,375.00 0.00 

01-19-27-91.10 SEGURO CHOFERIL 0.00 0.00 0.00 

01-19-27-91 .31 SEGURO SOCIAL FEDERAL 8,712.00 8,712.00 0.00 

01 -19-27-91.41 PLANES MEDICOS 7,500.00 7,500.00 0.00 

01-19-27-91 .71 BONO DE NAVIDAD 2,500.00 2,500.00 0.00 

TOTAL OEPARTAMENTO OE SECRETARIA MUNICIPAL $507,779.00 $419,779.00 $88,000.00 

DEPART AMENTO AUOITORIA INTERNA 

01-21-01-91 .01 SUELDOS EMPLEADOS REGULARES 59,172.00 78,576.00 (19,404.00) 

01-21-01-91.10 SEGURO CHOFERIL 32.00 32.00 0.00 

01-21-01-91.31 SEGURO SOCIAL FEDERAL 4,604.00 6,126.00 (1,522.00) 

01-21-01-91.41 PLANES MEDICOS 3,000.00 4,500.00 (1,500.00) 

01-21-01 -91.71 BONO DE NAVIDAD 1,000.00 1,500.00 (500.00) 

01 -21-04-94.11 SERVICIOS PROFESIONALES 18,000.00 18,000.00 0.00 

TOTAL OEPARTAMENTO OE AUOITORIA INTERNA $85,808.00 $108,734.00 $ (22,926.00) 

PROGRAMA COMPRAS Y SUMINISTROS 

01-22-37-91.01 SUELDOS EMPLEADOS REGULARES 71,525.00 71,525.00 0.00 

01-22-37-91.10 SEGURO CHOFERIL 32.00 32.00 0.00 

01-22-37-91.31 SEGURO SOCIAL FEDERAL 5,587.00 5,587.00 0.00 

01-22-37-91 .41 PLANES MEDICOS 4,500.00 4,500.00 0.00 

01-22-37-91 .71 BONO DE NAVIDAD 1,500.00 1,500.00 0.00 

Page 10 



ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 

MUNICIPIO AUTONOMO DE GUAYAMA 

ESTIMADOS PRESUPUESTO DE GASTOS 

PRESUPUESTO 2025-2026 

PARTIDA DESCRIPCION PRESUPUESTO PRESUPUESTO VARIANZA 

SOLICIT ADO 

2025-2026 2024-2025 

TOTAL DEPARTAMENTO DE GERENCIA Y PRESUPUESTO $83,144.00 $83,144.00 $0.00 

DEPART AMENTO CENTRO DE PROCESAMIENTO DE DATOS (SISTEMAS 

DE INFORMACION) 

01-23-01-91.01 SUELDOS EMPLEADOS REGULARES 39.132.00 39, 132.00 0.00 

01-23-01-91.10 SEGURO CHOFERIL 16.00 16.00 0.00 

01-23-01 -91 .31 SEGURO SOCIAL FEDERAL 3,032.00 3,032.00 0.00 

01-23-01-91.41 PLANES MEDICOS 1,500.00 1,500.00 0.00 

01-23-01-91 .71 BONO DE NAVIDAD 500.00 500.00 0.00 

TOTAL CENTRO DE PROCESAMIENTO DE DATOS $44,180.00 $44,180.00 $0.00 

DEPART AMENTO EDUCACION 

01-24-07-91 .01 SUELDOS EMPLEADOS REGULARES 121,488.00 120, 145.00 1,343.00 

01 -24-07-91.10 SEGURO CHOFERIL 32.00 32.00 0.00 

01-24-07-91.31 SEGURO SOCIAL FEDERAL 9,524.00 9.421.00 103.00 

01-24-07-91.41 PLANES MEDICOS 9,000.00 9,000.00 0.00 

01-24-07-91.71 BONO DE NAVIDAD 3,000.00 3,000.00 0.00 

PROGRAMA ESCUELA DE BELLAS ARTES LEOPOLDO SANABRIA CRUZ 

01-24-04-92.42 MATERIALES Y SUMINISTROS DE OPERACION 25,000.00 0.00 

01-24-04-94.51 RENTA DE EQUIPO Y VEHICULOS 3,735.00 3,735.00 0.00 

01-24-54-94.11 SERVICIOS PROFESIONALES 81 ,690.00 65,520.00 16,170.00 

TOTAL DEPARTAMENTO DE EDUCACION $253,469.00 $210,853.00 $42,616.00 

DEPART AMENTO OFICINA DE RECUPERACION Y RECONSTRUCCION 

01-25-43-91 .01 SUELDO EMPLEADO REGULAR 50,196.00 50,196.00 0.00 

01-25-43-91.31 SEGUROSOCIAL FEDERAL 3,878.00 3,878.00 0.00 

01-25-43-91 .41 PLANES MEDIOCS 1,500.00 1,500.00 0.00 

Page 11 



ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 

MUNICIPIO AUTONOMO DE GUAYAMA 

ESTIMADOS PRESUPUESTO DE GASTOS 

PRESUPUESTO 2025-2026 

PARTIDA DESCRIPCION PRESUPUESTO PRESUPUESTO VARIANZA 

SOLICIT ADO 

2025-2026 2024-2025 

01-25-43-91.71 BONO DE NAVIDAD 500.00 500.00 0.00 

TOTAL DEPARTAMENTO DE RECUPERACION Y RECONSTRUCION $56,074.00 $56,074.00 $0.00 

DEPART AMENTO OFICINA DE PERMISOS (ORDENAMIENTO TERRITORIAL) 

01-40-55-91.01 SUELDOS EMPLEADOS REGULARES 210,876.00 266,688.00 (55,812.00) 

01-40-55-91 .1 0 SEGURO CHOFERIL 78.00 78.00 0.00 

01-40-55-91 .31 SEGURO SOCIAL FEDERAL 16,400.00 20,708.00 (4,308.00) 

01-40-55-91.41 PLANES MEDICOS 10,500.00 12,000.00 (1,500.00) 

01-40-55-91.71 BONO DE NAVIDAD 3,500.00 4,000.00 (500.00) 

01-40-55-94.11 SERVICIOS PROFESIONALES 108,800.00 108,800.00 0.00 

TOTAL DEPARTAMENTO PERMISOS ORDENAMIENTO TERRITORIAL $350,154.00 $412,274.00 $ (62, 120.00) 

TOTAL FONDO GENERAL $23,316,815.00 $22,082, 703.00 $1,296,648.00 

PRESUPUE~TQ CONTRIBUCIQN ADICIONAL E~PECIAL (C.A.E.} 

10-03-04-94.55 PAGO DE INTERESES 128,226.00 408,341.00 (280, 115.00) 

10-03-04-94.57 AMORTIZACION DE PRINCIPAL 837,879.39 2,396,300.00 (1 ,558,420.61) 

10-03-04-94.75 RESERVA 4,319.371.36 1,993,824.00 2,325,547.36 

TOTALES FONDO DE C.A.E.-10 $5,285,476. 75 $4, 798,465.00 $487,011.75 

I I TOTAL PRESUPUESTO CONSOLIDADO 2025-2026 I s 28,602,291.75 I s 26,881,168.00 I s 1,783,659.751 

Page 12 



,.--- ~ 

CAT. PU ESTO CANT. 

LEGISLATURA MUNICIPAL 

c SARGENTO DE ARMAS 1 

c SECRETARIA LEGISLATURA 1 

c CONSERJE 1 

c OFICINISTA MECANOGRAFA 1 

01 -01-01-91.01 4 

CAT. PU ESTO CANT. 

OFICINA DEL ALCALDE 

c AYUDANTE ESPECIAL EJECUTIVA 1 

c AYUDANTE ESPECIAL 1 

c SECRET ARIA DEL ALCALDE 1 

c AYUDANTE ESPECIAL 1 

c ASISTENTE EJECUTIVO 1 

c CHOFER DELALCALDE 1 

c ADMINISTRADORA 1 

c OFICINISTA 1 

c ASISTENTE EJECUTIVO 1 

c AYUDANTE ESPECIAL 1 

c ALCALDE 1 

01 -02-01 -91.01 11 

CAT. PU ESTO CANT. 

OFICINA DE CODIGO ORDEN PUBLICO 

R OFICINISTA 1 

c GERENTE 1 

01 -02-58-91.01 2 

Aiio Fiscal 2025-2026 

--- ~ -----. - ---- ----- .__,,,,j '-----' 

___. ----J __. 

Municipio Autonomo de Guayam a 
Distributivo de Sueldos 2025-2026 

SALA RIO SALARIO BONO DE 

ACTUAL ANNUAL NAVIDAD 

1,706.00 20,472.00 500.00 

3,035.00 36,420.00 500.00 

1,140.00 13,680.00 500.00 

2,303.00 27,636.00 500.00 

$8,184.00 $98,208.00 $2,000.00 

SALARIO SALARIO BONO DE 

ACTUAL ANNUAL NAVIDAD 

3,673.00 44,076.00 500.00 

2,621.00 31,452.00 500.00 

2,125.00 25,500.00 500.00 

2,621.00 31,452.00 500.00 

2,465.00 29,580.00 500.00 

1,885.00 22,620.00 500.00 

4,500.00 54,000.00 500.00 

1,564.00 18,768.00 500.00 

2,465.00 29,580.00 500.00 

2,621.00 31 ,452.00 500.00 

6,000.00 72,000.00 0.00 

$32,540.00 $390,480.00 $5,000.00 

SALARIO SALARIO BONO DE 

ACTUAL ANNUAL NAVIDAD 

1,425.00 17,100.00 500.00 

2,945.00 35,340.00 500.00 

$4,370.00 $52,440.00 $1,000.00 

SEG. SOC. 
PLAN SEG. 

TOTAL 
MEDICO CHOF. 

1,604.36 1,500.00 15.60 24,091.96 

2,824.38 1,500.00 - 41 ,244.38 

1,084.77 1,500.00 16,764.77 

2,152.40 1,500.00 - 31 ,788.40 

$7,665.91 $6,000.00 $15.60 $113,889.51 

SEG. SOC. 
PLAN SEG. 

TOTAL 
MEDICO CHOF. 

3,410.06 1,500.00 15.60 49,501.66 

2,444.33 1,500.00 15.60 35,911.93 

1,989.00 1,500.00 29,489.00 

2,444.33 1,500.00 15.60 35,911.93 

2,301.12 1,500.00 15.60 33,896.72 

1,768.68 1,500.00 15.60 26,404.28 

4,169.25 1,500.00 60,169.25 

1,474.00 1,500.00 22,242.00 

2,301.12 1,500.00 15.60 33,896.72 

2,444.33 1,500.00 15.60 35,911 .93 

5,508.00 1,500.00 15.60 79,023.60 

$30,254.22 $16,500.00 $124.80 $442,359.02 

SEG. SOC. 
PLAN SEG. 

TOTAL 
MEDICO CHOF. 

1,346.40 1,500.00 20,446.40 

2,741.76 1,500.00 15.60 40,097.36 

$4,088.16 $3,000.00 $15.60 $60,543.76 

Page 1 



..--

CAT. PU ESTO CANT. 

FINANZAS 

R OFICIA DE PREINTERVENCION 1 

T/R CONSERJE 1 

c DIRECTORA 1 

R SUPERVISORA DE CONTABILIDAD 1 

R OFICINISTA 1 

R RECAUDADOR AUXILIAR 1 

T/R ENCARGADA DE PROPIEDAD 1 

T/R OFICINISTA DE CONTABILIDAD 1 

R SECRET ARIA ADMINISTRATIVA I 1 

R SUB DIRECTOR 1 

R PAGADORA OFICIAL 1 

R OFICINISTA MECANOGRAFA I 1 

R AYUDANTE ESPECIAL 1 

T/R OFICINISTA DE CONTABILIDAD 1 

R OFICINISTA 1 

R OFICIAL DE PREINTERVENCION 1 

R PAGADORA AUXILIAR 1 

R RECAUDADOR AUXILIAR 1 

R RECAUDADOR OFICIAL 1 

R RECAUDADOR AUXILIAR 1 

R AUXILIAR EN CONTABILIDAD I 1 

01-03-01-91 .01 21 

Aiio Fiscal 2025-2026 

~ 

Municipio Autonomo de Guayama 
Distributivo de Sueldos 2025-2026 

SALARIO SALARIO BONO DE 

ACTUAL ANNUAL NAVIDAD 

2,102.00 25,224.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

4,875.00 58,500.00 500.00 

2,047.00 24,564.00 500.00 

1,467.33 17,607.96 500.00 

1,923.14 23,077.68 500.00 

1,705.34 20,464.08 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,724.33 20,691 .96 500.00 

2,750.34 33,004.08 500.00 

2,124.33 25,491 .96 500.00 

1,570.00 18,840.00 500.00 

4,000.00 48,000.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

2,146.00 25,752.00 500.00 

1,787.00 21 ,444.00 500.00 

1,705.33 20,463.96 500.00 

2,003.00 24,036.00 500.00 

1,619.00 19,428.00 500.00 

1,577.00 18,924.00 500.00 

$42,826.14 $513,913.68 $10,500.00 

-- .., 
____,j 

SEG. SOC. 
PLAN SEG. 

TOTAL 
MEDICO CHOF. 

1,967.89 1,500.00 29,191.89 

1,346.40 1,500.00 20,446.40 

4,51 3.50 1,500.00 15.60 65,029.10 

1,917.40 1,500.00 28,481 .40 

1,385.26 1,500.00 20,993.22 

1,803.69 1,500.00 15.60 26,896.97 

1,603.75 1,500.00 15.60 24,083.43 

1,346.40 1,500.00 20,446.40 

1,621 .18 1,500.00 24,313.1 4 

2,563.06 1,500.00 15.60 37,582.74 

1,988.38 1,500.00 29,480.34 

1,479.51 1,500.00 22,319.51 

3,710.25 1,500.00 15.60 53,725.85 

1,346.40 1,500.00 20,446.40 

1,346.40 1,500.00 20,446.40 

2,008.28 1,500.00 29,760.28 

1,678.72 1,500.00 25,122.72 

1,603.74 1,500.00 15.60 24,083.30 

1,877.00 1,500.00 15.60 27,928.60 

1,524.49 1,500.00 22,952.49 

1,485.94 1,500.00 22,409.94 

$40,117.65 $31 ,500.00 $109.20 $596, 140.53 

Page 2 



CAT. PU ESTO CANT. 

OFICINA DE COMPUTOS 

R ASITENTE ADMINISTRATIVO 1 

R OPERADOR DE EQUIPO DE DATA 1 

01-03-26-91.01 2 

CAT. PU ESTO CANT. 

OFICINA DEL CRIM 

R RECAUDADOR AUXILIAR 1 

R TECNICO DE VALORACION 1 

c GERENTE DEL CRIM 1 

T/R AUDITOR EN CONTRIBUCIONES 1 

01-03-53-91.01 4 

CAT. PU ESTO CANT. 

OBRAS PUBLICAS 

c DIRECTOR 1 

R TRABAJADOR 1 

R SUPERVISOR 1 

R TRABAJADOR 1 

R CARPINTERO 1 

T/R TRABAJADOR 1 

R CONDUCTOR VEHICULOS PESADOS 1 

R TRABAJADOR (1,300.00) 1 

T/R CAPATAZTR 1 

R TRABAJADOR 1 

R CARPINTERO 1 

Aii.o Fiscal 2025-2026 

--

Municipio Autonomo de Guayama 
Distributivo de Sueldos 2025-2026 

SALARIO SALARIO BONO DE 

ACTUAL ANNUAL NAVIDAD 

1,876.00 22,512.00 500.00 

1,840.33 22,083.96 500.00 

$3,716.33 $44,595.96 $1,000.00 

SALARIO SALARIO BONO DE 

ACTUAL ANNUAL NAVIDAD 

1,705.34 20,464.08 500.00 

1,530.00 18,360.00 500.00 

2,679.00 32,148.00 500.00 

1,992.00 23,904.00 500.00 

$7,906.34 $94,876.08 $2,000.00 

SALARIO SALARIO BONO DE 

ACTUAL ANNUAL NAVIDAD 

3,355.00 40,260.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

2,125.00 25,500.00 500.00 

1,432.33 17,187.96 500.00 

1,566.33 18,795.96 500.00 

1,432.33 17,187.96 500.00 

1,552.33 18,627.96 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,486.33 17,835.96 500.00 

1,432.33 17,187.96 500.00 

1,466.33 17,595.96 500.00 

----, ---, ____, 

SEG. SOC. 
PLAN SEG. 

TOTAL 
MEDICO CHOF. 

1,760.42 1,500.00 26,272.42 

1,727.67 1,500.00 15.60 25,827.23 

$3,488.09 $3,000.00 $15.60 $52,099.65 

SEG. SOC. 
PLAN SEGURO 

TOTAL 
MEDICO CHOFERIL 

1,603.75 1,500.00 15.60 24,083.43 

1,442.79 1,500.00 15.60 21 ,818.39 

2,497.57 1,500.00 15.60 36,661.17 

1,866.91 1,500.00 15.60 27,786.51 

$7,411.02 $6,000.00 $62.40 $110,349.50 

PLAN SEG. 
TOTAL SEG. SOC. 

MEDICO CHOF. 

3,118.14 1,500.00 15.60 45,393.74 

1,346.40 1,500.00 15.60 20,462.00 

1,989.00 1,500.00 29,489.00 

1,353.13 1,500.00 15.60 20,556.69 

1,476.14 1,500.00 22,272.1 0 

1,353.13 1,500.00 20,541.09 

1,463.29 1,500.00 15.60 22,106.85 

1,346.40 1,500.00 20,446.40 

1,402.70 1,500.00 15.60 21 ,254.26 

1,353.13 1,500.00 15.60 20,556.69 

1,384.34 1,500.00 20,980.30 

Page 3 



c.....= t--

R PLOMERO 1 
R TRABAJADOR 1 

T/R TRABAJADOR 1 
R COORDINADOR 1 

R TRABAJADOR 1 

T/R OFICINISTA 1 
T/R TRABAJADOR 1 

R TRABAJADOR 1 

R ELECTRICISTA 1 
R OFICIAL ADMINISTRATIVO 1 
R CONDUCTOR VEHICULOS PESADOS 1 
R TRABAJADOR 1 

T/R TRABAJADOR 1 

T/R TRABAJADOR 1 

R CAPATAZ TR 1 

T/R TRABAJADOR 1 

R SUB-DIRECTOR 1 

T/R TRABAJADOR 1 

R AYUDANTE ELECTRICISTA 1 

R TRABAJADOR 1 

T/R CARPINTERO 1 

R TRABAJADOR 1 

R OFICINISTA 1 

T/R TRABAJADOR 1 

T/R TRABAJADOR 1 

R TRABAJADOR 1 

T/R TRABAJADOR 1 

TIT CONSERJE 1 

R TRABAJADOR 1 

T/R TRABAJADOR 1 

R SECRETARIA ADMINISTRATIVA 1 
R SUPERVISOR 1 

Ano Fiscal 2025-2026 

~ 

Municipio Autonomo de Guayama 
Distributivo de Sueldos 2025-2026 

1,566.33 18,795.96 500.00 
1,425.00 17,100.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 
1,787.00 21,444.00 500.00 

1,432.33 17,187.96 500.00 

1,140.00 13,680.00 500.00 
1,140.00 13,680.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,922.00 23,064.00 500.00 
1,809.00 21 ,708.00 500.00 
1,621 .00 19,452.00 500.00 
1,461.33 17,535.96 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1, 140.00 13,680.00 500.00 

1,528.33 18,339.96 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

2,152.00 25,824.00 500.00 

1,140.00 13,680.00 500.00 
1,576.00 18,912.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,554.33 18,651.96 500.00 

1,140.00 13,680.00 500.00 

768.28 9,219.36 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,485.33 17,823.96 500.00 

1, 140.00 13,680.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,571.33 18,855.96 500.00 
1,700.00 20,400.00 500.00 

____, 

1,476.14 1,500.00 15.60 22,287.70 
1,346.40 1,500.00 20,446.40 

1,346.40 1,500.00 20,446.40 
1,678.72 1,500.00 15.60 25,138.32 

1,353.13 1,500.00 20,541 .09 

1,084.77 1,500.00 16,764.77 
1,084.77 1,500.00 16,764.77 

1,346.40 1,500.00 15.60 20,462.00 

1,802.65 1,500.00 15.60 26,882.25 

1,698.91 1,500.00 15.60 25,422.51 
1,526.33 1,500.00 15.60 22,993.93 
1,379.75 1,500.00 20,915.71 

1,346.40 1,500.00 20,446.40 

1,084.77 1,500.00 15.60 16,780.37 

1,441.26 1,500.00 21 ,781 .22 

1,346.40 1,500.00 20,446.40 

2,013.79 1,500.00 15.60 29,853.39 

1,084.77 1,500.00 16,764.77 

1,485.02 1,500.00 15.60 22,412.62 

1,346.40 1,500.00 20,446.40 

1,346.40 1,500.00 20,446.40 

1,346.40 1,500.00 20,446.40 

1,465.12 1,500.00 22,117.08 

1,084.77 1,500.00 16,764.77 

743.53 1,500.00 11,962.89 

1,346.40 1,500.00 20,446.40 

1,346.40 1,500.00 20,446.40 

1,401.78 1,500.00 21 ,225.74 

1,084.77 1,500.00 16,764.77 

1,346.40 1,500.00 20,446.40 

1,480.73 1,500.00 22,336.69 
1,598.85 1,500.00 15.60 24,014.45 

Page4 



,---
~ 

R CONDUCTOR VEHICULOS PESADOS 1 

T/R TRABAJADOR 1 

R TRABAJADOR 1 

R SOLDADOR 1 

R JARDIN ERO 1 

R TRABAJADOR 1 

01-04-01-91.01 49 

CAT. PU ESTO CANT. 

SANEAMIENTO Y CONTROL AMBIENTAL 

T/R TRABAJADOR 1 

R TRABAJADOR 1 

R TRABAJADOR 1 

R COORDINADOR DE SANEAMIENTO 1 

T/R TRABAJADOR 1 

R TRABAJADOR 1 

T/R TRABAJADOR 1 

T/R CAPATAZ TR 1 

R TRABAJADOR 1 

R TRABAJADOR 1 

T/R TRABAJADOR 1 

R TRABAJADOR 1 

T/R TRABAJADOR 1 

T/R TRABAJADOR 1 

01-04-06-91 .01 14 

Aiio Fiscal 2025-2026 

- -----, 

Municipio Autonomo de Guayama 
Distributivo de Sueldos 2025-2026 

1,577.00 18,924.00 500.00 

1,512.00 18,144.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,947.33 23,367.96 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,432.33 17,187.96 500.00 

$74,466.56 $893,598.72 $24,500.00 

SALA RIO SALARIO BONO DE 

ACTUAL ANNUAL NAVIDAD 

1,140.00 13,680.00 500.00 

1,461.33 17,535.96 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,738.00 20,856.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,432.33 17,187.96 500.00 

1,140.00 13,680.00 500.00 

1,525.00 18,300.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,432.33 17,187.96 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,486.46 17,837.52 500.00 

1,140.00 13,680.00 500.00 

768.28 9 ,219.36 500.00 

$11,774.40 $227,564.76 $7,000.00 

----

1,485.94 1,500.00 

1,426.27 1,500.00 

1,346.40 1,500.00 

1,825.90 1,500.00 

1,346.40 1,500.00 

1,353.13 1,500.00 

$70,234.55 $73,500.00 

SEG. SOC. 
PLAN 

MEDICO 

1,084.77 1,500.00 

1,379.75 1,500.00 

1,346.40 1,500.00 

1,633.73 1,500.00 

1,346.40 1,500.00 

1,353.13 1,500.00 

1,084.77 1,500.00 

1,438.20 1,500.00 

1,346.40 1,500.00 

1,353.13 1,500.00 

1,346.40 1,500.00 

1,402.82 1,500.00 

1,084.77 1,500.00 

743.53 1,500.00 

$17,944.20 $21 ,000.00 

-__.. 

15.60 

15.60 

15.60 

15.60 

15.60 

$327.60 

SEG. 

CHOF. 

15.60 

15.60 

$31.20 

---, .__. 

22,425.54 

21 ,585.87 

20,446.40 

27,209.46 

20,462.00 

20,556.69 

$1,062,160.87 

TOTAL 

16,764.77 

20,915.71 

20,446.40 

24,505.33 

20,446.40 

20,541 .09 

16,764.77 

21,738.20 

20,446.40 

20,541 .09 

20,446.40 

21 ,255.94 

16,764.77 

11 ,962.89 

$273,540.1 6 

Page 5 



,.----

CAT. PU ESTO CANT. 

TRANSPORTACION Y MA NTENIMIENTO 

R CONDUCTOR DE VEHICULO LIVIANO 1 

R CONDUCTOR DE VEHICULO PESADO 1 

T/R CONDUCTOR DE VEHICULOS PESADO 1 

T/R CONDUCTOR V EHICULOS PESADO 1 

R CONDUCTOR DE VEHICULO LIVIANO 1 

R CONDUCTOR DE VEHICULO PESADO 1 

R CONDUCTOR DE VEHICULO LIVIANO 1 

R OPERADOR EQUIPO PESADO 1 

R CONDUCTOR DE VEHICULO PESADO 1 

R AYUDANTE DE MECANICO 1 

R CONDUCTOR VEHICULOS PESADO 1 

R CONDUCTOR DE VEHICULO PESADO 1 

T/R MECANICO DE VEHICULO LIVIANO 1 

T/R CONDUCTOR DE VEHICULO PESADO 1 

R CONDUCTOR DE VEHICULO PESADO 1 

R CON DUCTOR DE VEHICULO PESADO 1 

T/R OPERADOR EQUIPO PESADO 1 

R MECANICO AUTOMOTRIZ 1 

01-04-08-91 .01 18 

CAT. PU ESTO CANT. 

CONSERVACION Y ORNATO 

T/R TRABAJADOR 1 

T/R TRABAJADOR 1 

T/R TRABAJADOR 1 

R TRABAJADOR 1 

Afio Fiscal 2025-2026 

~ 

Municipio Autonomo de Guayama 
Distributivo de Sueldos 2025-2026 

SALARIO SALARIO BONO DE 

ACTUAL ANNUAL NAVIDAD 

1,566.33 18,795.96 500.00 

1,452.33 17,427.96 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,491.33 17,895.96 500.00 

1,566.33 18,795.96 500.00 

1,505.33 18,063.96 500.00 

1,566.33 18,795.96 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,505.33 18,063.96 500.00 

1,566.33 18,795.96 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,605.33 19,263.96 500.00 

1,571 .33 18,855.96 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,471.00 17,652.00 500.00 

1,605.33 19,263.96 500.00 

1,541.00 18,492.00 500.00 

1,671 .33 20,055.96 500.00 

$1,671.33 $328,619.52 $9,000.00 

SALARIO SALA RIO BONO DE 

ACTUAL ANNUAL NAVIDAD 

1,140.00 13,680.00 500.00 

1, 140.00 13,680.00 500.00 

1,140.00 13,680.00 500.00 

1,1 40.00 13,680.00 500.00 

---, 
--' __J 

SEG. SOC. 
PLAN SEG. 

TOTAL 
MEDICO CHOF. 

1,476.14 1,500.00 15.60 22,287.70 

1,371.49 1,500.00 15.60 20,815.05 

1,346.40 1,500.00 15.60 20,462.00 

1,407.29 1,500.00 15.60 21 ,318.85 

1,476.14 1,500.00 15.60 22,287.70 

1,420.1 4 1,500.00 15.60 21,499.70 

1,476.14 1,500.00 15.60 22,287.70 

1,346.40 1,500.00 15.60 20,462.00 

1,420.14 1,500.00 15.60 21,499.70 

1,476.14 1,500.00 15.60 22,287.70 

1,346.40 1,500.00 15.60 20,462.00 

1,511.94 1,500.00 15.60 22,791.50 

1,480.73 1,500.00 15.60 22,352.29 

1,346.40 1,500.00 15.60 20,462.00 

1,388.63 1,500.00 15.60 21 ,056.23 

1,511.94 1,500.00 15.60 22,791 .50 

1,452.89 1,500.00 15.60 21 ,960.49 

1,572.53 1,500.00 15.60 23,644.09 

$25,827.89 $27,000.00 $280.80 $390,728.21 

SEG. SOC. 
PLAN SEG. 

TOTAL 
MEDICO CHOF. 

1,084.77 1,500.00 16,764.77 

1,084.77 1,500.00 16,764.77 

1,084.77 1,500.00 16,764.77 

1,084.77 1,500.00 16,764.77 

Page 6 



( 

R TRABAJADOR 1 

T/R TRABAJADOR 1 

R TRABAJADOR 1 

R OFICINISTA MECANOGRAFA 1 

R TRABAJADOR 1 

R TRABAJADOR 1 

R TRABAJADOR 1 

R TRABAJADOR 1 

R TRABAJADOR 1 

R TRABAJADOR 1 

T/R TRABAJADOR 1 

T/R TRABAJADOR 1 

01-04-13-91 .01 16 

CAT. PU ESTO CANT. 

PLAZA DEL MERCADO 

R ADMINISTRADOR PLAZA DEL MERCADO 1 

R SUB ADMINISTRADOR 1 

01-04-19-91 .01 2 

CAT. PU ESTO CANT. 

OFICINA DE RECICLAJE 

R TECNICO DE RECICLAJE 1 

R COORDINADORA DE RECICLAJE 1 

R TECNICO DE RECICLAJE 1 

01-04-45-91 .01 3 

Afio Fiscal 2025-2026 

- ._____.. 

Municipio Autonomo de Guayama 
Distributivo de Sueldos 2025-2026 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,140.00 13,680.00 500.00 

1,432.33 17,187.96 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1, 140.00 13,680.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

$21 ,097.33 $253,167.96 $8,000.00 

SALARIO SALARIO BONO DE 

ACTUAL ANNUAL NAVIDAD 

2,268.00 27,216.00 500.00 

1,292.10 15,505.20 500.00 

$1 ,292.10 $15,505.20 $500.00 

SALARIO SALARIO BONO DE 

ACTUAL ANNUAL NAVIDAD 

1,466.33 17,595.96 500.00 

1,567.00 18,804.00 500.00 

1,466.33 17,595.96 500.00 

$4,499.66 $53,995.92 $1,500.00 

----' ~ 

1,346.40 1,500.00 20,446.40 

1,084.77 1,500.00 16,764.77 

1,353.13 1,500.00 20,541.09 

1,346.40 1,500.00 20,446.40 

1,346.40 1,500.00 20,446.40 

1,084.77 1,500.00 16,764.77 

1,346.40 1,500.00 20,446.40 

1,346.40 1,500.00 20,446.40 

1,346.40 1,500.00 15.60 20,462.00 

1,346.40 1,500.00 20,446.40 

1,346.40 1,500.00 15.60 20,462.00 

1,346.40 1,500.00 15.60 20,462.00 

$19,979.35 $24,000.00 $46.80 $305,194.11 

SEG. SOC. 
PLAN SEG. 

TOTAL 
MEDICO CHOF. 

2,120.27 1,500.00 31 ,336.27 

1,224.40 1,500.00 18,729.60 

$1 ,224.40 $1 ,500.00 $0.00 $50,065.87 

SEG. SOC. 
PLAN SEG. 

TOTAL 
MEDICO CHOF. 

1,384.34 1,500.00 15.60 20,995.90 

1,476.76 1,500.00 15.60 22,296.36 

1,384.34 1,500.00 15.60 20,995.90 

$4,245.44 $4,500.00 $46.80 $64,288.1 6 

Page 7 



r- r--- ......___ 

CAT. PU ESTO CANT. 

OFICINA DE MANEJ O DE EMERGENCIAS 

c DIRECTOR 1 

R OFICINISTA 1 

R ASISTENTE ADMINISTRATIVO 1 

T/R COOR. SERV. COMD.(1 ,782.00) 1 

T/R MANEJADOR DE EMERGENCIAS 1 

T/R COORD. EMERGENCIAS MEDICAS 1 

T/R MANEJADOR DE EMERGENCIAS 1 

R SUB DIRECTOR 1 

T/R MANEJADOR DE EMERGENCIAS 1 

01-06-01 -91 .01 9 

CAT. PU ESTO CANT. 

POLICIA MUNICIPAL 

R POLICIA MUNICIPAL 1 

R POLICIA MUNICIPAL 1 

R ASISTENTE ADMINISTRATIVO 1 

R POLICIA MUNICIPAL 1 

R MECANOGRAFA 1 

R POLICIA MUNICIPAL 1 

c COMISIONADA 1 

R POLI CIA MUNICIPAL 1 

R POLICIA MUNICIPAL 1 

R POLICIA MUNICIPAL 1 

R SARGENTO 1 

R POLICIA MUNICIPAL 1 

R POLICIA MUNICIPAL 1 

R POLICIA MUNICIPAL 1 

Aiio Fiscal 2025-2026 

~ _____, ___. 

Municipio Autonomo de Guayama 
Distributivo de Sueldos 2025-2026 

SAL.ARIO SAL.ARIO BONO DE 

ACTUAL ANNUAL NAVIDAD 

2,991.00 35,892.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,452.33 17,427.96 500.00 

1,632.00 19,584.00 500.00 

1,632.00 19,584.00 500.00 

2,117.00 25,404.00 500.00 

1,632.00 19,584.00 500.00 

2,152.00 25,824.00 500.00 

1,632.00 19,584.00 500.00 

$16,665.33 $199,983.96 $4,500.00 

SAL.ARIO SAL.ARIO BONO DE 

ACTUAL ANNUAL NAVIDAD 

2,475.00 29,700.00 500.00 

2,125.00 25,500.00 500.00 

1,787.00 21 ,444.00 500.00 

2,300.00 27,600.00 500.00 

1,690.00 20,280.00 500.00 

2,475.00 29,700.00 500.00 

3,975.00 47,700.00 500.00 

2,125.00 25,500.00 500.00 

2,125.00 25,500.00 500.00 

2,475.00 29,700.00 500.00 

2,675.00 32,100.00 500.00 

2,300.00 27,600.00 500.00 

2,300.00 27,600.00 500.00 

2,300.00 27,600.00 500.00 

~ -

SEG. SOC. 
PL.AN SEG. 

TOTAL 
MEDICO CHOF. 

2,783.99 1,500.00 15.60 40,691.59 

1,346.40 1,500.00 20,446.40 

1,371.49 1,500.00 20,799.45 

1,536.43 1,500.00 15.60 23,136.03 

1,536.43 1,500.00 15.60 23,136.03 

1,981 .66 1,500.00 15.60 29,401.26 

1,536.43 1,500.00 15.60 23,136.03 

2,013.79 1,500.00 15.60 29,853.39 

1,536.43 1,500.00 15.60 23,136.03 

$15,643.02 $13,500.00 $109.20 $233,736.1 8 

SEG. SOC. 
PL.AN SEG. 

TOTAL 
MEDICO CHOF. 

2,310.30 1,500.00 15.60 34,025.90 

1,989.00 1,500.00 15.60 29,504.60 

1,678.72 1,500.00 25,122.72 

2,149.65 1,500.00 15.60 31,765.25 

1,589.67 1,500.00 15.60 23,885.27 

2,310.30 1,500.00 15.60 34,025.90 

3,687.30 1,500.00 15.60 53,402.90 

1,989.00 1,500.00 15.60 29,504.60 

1,989.00 1,500.00 15.60 29,504.60 

2,310.30 1,500.00 15.60 34,025.90 

2,493.90 1,500.00 15.60 36,609.50 

2,149.65 1,500.00 15.60 31 ,765.25 

2,149.65 1,500.00 15.60 31 ,765.25 

2,149.65 1,500.00 15.60 31 ,765.25 

Page 8 



r-- - -

R SARGENTO 1 

R POLICIA MUNICIPAL 1 

R SARGENTO 1 

R TENIENTE 1 

R POLICIA MUNICIPAL 1 

R POLICIA MUNICIPAL 1 

R POLICIA MUNICIPAL 1 

R SARGENTO 1 

R CAPITAN 1 

R SARGENTO 1 

R POLICIA MUNICIPAL 1 

R POLICIA MUNICIPAL 1 

R CONSERJE 1 

R SARGENTO 1 

R POLICIA MUNICIPAL 1 

01-07-01-91.01 29 

CAT. PUESTO CANT. 

CUERPO DE VIGILANTES 

R POLICIA AUXILIAR 1 

T/R POLICIA AUXILIAR 1 

R POLICIA AUXILIAR 1 

R POLICIA AUXILIAR 1 

T/R POLICIA AUXILIAR 1 

R POLICIA AUXILIAR 1 

R POLICIA AUXILIAR 1 

R POLICIA AUXILIAR 1 

R POLICIA AUXILIAR 1 

T/R POLICIA AUXILIAR 1 

R POLICIA AUXILIAR 1 

01-07-39-91.01 11 

Ano Fiscal 2025-2026 

~ - ______, 

Municipio Autonomo de Guayama 
Distributivo de Sueldos 2025-2026 
2,475.00 29,700.00 500.00 

2,475.00 29,700.00 500.00 

2,638.00 31 ,656.00 500.00 

2,930.00 35,160.00 500.00 

2,300.00 27,600.00 500.00 

2,645.00 31,740.00 500.00 

2,125.00 25,500.00 500.00 

2,916.00 34,992.00 500.00 

3,055.00 36,660.00 500.00 

2,638.00 31,656.00 500.00 

2,500.00 30,000.00 500.00 

2,300.00 27,600.00 500.00 

1,140.00 13,680.00 500.00 

2,638.00 31,656.00 500.00 

2,475.00 29,700.00 500.00 

$70,377.00 $844,524.00 $14,500.00 

SALARIO SALARIO BONO DE 

ACTUAL ANNUAL NAVIDAD 

1,491 .33 17,895.96 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,432.33 17,187.96 500.00 

1,432.33 17,187.96 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,432.33 17,187.96 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

$15,763.32 $189,159.84 $5,500.00 

___, ----

2,310.30 1,500.00 15.60 34,025.90 

2,310.30 1,500.00 15.60 34,025.90 

2,459.93 1,500.00 15.60 36,131.53 

2,727.99 1,500.00 15.60 39,903.59 

2,149.65 1,500.00 15.60 31 ,765.25 

2,466.36 1,500.00 15.60 36,221.96 

1,989.00 1,500.00 15.60 29,504.60 

2,715.14 1,500.00 15.60 39,722.74 

2,842.74 1,500.00 15.60 41 ,518.34 

2,459.93 1,500.00 15.60 36,131 .53 

2,333.25 1,500.00 15.60 34,348.85 

2,149.65 1,500.00 15.60 31 ,765.25 

1,084.77 1,500.00 16,764.77 

2,459.93 1,500.00 15.60 36,131.53 

2,310.30 1,500.00 15.60 34,025.90 

$65,715.34 $43,500.00 $421.20 $968,660.54 

SEG. SOC. 
PLAN SEG. 

TOTAL 
MEDICO CHOF. 

1,407.29 1,500.00 15.60 21 ,318.85 

1,346.40 1,500.00 15.60 20,462.00 

1,353.1 3 1,500.00 15.60 20,556.69 

1,353.13 1,500.00 15.60 20,556.69 

1,346.40 1,500.00 15.60 20,462.00 

1,346.40 1,500.00 15.60 20,462.00 

1,346.40 1,500.00 15.60 20,462.00 

1,353.13 1,500.00 15.60 20,556.69 

1,346.40 1,500.00 15.60 20,462.00 

1,346.40 1,500.00 15.60 20,462.00 

1,346.40 1,500.00 15.60 20,462.00 

$14,891.48 $16,500.00 $171 .60 $226,222.92 

Page 9 



~ ~ 

L--

CAT. PU ESTO 

RECURSOS HUMANOS 

T/R OFICIAL ADMINISTRATIVO 1 

R OFICIAL ADMINISTRATIVO II 

c DIRECTORA 

R OFICIAL DE NOMINAS 

R OFICINISTA DE CONTABILIDAD 

R OFICIAL NOMBRAMIENTOS CAMBIOS 

R TELEFONISTA 

R OFICIAL DE NOMINAS 

R OFICINISTA DE CONTABILIDAD 

T/R OFICINISTA DE CONTABILIDAD 

R SUB DIRECTORA 

01-08-32-91.01 

CAT. PU ESTO 

RECREACION Y DEPORTES 

R LIDER RECREATIVO 

R ENCARGADO FACILIDADES RECREATIVAS 

R ASISTENTE ADMINISRATIVO 

R TRABAJADOR 

R OFICINISTA DE CONTABILIDAD 

R LIDER RECREATIVO 

T/R TRABAJADOR 

T/R LIDER RECREATIVO 

c DIRECTOR 

R TRABAJADOR 

R OFICINISTA 

R CONDUCTOR DE VEHICULOS PESADOS 

AiioFiscal2025-2026 

,--­.....___ 

CANT. 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

11 

CANT. 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

-

Municipio Autonomo de Guayama 
Distributivo de Sueldos 2025-2026 

SALARIO SALARIO BONO DE 

ACTUAL ANNUAL NAVIDAD 

1,842.00 22,104.00 500.00 

2,185.00 26,220.00 500.00 

3,815.00 45,780.00 500.00 

1,719.00 20,628.00 500.00 

1,675.00 20,100.00 500.00 

1,804.34 21 ,652.08 500.00 

1,704.33 20,451.96 500.00 

1,719.00 20,628.00 500.00 

1,675.00 20,100.00 500.00 

1,675.00 20,100.00 500.00 

2,800.00 33,600.00 500.00 

$22,613.67 $271,364.04 $5,500.00 

SALARIO SALARIO BONO DE 

ACTUAL ANNUAL NAVIDAD 

1,496.00 17,952.00 500.00 

1,808.33 21 ,699.96 500.00 

1,452.34 17,428.08 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,430.00 17,160.00 500.00 

1,704.33 20,451.96 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,577.00 18,924.00 500.00 

3,215.00 38,580.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,425.00 17,1 00.00 500.00 

1,471 .00 17,652.00 500.00 

..., 
----J 

SEG. SOC. 
PLAN SEG. 

TOTAL 
MEDICO CHOF. 

1,729.21 1,500.00 25,833.21 

2,044.08 1,500.00 30,264.08 

3,540.42 1,500.00 15.60 51,336.02 

1,616.29 1,500.00 24,244.29 

1,575.90 1,500.00 23,675.90 

1,694.63 1,500.00 25,346.71 

1,602.82 1,500.00 24,054.78 

1,616.29 1,500.00 24,244.29 

1,575.90 1,500.00 23,675.90 

1,575.90 1,500.00 23,675.90 

2,608.65 1,500.00 38,208.65 

$21,180.10 $16,500.00 $15.60 $314,559.74 

SEG. SOC. 
PLAN SEG. 

TOTAL 
MEDICO CHOF. 

1,41 1.58 1,500.00 15.60 21,379.18 

1,698.30 1,500.00 15.60 25,413.86 

1,371.50 1,500.00 15.60 20,815.18 

1,346.40 1,500.00 20,446.40 

1,350.99 1,500.00 20,510.99 

1,602.82 1,500.00 24,054.78 

1,346.40 1,500.00 15.60 20,462.00 

1,485.94 1,500.00 15.60 22,425.54 

2,989.62 1,500.00 15.60 43,585.22 

1,346.40 1,500.00 15.60 20,462.00 

1,346.40 1,500.00 20,446.40 

1,388.63 1,500.00 15.60 21,056.23 

Page 10 



r---

T/R CONSERJE 1 

R OFICINISTA 1 

R TRABAJADOR 1 

R ASISTENTE ADMINISTRATIVO 1 

R TRABAJADOR 1 

T/R TRABAJADOR 1 

T/R LIDER RECREATIVO 1 

R TRABAJADOR 1 

01-09-21-91 .01 20 

CAT. PU ESTO CANT. 

COLISEOS Y EST ADIOS 

R TRABAJADOR 1 

R TRABAJADOR 1 

R TRABAJADOR 1 

R SUB-DIRECTOR 1 

R ADMINISTRADOR 1 

R ENCARGADO DE FACILIDADES RECR. 1 

R TRABAJADOR 1 

T/R ENCARGADO DE FACILIDADES RECR. 1 

R LIDER RECREATI VO 1 
T/R TRABAJADOR 1 

R TRABAJADOR 1 

T/R TRABAJADOR 1 

T/R TRABAJADOR 1 

R TRABAJADOR 1 

R TRABAJADOR 1 

R TRABAJADOR 1 
T/R TRABAJADOR 1 

R TRABAJADOR 1 

01-09-30-91.01 18 

Aiio Fiscal 2025-2026 

Municipio Autonomo de Guayama 
Distributivo de Sueldos 2025-2026 

1, 140.00 13,680.00 500.00 

1,526.00 18,312.00 500.00 

1,558.00 18,696.00 500.00 

1,662.00 19,944.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,512.00 18,144.00 500.00 

1,512.00 18,144.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

$31 ,614.00 $379,368.00 $10,000.00 

SALA RIO SALARIO BONO DE 

ACTUAL ANNUAL NAVIDAD 

1,432.33 17,187.96 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,471 .00 17,652.00 500.00 

2,152.00 25,824.00 500.00 

2,085.00 25,020.00 500.00 

1,526.00 18,312.00 500.00 

1,432.33 17,187.96 500.00 

1,564.00 18,768.00 500.00 

1,505.14 18,061 .68 500.00 
1,425.00 17,100.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 
1,425.00 17,100.00 500.00 

1,432.33 17,187.96 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 
1,425.00 17,100.00 500.00 

1,432.33 17,187.96 500.00 

$27,432.46 $329,189.52 $9,000.00 

- _, --- I - -----' 

1,084.77 1,500.00 16,764.77 

1,439.12 1,500.00 21 ,751 .12 

1,468.49 1,500.00 15.60 22,180.09 

1,563.97 1,500.00 15.60 23,523.57 

1,346.40 1,500.00 20,446.40 

1,426.27 1,500.00 21 ,570.27 

1,426.27 1,500.00 21 ,570.27 

1,346.40 1,500.00 20,446.40 

$29,786.65 $30,000.00 $156.00 $449,310.65 

SEG. SOC. 
PLAN SEG. 

TOTAL 
MEDICO CHOF. 

1,353.13 1,500.00 20,541.09 

1,346.40 1,500.00 20,446.40 

1,388.63 1,500.00 21 ,040.63 

2,013.79 1,500.00 15.60 29,853.39 

1,952.28 1,500.00 15.60 28,987.88 

1,439.12 1,500.00 21 ,751 .12 

1,353.13 1,500.00 20,541.09 

1,474.00 1,500.00 22,242.00 

1,419.97 1,500.00 21 ,481 .65 
1,346.40 1,500.00 20,446.40 

1,346.40 1,500.00 20,446.40 

1,346.40 1,500.00 15.60 20,462.00 

1,346.40 1,500.00 20,446.40 

1,346.40 1,500.00 20,446.40 

1,353.13 1,500.00 20,541 .09 

1,346.40 1,500.00 20,446.40 

1,346.40 1,500.00 20,446.40 

1,353.13 1,500.00 15.60 20,556.69 

$25,871.50 $27,000.00 $62.40 $391 , 123.42 

Page 11 



r---

CAT. PUESTO CANT. 

PRENSA Y COMUNICACION 

R OFICINISTA 1 

R OFICIAL ADMINISTRATIVO II 1 

c DIRECTOR PRENSA Y COMUNICACION 1 

T/R OFICIAL ADMINISTRATIVO 1 

01-12-05-91 .01 4 

CAT. PU ESTO CANT. 

CULTURA Y TURISMO 

R GUIA TURISMO 1 

R TRABAJADOR 1 

R ASISTENTE ADMINISTRA TIVO 1 

R OFICINISTA 1 

R CONSERJE 1 

R CONSERJE 1 

R OFICIAL ADMINISTRATIVO II 1 

R CONSERJE 1 

R GUIA TURISMO 1 

R OFICINISTA 1 

R TRABAJADOR 1 

c DIRECTORA 1 

R GUIA TURISMO 1 

R GUIA TURISMO 1 

01-14-09-91 .01 14 

Afio Fiscal 2025-2026 

~ 

Municipio Autonomo de Guayama 
Distributivo de Sueldos 2025-2026 

SALARIO SALARIO BONO DE 

ACTUAL ANNUAL NAVIDAD 

1,891 .33 22,695.96 500.00 

2,221 .33 26,655.96 500.00 

2,804.00 33,648.00 500.00 

1,705.34 20,464.08 500.00 

8,622.00 103,464.00 2,000.00 

SALARIO SALARIO BONO DE 

ACTUAL ANNUAL NAVIDAD 

1,530.33 18,363.96 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,787.00 21,444.00 500.00 

1, 140.00 13,680.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,140.00 13,680.00 500.00 

2,221 .33 26,655.96 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,713.33 20,559.96 500.00 

1,467.33 17,607.96 500.00 

1,140.00 13,680.00 500.00 

2,729.00 32,748.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,425.00 17, 100.00 500.00 

$21 ,993.32 $263,919.84 $7,000.00 

____. 

SEG. SOC. 
PLAN SEG. 

TOTAL 
MEDICO CHOF. 

1,774.49 1,500.00 15.60 26,486.05 

2,077.43 1,500.00 15.60 30,748.99 

2,612.32 1,500.00 15.60 38,275.92 

1,603.75 1,500.00 24,067.83 

8 ,068.00 6,000.00 46.80 119,578.80 

SEG. SOC. 
PLAN SEG. 

TOTAL 
MEDICO CHOF. 

1,443.09 1,500.00 21,807.05 

1,346.40 1,500.00 20,446.40 

1,678.72 1,500.00 25,122.72 

1,084.77 1,500.00 16,764.77 

1,346.40 1,500.00 20,446.40 

1,084.77 1,500.00 16,764.77 

2,077.43 1,500.00 30,733.39 

1,346.40 1,500.00 20,446.40 

1,611 .09 1,500.00 24,171 .05 

1,385.26 1,500.00 20,993.22 

1,084.77 1,500.00 16,764.77 

2,543.47 1,500.00 15.60 37,307.07 

1,346.40 1,500.00 20,446.40 

1,346.40 1,500.00 20,446.40 

$20,725.37 $21 ,000.00 $15.60 $312,660.81 

Page 12 



r- r ...... .---

CAT. I PU ESTO CANT. 

CENTRO DE CONVENCIONES 

C !ADM. CENTRO DE CONVENCIONES 1 

01-14-47-91 .01 1 

CAT. PU ESTO CANT. 

OFICINA DE AYUDAAL CIUDADANO 

T/R OFICINISTA (6HRS) 1 

R OFICINISTA 1 

R OFICINISTA 1 

T/R AISTENTE ADMINISTRATIVO 1 

T/R COORDINADOR SERV COMUNIDAD 1 

T/R OFICINISTA 1 

R OFICINISTA 1 

c DIRECTORA 1 

T/R OFICINISTA 1 

c ASISTENTE EJECUTIVO 1 

T/R OFICINISTA (6HRS) 1 

T/R COORDINADOR SERV COMUNIDAD 1 

R OFICINISTA 1 

R OFICINISTA 1 

R COORDINADOR SERV COMUNIDAD 1 

R CONDUCTOR DE VEH. PESADOS 1 

01 -1 6-01-91 .01 16 

CAT.I PU ESTO CANT. 

OFICINA DE SERVICIOS AL ENVEJECIENTE 

T/R I ENFERMERA PRACTICA 1 

01-16-16-91 .01 1 

Aiio Fiscal 2025-2026 

~ ~ 

~ --.... ~ 

Municipio Autonomo de Guayama 
Distributivo de Sueldos 2025-2026 

SALARIO SALARIO BONO DE 

ACTUAL ANNUAL NAVIDAD 

2,679.00 32,148.00 500.00 

2,679.00 32,148.00 500.00 

SALARIO SALARIO BONO DE 

ACTUAL ANNUAL NAVIDAD 

1,561 .34 18,736.08 500.00 

1,603.00 19,236.00 500.00 

1,564.00 18,768.00 500.00 

1,675.00 20,100.00 500.00 

1,525.00 18,300.00 500.00 

1,140.00 13,680.00 500.00 

1,564.00 18,768.00 500.00 

3,527.00 42,324.00 500.00 

1,467.33 17,607.96 500.00 

2,465.00 29,580.00 500.00 

1,564.00 18,768.00 500.00 

1,530.33 18,363.96 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,425.00 17,1 00.00 500.00 

2,136.00 25,632.00 500.00 

1,605.33 19,263.96 500.00 

$27,777.33 $333,327.96 $8,000.00 

SALARIO SALARIO BONO DE 
ACTUAL ANNUAL NAVIDAD 

1,671 .33 20,055.96 500.00 

$1 ,671.33 $20,055.96 $500.00 

______, - --. - ____,\ 

SEG. SOC. 
PLAN SEG. TOTAL 

MEDICO CHOF. 

2,497.57 1,500.00 15.60 36,661 .17 

2,497.57 1,500.00 15.60 36,661.17 

SEG. SOC. 
PLAN SEG. 

TOTAL 
MEDICO CHOF. 

1,471 .56 1,500.00 22,207.64 

1,509.80 1,500.00 22,745.80 

1,474.00 1,500.00 22,242.00 

1,575.90 1,500.00 23,675.90 

1,438.20 1,500.00 21 ,738.20 

1,084.77 1,500.00 16,764.77 

1,474.00 1,500.00 22,242.00 

3,276.04 1,500.00 15.60 47,61 5.64 

1,385.26 1,500.00 20,993.22 

2,301.12 1,500.00 15.60 33,896.72 

1,474.00 1,500.00 22,242.00 

1,443.09 1,500.00 21,807.05 

1,346.40 1,500.00 20,446.40 

1,346.40 1,500.00 20,446.40 

1,999.10 1,500.00 29,631.10 

1,511.94 1,500.00 15.60 22,791 .50 

$26,111.59 $24,000.00 $46.80 $391,486.35 

SEG. SOC. PLAN SEG. TOTAL 
MEDICO CHOF. 

1,572.53 1,500.00 23,628.49 

$1 ,572.53 $1 ,500.00 $0.00 $23,628.49 

Page 13 



,.----

CAT. PU ESTO CANT. 

OFICINA DE ASUNTOS DE LA COMUNIDAD 

R OFICINISTA 1 

01-16-60-91.01 1 

CAT. PU ESTO CANT. 

OFICINA DE CONTRATOS Y ASESORIA 

R OFICINISTA 1 

R SECRET ARIA ADMNISTRATIVA II 1 

c ADM. DE CONTRA TOS Y ASESORIA 1 

R CONSERJE 1 

R OFICIAL ADMINISTRATIVO II 1 

01-19-01-91 .01 5 

CAT. PU ESTO CANT. 

SECRETARIA MUNICIPAL 

c SECRETARIO MUNICIPAL 1 

R OFICINISTA 1 

T/R OFICINISTA 1 

R SECRETARIA ADMINISTRATIVA 1 

R ADMINISTRADORA DE DOCUMENTOS 1 

01-19-27-91 .01 5 

CAT. PU ESTO CANT. 

OFICINA DE AUDITORIA INTERNA 

c AUDITOR INTERNO 1 

R AUDITOR 1 

01 -21-01-91 .01 2 

Afio Fiscal 2025-2026 

Municipio Autonomo de Guayama 
Distributivo de Sueldos 2025-2026 

SALARIO SALARIO BONO DE 

ACTUAL ANNUAL NAVIDAD 

1,425.00 17,100.00 500.00 

$1,425.00 $17,100.00 $500.00 

SALARIO SALARIO BONO DE 

ACTUAL ANNUAL NAVIDAD 

1,536.33 18,435.96 500.00 

1,613.33 19,359.96 500.00 

2,679.00 32,148.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

2,237.00 26,844.00 500.00 

$9,490.66 $113,887.92 $2,500.00 

SALARIO SALARIO BONO DE 

ACTUAL ANNUAL NAVIDAD 

3,295.00 39,540.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,467.33 17,607.96 500.00 

1,626.00 19,512.00 500.00 

1,467.90 17,614.80 500.00 

$9,281 .23 $111,374.76 $2,500.00 

SALARIO SALARIO BONO DE 

ACTUAL ANNUAL NAVIDAD 

3,065.00 36,780.00 500.00 

1,866.00 22,392.00 500.00 

$4,931 .00 $59,172.00 $1 ,000.00 

~ - ~ 

SEG. SOC. 
PLAN SEG. 

TOTAL 
MEDICO CHOF. 

1,346.40 1,500.00 20,446.40 

$1 ,346.40 $1,500.00 $0.00 $20,446.40 

PLAN SEG. 
SEG. SOC. TOTAL 

MEDICO CHOF. 

1,448.60 1,500.00 21,884.56 

1,519.29 1,500.00 22,879.25 

2,497.57 1,500.00 36,645.57 

1,346.40 1,500.00 20,446.40 

2,091.82 1,500.00 30,935.82 

$8,903.68 $7,500.00 $0.00 $132,791 .60 

SEG. SOC. 
PLAN SEG. 

TOTAL 
MEDICO CHOF. 

3,063.06 1,500.00 44,603.06 

1,346.40 1,500.00 20,446.40 

1,385.26 1,500.00 20,993.22 

1,530.92 1,500.00 23,042.92 

1,385.78 1,500.00 21 ,000.58 

$8,711 .42 $7,500.00 $0.00 $130,086.18 

SEG. SOC. 
PLAN SEG. 

TOTAL 
MEDICO CHOF. 

2,851 .92 1,500.00 15.60 41,647.52 

1,751.24 1,500.00 15.60 26,158.84 

$4,603.16 $3,000.00 $31 .20 $67,806.36 

Page 14 



~ ....._ 

CAT. PU ESTO CANT. 

OFICINA DE COMPRAS Y SUMINISTROS 

R OFICIAL DE COMRAS 1 

T/R OFICIAL DE COMRAS 1 

R OFICIAL DE COMRAS 1 

01-22-37-91 .01 3 

CAT. PU ESTO CANT. 

OFICINA DE SISTEMAS DE INFORMACION 

c DIRECTOR 1 

01-23-01 -91 .01 1 

CAT. PU ESTO CANT. 

EDUCACION 

R TRABAJADOR 1 

c DIRECTORA ESCOLAR 1 

R SECRET ARIA ADMINISTRATIVA 1 

R TRABAJADOR 1 

R OFICIAL ADMIN ISTRATIVO II 1 

R OFICINISTA 1 

01-24-07-91.01 6 

CAT. PU ESTO CANT. 

OFICINA DE RECUPERACION Y RECONSTRUCION 

c DIRECTORA 1 

01-25-43-91 .01 

Afio Fiscal 2025-2026 

~ 

- - 1..-..-

Municipio Autonomo de Guayama 
Distributivo de Sueldos 2025-2026 

SALARIO SALARIO BONO DE 

ACTUAL ANNUAL NAVIDAD 

2,398.34 28,780.08 500.00 

1,725.00 20,700.00 500.00 

1,837.00 22,044.00 500.00 

$5,960.34 $71,524.08 $1 ,500.00 

SALARIO SALARIO BONO DE 

ACTUAL ANNUAL NAVIDAD 

3,261 .00 39,132.00 500.00 

$3,261 .00 $39,132.00 $500.00 

SALARIO SALARIO BONO DE 

ACTUAL ANNUAL NAVIDAD 

1,425.00 17,1 00.00 500.00 

3 ,115.00 37,380.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1, 140.00 13,680.00 500.00 

1,594.00 19,128.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

$10,124.00 $121,488.00 $3,000.00 

SALARIO SALARIO BONO DE 

ACTUAL ANNUAL NAVIDAD 

4,183.00 50,196.00 500.00 

$4,183.00 $50,196.00 $500.00 

., 
~ __..; _...;, 

SEG. SOC. 
PLAN SEG. 

TOTAL 
MEDICO CHOF. 

2,239.93 1,500.00 15.60 33,035.61 

1,621 .80 1,500.00 15.60 24,337.40 

1,724.62 1,500.00 25,768.62 

$5,586.34 $4,500.00 $31 .20 $83,141.62 

SEG. SOC. 
PLAN SEG. 

TOTAL 
MEDICO CHOF. 

3,031 .85 1,500.00 15.60 44,179.45 

$3,031 .85 $1 ,500.00 $15.60 $44,179.45 

SEG. SOC. 
PLAN SEG. 

TOTAL 
MEDICO CHOF. 

1,346.40 1,500.00 20,446.40 

2,897.82 1,500.00 15.60 42,293.42 

1,346.40 1,500.00 20,446.40 

1,084.77 1,500.00 16,764.77 

1,501 .54 1,500.00 15.60 22,645.14 

1,346.40 1,500.00 20,446.40 

$9,523.33 $9,000.00 $31.20 $143,042.53 

SEG. SOC. 
PLAN SEG. 

TOTAL 
MEDICO CHOF. 

3,878.24 1,500.00 56,074.24 

$3,878.24 $1 ,500.00 $0.00 $56,074.24 

Page 15 



r--- ~ 

CAT. PU ESTO CANT. 

OFICINA DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL 

R OPERADOR DE DATA 1 

R TECNICO DE SISTEMAS DE INFORMACION 1 

R GERENTE DESAROLLO ECON. Y PERMISO 1 

c GERENTE DE PROYECTOS ESPECIALES 1 

R OFICIAL ADMINISTRATIVO I 1 

R OFICIAL ADMINISTRATIVO II 1 

R OFICINISTA MECANOGRAFA 1 

01-40-55-91.01 7 

CAT. PU ESTO CANT. 

TRANSITORIOS 

T TRABAJADOR 1 

T TRABAJADOR 1 

T TRABAJADOR 1 

T OFICINISTA 1 

T POLICIA AUXILIAR 1 

T TRABAJADOR 1 

T TRABAJADOR 1 

T TRABAJADOR 1 

T TRABAJADOR 1 

T TRABAJADOR 1 

T TRABAJADOR (6HRS) 1 

T TRABAJADOR 1 

T TRABAJADOR 1 

T TRABAJADOR 1 

T TRABAJADOR 1 

T TRABAJADOR 1 

Aiio Fiscal 2025-2026 

___, -

Municipio Autonomo de Guayama 
Distributivo de Sueldos 2025-2026 

SALARIO SALARIO BONO DE 

ACTUAL ANNUAL NAVIDAD 

1,883.33 22,599.96 500.00 

2,408.33 28,899.96 500.00 

3,483.33 41 ,799.96 500.00 

4,183.00 50,196.00 500.00 

2,284.00 27,408.00 500.00 

1,761.00 21,132.00 500.00 

1,570.00 18,840.00 500.00 

$17,572.99 $210,875.88 $3,500.00 

SALARIO SALARIO BONO DE 

ACTUAL AN UAL NAVIDAD 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,140.00 13,680.00 500.00 

1,140.00 13,680.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,140.00 13,680.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,140.00 13,680.00 500.00 

1,1 40.00 13,680.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,140.00 13,680.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,140.00 13,680.00 500.00 

SEG. SOC. 

1,767.15 

2,249.10 

3,235.95 

3,878.24 

2,134.96 

1,654.85 

1,479.51 

$16,399.75 

SEG. SOC. 

1,346.40 

1,084.77 

1,084.77 

1,346.40 

1,346.40 

1,084.77 

1,346.40 

1,346.40 

1,084.77 

1,084.77 

1,346.40 

1,346.40 

1,346.40 

1,084.77 

1,346.40 

1,084.77 

____. ----1 --""' 

PLAN SEG. 
TOTAL 

MEDICO CHOF. 

1,500.00 15.60 26,382.71 

1,500.00 33,149.06 

1,500.00 15.60 47,051 .51 

1,500.00 15.60 56,089.84 

1,500.00 15.60 31,558.56 

1,500.00 15.60 24,802.45 

1,500.00 22,319.51 

$10,500.00 $78.00 $241 ,353.63 

PLAN SEG. 
TOTAL 

MEDICO CHOF. 

18,946.40 

15,264.77 

15.60 15,280.37 

18,946.40 

15.60 18,962.00 

15,264.77 

18,946.40 

18,946.40 

15,264.77 

15,264.77 

18,946.40 

18,946.40 

18,946.40 

15,264.77 

18,946.40 

15,264.77 

Page 16 



r -

T POLICIA AUXILIAR 1 

T TRABAJADOR 1 

T TRABAJADOR 1 

T TRABAJADOR 1 

T MANEJADOR DE EMERGENCIA 1 

T TRABAJADOR 1 

T OFICINISTA 1 

T OFICINISTA (6HRS) 1 

T TRABAJADOR 1 

T TRABAJADOR 1 

T TRABAJADOR 1 

T TRABAJADOR 1 

T TRABAJADOR 1 

T CONDUCTOR DE VEH. LIVIANOS 1 

T TRABAJADOR 1 

T TRABAJADOR 1 

T TRABAJADOR 1 

T OFICINISTA 1 

T CONDUCTOR DE VEHICULOS PESADOS 1 

T TRABAJADOR 1 

T TRABAJADOR (1,300.00) 1 

T TRABAJADOR (6HRS) 1 

T TRABAJADOR 1 

T TRABAJADOR 1 

T TRABAJADOR 1 

T POLICIA AUXILIAR 1 

T TRABAJADOR 1 

T TRABAJADOR 1 

T TRABAJADOR 1 

T TRABAJADOR 1 

T MANEJADOR DE EMERGENCIA 1 

Aiio Fiscal 2025-2026 

._ 

Municipio Autonomo de Guayama 
Distributivo de Sueldos 2025-2026 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,140.00 13,680.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,632.00 19,584.00 500.00 

1,140.00 13,680.00 500.00 

1,140.00 13,680.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,140.00 13,680.00 500.00 

1,140.00 13,680.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1, 140.00 13,680.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

768.28 9,219.36 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,140.00 13,680.00 500.00 

1,140.00 13,680.00 500.00 

1,140.00 13,680.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,140.00 13,680.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,632.00 19,584.00 500.00 

~ 

=:J =--= 

1,346.40 18,946.40 

1,084.77 15,264.77 

1,346.40 15.60 18,962.00 

1,346.40 18,946.40 

1,536.43 15.60 21,636.03 

1,084.77 15.60 15,280.37 

1,084.77 15,264.77 

1,346.40 18,946.40 

1,084.77 15,264.77 

1,084.77 15.60 15,280.37 

1,346.40 18,946.40 

1,346.40 18,946.40 

1,346.40 18,946.40 

1,346.40 15.60 18,962.00 

1,346.40 18,946.40 

1,346.40 18,946.40 

1,084.77 15,264.77 

1,346.40 18,946.40 

1,346.40 15.60 18,962.00 

743.53 10,462.89 

1,346.40 18,946.40 

1,084.77 15.60 15,280.37 

1,084.77 15.60 15,280.37 

1,084.77 15,264.77 

1,346.40 18,946.40 

1,346.40 18,946.40 

1,084.77 15,264.77 

1,346.40 15.60 18,962.00 

1,346.40 18,946.40 

1,346.40 18,946.40 

1,536.43 15.60 21,636.03 

Page 17 



T OFICINISTA 1 

T TRABAJADOR 1 

T OFICIAL ADMINISTRATIVO 1 

T TRABAJADOR 1 

T CONDUCTOR DE VEHICULOS LIVIANO 1 

T TRABAJADOR 1 

T CARPINTERO 1 

T TRABAJADOR 1 

T TRABAJADOR 1 

T TRABAJADOR 1 

T TRABAJADOR 1 

T CONDUCTOR DE VEHICULOS PESADOS 1 

T OFICINISTA 1 

T TRABAJADOR 1 

T LIDER RECREATIVO 1 

T TRABAJADOR 1 

T JARDINERO 1 

T TRABAJADOR 1 

T TRABAJADOR 1 

T TRABAJADOR 1 

T LIDER RECREATIVO 1 

T OFCINISTA 1 

T TRABAJADOR 1 

T CONDUCTOR VEH. PESADOS 1 

T TRABAJADOR 1 

T POLICIA AUXILIAR 1 

T TRABAJADOR 1 

T TRABAJADOR 1 

T OFICINISTA 1 

T OFICINISTA 1 

T TRABAJADOR 1 

A:iio Fiscal 2025-2026 

___, ___, 

Municipio Autonomo de Guayama 
Distributivo de Sueldos 2025-2026 

1,140.00 13,680.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,447.00 17,364.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1, 140.00 13,680.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,140.00 13,680.00 500.00 

768.28 9,219.36 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,140.00 13,680.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,425.00 17, 100.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

-

1,084.77 

1,346.40 

1,366.60 

1,346.40 

1,346.40 

1,346.40 

1,084.77 

1,346.40 

1,084.77 

743.53 

1,346.40 

1,346.40 

1,346.40 

1,346.40 

1,346.40 

1,084.77 

1,346.40 

1,346.40 

1,346.40 

1,346.40 

1,346.40 

1,346.40 

1,346.40 

1,346.40 

1,346.40 

1,346.40 

1,346.40 

1,346.40 

1,346.40 

1,346.40 

1,346.40 

---. 
--' 

15,264.77 

18,946.40 

15.60 19,246.20 

18,946.40 

15.60 18,962.00 

18,946.40 

15,264.77 

18,946.40 

15.60 15,280.37 

10,462.89 

18,946.40 

15.60 18,962.00 

18,946.40 

15.60 18,962.00 

18,946.40 

15,264.77 

15.60 18,962.00 

18,946.40 

18,946.40 

18,946.40 

15.60 18,962.00 

15.60 18,962.00 

18,946.40 

18,946.40 

18,946.40 

18,946.40 

15.60 18,962.00 

18,946.40 

18,946.40 

18,946.40 

18,946.40 

Page 18 



~ 

T TRABAJADOR 1 

T LIDER RECREATIVO 1 

T LIDER RECREATIVO 1 

T TRABAJADOR 1 

T TECNICO SIST INFORMACION 1 

T LIDER RECREATIVO 1 

T LIDER RECREATIVO 1 

T TRABAJADOR 1 

T TRABAJADOR 1 

01-04-02-91 .05 87 

CAT. PU ESTO CANT. 

TECNICOS DE EMERGENCIAs MEDICAS Y DESPACHADORES 

T TECNICO DE EMERGENCIAS MEDICAS 1 

T OFICINISTA (DESPACHADORA) 1 

T TECNICO DE EMERGENCIAS MEDICAS 1 

T TECNICO DE EMERGENCIAS MEDICAS 1 

T OFICINISTA (DESPACHADORA) 1 

T TECNICO DE EMERGENCIAS MEDICAS 1 

T TECNICO DE EMERGENCIAS MEDICAS 1 

T TECNICO DE EMERGENCIAS MEDICAS 1 

T OFICINISTA (DEPACHADOR) 1 

T TECNICO DE EMERGENCIAS MEDICAS 1 

T OFICINISTA (DESPACHADORA) 1 

T TECNICO DE EMERGENCIAS MEDICAS 1 

T TECNICO DE EMERGENCIAS MEDICAS 1 

T TECNICO DE EMERGENCIAS MEDICAS 1 

T TECNICO DE EMERGENCIAS MEDICAS 1 

T OFICINISTA (DESPACHADOR) 1 

T TECNICO DE EMERGENCIAS MEDICAS 1 

AiioFiscal2025-2026 

------ ~ 

Municipio Autonomo de Guayama 
Distributivo de Sueldos 2025-2026 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,725.00 20,700.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

1,140.00 13,680.00 500.00 

$117,127.56 $1,405,530.72 $43,500.00 

SALARIO SALARIO BONO DE 

ACTUAL ANNUAL NAVIDAD 

2,000.00 24,000.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

2,000.00 24,000.00 500.00 

2,000.00 24,000.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

2,000.00 24,000.00 500.00 

2,000.00 24,000.00 500.00 

2,000.00 24,000.00 500.00 

1, 140.00 13,680.00 500.00 

2,000.00 24,000.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

2,000.00 24,000.00 500.00 

2,000.00 24,000.00 500.00 

2,000.00 24,000.00 500.00 

2,000.00 24,000.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

2,000.00 24,000.00 500.00 

__J ____. -

1,346.40 18,946.40 

1,346.40 18,946.40 

1,346.40 15.60 18,962.00 

1,346.40 18,946.40 

1,621.80 22,821.80 

1,346.40 18,946.40 

1,346.40 18,946.40 

1,346.40 15.60 18,962.00 

1,084.77 15,264.77 

$110,850.85 $0.00 $358.80 $1,560,240.37 

PLAN SEG. 
SEG. SOC. TOTAL 

MEDICO CHOF. 

1,874.25 1,500.00 15.60 27,889.85 

1,346.40 18,946.40 

1,874.25 1,500.00 15.60 27,889.85 

1,874.25 1,500.00 15.60 27,889.85 

1,346.40 18,946.40 

1,874.25 1,500.00 15.60 27,889.85 

1,874.25 1,500.00 15.60 27,889.85 

1,874.25 1,500.00 15.60 27,889.85 

1,084.77 15,264.77 

1,874.25 1,500.00 15.60 27,889.85 

1,346.40 18,946.40 

1,874.25 1,500.00 15.60 27,889.85 

1,874.25 1,500.00 15.60 27,889.85 

1,874.25 1,500.00 15.60 27,889.85 

1,874.25 1,500.00 15.60 27,889.85 

1,346.40 18,946.40 

1,874.25 1,500.00 15.60 27,889.85 

Page 19 



r--- r- ,....--

T TECNICO DE EMERGENCIAS MEDICAS 1 

T OFICINISTA (DESPACHADORA) 1 

T TECNICO DE EMERGENCIAS MEDICAS 1 

01-04-02-91 .05 20 

TOT ALES $ 418.00 

,..-- -

Municipio Autonomo de Guayama 
Distributivo de Sueldos 2025-2026 

2,000.00 24,000.00 500.00 

1,425.00 17,100.00 500.00 

2,000.00 24,000.00 500.00 

$36,265.00 $435,180.00 $10,000.00 

$ 681,174.73 $ 8,568,932.28 $ 208,000.00 

--i ___., _.. 

1,874.25 1,500.00 15.60 27,889.85 

1,346.40 18,946.40 

1,874.25 1,500.00 15.60 27,889.85 

$34,056.27 $21,000.00 $218.40 $500,454.67 

$ 671,435.32 $ 486,000.00 $ 2,901 .60 $ 9,968,605.47 



II 
11 

II 
I I 
1 I 
f I 
r I 
r I 
[I 

11 

I I 

11 

11 

11 

11 

11 

Notificaciones De Las Agencias 

y 

Documentos Suplementarios 

Ano Fiscal 2025-2026 

ll ~iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii-.ll 



I 
fl 
11 

II 

' l 
I I 
f l 

f I 
11 

I I 

l J 

l J 

i J 

11 

II 

I J 

Li 

Centro de Recaudaci6n de lngl'esos Municipales 

ESTIMADO DE INGRESOS ANO FISCAL 2025-2026 

CENTRO or RtCAUDt\CION 
01 INGIUSOS MUNIClrAlU 

MUNICIPIO DE: 

EST1MADO DE COilROS 

Conh·ihuci6n Sohre Propiedad hunueble 

Contrihuci6n Sohre Propiedad Muehlc 

TOTAL ESTIMADO DB COBROS 

DlSTRJBUCJ6N DB COBROS POR CONCEPTO DE INGRESOS 

Contrihuci6n 13Asica .lvhmicipal 

Fondo de Rcdcnci6n Deuda Mmucipal - CAE 

Fondo de Redenci6n Estatal (1.03) 

INGRESOS MUNICIPALES 

*Bilsica l'vhmicipal No Exoneracla }' Equiparaci6n 1 % & 3% 

*No Exonerada 

~1 % & 3% (Antes Fondo General) 

TOTAL Contrihuci6n DAsica Municipal 

Fondo Loterfa Electr6nica 

ESTIMADO DB INGRESOS DRUTO 

RETENCIONES ESTATUTARJAS 

(-) Gastos Operacionales CRl lVI 

(-) Fondo Seguro Estado 

(-) Adminish·aci6n de Seguro de Salud 

TOT AL DE RETENCIONES 

ESTIMADO DB INGRESOS NETO 

GUAY AMA 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

$ 

l J Eslinrndo dl' lngrl'sos 1\F2026- J\proll,1clo por Junl.1 dl'Collll'mo clef CRH\J cl 27 di> marzo tic 2025 (Jk~olud(ln N1h11. 2025- 36) 

9,916,289.41 

5,191,736.69 

15,108,026.10 

8,147,459.79 

5,285,476.75 

1,675,089.56 

4,553,641.51 

3,593,818.28 

8,147,459.79 

109,914.92 

8,257,374.71 

407,372.99 

835,023.16 

593,134.24 

1,835,530.39 

6,421,844.32 



n 
II Debt Head Disaster Other Total 

General Service Start Grants ARPA Governmental Governmental 
Fund Fund Fund Fund Fund Funds Funds 

II Revenues 
Properfy taxes 7,569,352 5,608,438 13, 177,788 
MOO:cipal ficense tms 6,831,528 6,831,528 
Sa!es aoo use taxes 4,276,589 643,55-1 4,920, 143 

11 
fees, Ines, ard ctwges ilr services 1,593,731 1,593,73 t 
lnlergovemmen"11: 

Commorr.1ulll GovefMlE!nt 1,004,582 559,638 2,464,220 
Federal Goverrvnent 16,657,869 2,220,582 3, 143.471 3,532,7!0 25,55-1,632 

1 l lol?rest 2,562,623 80,867 2,643.490 
Misce"aneous 1,766,399 38,252 1,804,651 

Total rever-i.ies 26,50-l,804 6,251,990 16,657,869 2,220,582 3, 143,471 4,211,<67 58,990,183 

ii Expenditures 
current 
General goverrvnent 9,9-13,816 4,889 9,948,705 

II 
PubEc safe~ 1,604,092 112,2as 1,916,378 
Pubk 111Jrks aoo saritafon 10,029,684 2,615,995 10,000 486,912 13, 142,591 
Oilllre aoo recreafon 1,017,477 1,017,477 
Hea!'h, welfare ard commuoi~ development 49-1,661 2,958,935 3,778.248 7,231,844 

r I 
Educa~on 235,308 16,676.204 16,912,512 

Debt service: 
Priix:ipal 2,396, 100 2,396,100 
ln'erest and olher chalges 510,627 510,627 

l J 

GapilaJ oulays --- 28.430 28,430 

Tola! expeooivres 23,526,038 2,'iX'i:J,727 16,676,204 2,615,995 2,968,935 4,410,765 53, 104,664 

l J 

Excess (defciency) of revenues over 
(uooer) expendilires 2,978,766 3,345,263 lf8,335) (395,413) 174,536 (199,298) 5,885,519 

Other financing sources (uses) 

I J 

Transfers in 2,891,608 18,335 175,05-I 3,084,997 
Transfers out (518) (2,891,608) (174,536) (18,335) (3,084,997) 

Total ofler fnanclng sources (um) 2,691,0!MJ (2,891,608) 18,335 (174,536) 156,719 

II Net change In Ml<! balances {defciQ 5,869,856 453,655 (395,413) (42,579) 5,885,519 

Fuoo balance, begiMr!;J 22,300,685 3,970,427 395,704 2,372.331 29,039, 147 

11 

Fund balaroce, eoolng 28, 170,541 4,424,082 291 s 2,329,752 34,924,666 

l J 

l I 

I J 

11 
The accompanying notes are an integral part of these financial statements. 

22 



' 
' ~ 

II 
II 
11 

f I 
11 

11 

f I 
I I 

I J 

u 
I J 

I J 

; J 

ll 
l J 

, ~~r:T'~.e->;o- ·~-~·;r.p· (!.- r -.. ~7··~~· ~\:· ... :.~~:; : .. '/··~ -.:l\7_ ~r.~:-·.~·( ··::!"~~- ~~-=~>~~ .:_7;, __ .. ~_-;·.~~~~t1t·· ·~· ~~~~~~W'.J~ .. ~;~r :·~_~: ~~~.{.~~.:;~~~~1 

:· cOMMtiNWEALT8: 0F}~UERti:tR1t:(~):;._ ... , ... 1•·. ·: : . . ~ ::.; .· /··i.: ... ,.:_'' .· )~~i~~1·i~; l3a§it: Fi'n~nciai:'Staterhebis::· 
' •, \O'_ -' •. .. :. .. . ~ • • : • • • "· , ' • ~·'. - .. . .... •• - : • '- ~; • I · _··' - ~: · .• ' • '"-·: ., .. ·_ ~ .· ·· · ' . , - .... .... - ' • I .. '•' . . .• ·. ":-.... ;_., \ 

=·:~~T9N9~9.~~ ... ~~.N1,q1;~~1IX. Qf:p.v.1y.[\M.~::'..:·'.· ·. ~i:. (}·:.: .fo.N&~~Js~~lX~~r~~rd:e,~ ~~ri_~.~3:q .. ,~O~%: 
:;~;,.\;·', ~-eJ~~tL~ ::,.,~ ~ ;:~-~ .. :"":~ : ~~ i~1.:..-.. . ._"<!ili ~~ .:..;~~- ;.~u ~- _;·~~;i)i::~<...!.~~! ~\i';~A::z:.t;.i-.)~i=Ji!~~~~~ .... ~.:~;...k~t ... !l-;,.1 .'-~li:'.l~..h 

NOTE 15- INTERGOVERNMENTAL REVENUES AND FEES, FINES AND CHARGES FOR SERVICES· 
GENERAL FUND 

A. Intergovernmental revenues in the general fund are comprised of the following: 

Amount of municipal equalization fund sent by CRIM 
Extraordinary fund - Act No. 53 
Essential Services Fund 

(PREP A) 

Total 

Amount 

$ 363,846 
371,317 
156,256 

1,013,163 

$1,904,582 

B. Fees, fines and charges for services revenues reported in the general fund are comprised of the 
following: 

Construction permits and prior year deficiencies 
Licenses and permits 
Rental of municipal property 
Fines 
Waste removal and disposal services 
Medical Emergencies Services 

Total 

NOTE 16- PENSION PLAN 

General description 

Amount 

$ 988,082 
28, 115 
29,930 
7,753 

33,661 
506, 190 

$ 1,593,731 

The Municipality was a participating employer in a retirement plan administered by the Employee's 
Retirement System of the Government of Puerto Rico and its Instrumentalities (ERS), a trust created by the 
Commonwealth's Legislature. ERS covered all regular full-lime public employees working for the executive 
and legislative branches of the Commonwealth and the municipalities of Puerto Rico (including mayors); the 
firefighters and police of Puerto Rico and employees of certain public corporations not having their own 
retirement systems. Prior to July 1, 2017, the system operated under the following benefits structures: 

• Act No. 447 of May 15, 1951 ("Act 447") effective on January 1, 1952 for members hired up to March 31, 1990, 

• Act No. 1 of February 16, 1990 ("Act 1") for members hired on or after April 1, 1990 and ending on or 
before December 31, 1999, 

• Act No. 305 of September 24, 1999 (which amended Act 447 and Act 1) for members hired from 
January 1, 2000 up to June 3, 2013. 

Employees under Act 447 and Act 1 are participants of a cost-sharing multiple employer defined benefit plan. 
Act 305 members are participants under a pension program known as System 2000, a hybrid defined 

61 



[ I 
[I 

11 

11 

11 

L I 
ll 
11 

[ J 

I J 

11 

11 

)\ ' : ' '. . \ '\ ;i' 
...... ,. ~ •...u,, 

OFICINA DE GEREN CIA Y PRESUPUESTO 
GOBIERNO DE PUERTO RICO 

10 de marzo de 2025 

Sra. Vihnarie Fuentes Cruz 
Directora de Finanzas 
Municipio de Guayama 
POBox360 
Guayama, Puerto Rico 00785 

Estimada senora Fuentes: 

En vil'tud de las facultades conferidas por el Artfculo 3 de la Ley Num. 147-1980, segun 
emnendada, conocida como "Ley Organica de la Oficina de Gerencia y Presupuesto" y 
el Artfculo 2.100 de la Ley 107-2020, segun emnendada, conocida corno "C6digo 
Municipal de Puerto Rico", anejarnos informaci6n necesaria para la preparaci6n del 
Proyecto de Resoluci6n de su Presupuesto General Afio Fiscal 2025-2026. Por 
consiguiente, se acompafta el Informe del Vencimiento de la Deuda Municipal con las 
cantidades estimadas de Obligaciones Generales Pagaderas de Fondo CAE (Anejo I) y 
Obligaciones Especiales Pagaderas de Fondo Ordinario (Anejo II), si aplica, segun 
informaci6n sununistrada por la Autoridad de Asesorfa Financiera y Agenda Fiscal de 
Puerto Rico (AAFAF). 

Para mas informaci6n, comunicarse a Directoria de Gerencia Municipal por medio del 
correo elech·6n.ico presupuestomunicipal@ogp.pr.gov. 

Cordialmente, 

~f{!s 
Ledo. Elvin M. Rosado Morales 
Director Asociado 
Directoria de Gerencia Municipal 

Anejo Iy II 

CALLE CRUZ #254 ESQ TETUAN, SAN JUAN P.R. 
PO 110X 9023228 SAN /UAN PR 00902-3228 · WWW.OGP.l'ltGOV · 787-725-9420 



.-----

Municipio 

GUAYAMA 

Total 

~ --- .---- r-....__ - --- - --- ~ 

7°~~·:.~- OFICINA DE GEREN CIA Y PRESUPUESTO 
al~.:: GOBIERNO DE PUERTO RICO 

DIRECTORIA DE GERENCIA MUNICIPAL 

VENCIMIENTO DE LA DEUDA MUNICIPAL 

ANO FISCAL 2025-2026 

FONDOCAE 

Cantidad Original Balance a Jul 2025 Principal Intereses 

$43,000.00 $26,000.00 $2,000.00 $1,170.00 

$284,000.00 $162,000.00 $12,000.00 $6,885.00 

$359,000.00 $237,500.00 $13,600.00 $5,058.00 

$705,000.00 $110,000.00 $50,000.00 $5,522.00 

$2,450,000.00 $365,000.00 $175,000.00 $18,323.00 

$4,745,000.00 $1,200,000.00 $275,000.00 $60,240.00 

$7,610,000.00 $310,279.39 $310,279.39 $31,028.00 

$16r1961 0_Q_O.OO $_4,,4101779.39 $837,879.39 $128,.226.00 

Total 

$3,170.00 

$18,885.00 

$18,658.00 

$55,522.00 

$193,323.00 

$335,240.00 

$341,307.39 

$966,105.39 

NOTA: Informaci6n suministrada por la Autoridad de Asesoria Financiera y Agencia Fiscal de Puerto Rico (AAFAF). 

04-Mar-25 3:11 PM Anejo I Page 1 of 1 



. I 

: I 
II 

f ] 

f I 
~ I 
~ I 
I J 

11 

11 

11 

11 

11 

l J 

, ' 

COtl'OUCl l>M DU 

I FONDO 
DH SEGURO DEL ESTADO 

GO. lt lNO DI rtll t10 U CO · 

21 de febrero de 2024 

Hon. Obrain Vazquez Molina, Alcalde 
Municipio de Guayama 
P0Box360 
Guayama, PR 00785-0360 

RESULTADOS DE AUDITORiA 2022-2023 
MUNICIPIO DE GUAYAMA, POLIZA 52320-70128 

Honorable Alcalde: 

De acuerdo con las disposiciones de la Ley Num. 45, del 18 de abriJ de 1935, Ley del 
Sistema de Compensaciones por Accidentes del Trabajo, segun enmendada; hemos 
efectuado auditoria para eJ aiio fiscal 2022-2023, para este municipio. Dicha auditorfa 
result6 en una imposici6n de prima adicional para el aiio fiscal 2022-2023 de 
$1,812.72. 

Se solicit6 al Centro de Recaudaciones de Ingresos Municipales (CRIM que a pa1tir 
del mes de julio de 2025, esta cantidad debera ser retenida de la siguiente manera: 
(12) pJazos de $151.06. 

De requerir informaci6n adicionaJ, se puede comunicar a nuestras oficinas al nfunero 
telef6nico (787) 848-4545 ext. 2280. 

Atentamente, 

Mao~'l~9 
L · uidaci6n y Cancelaci6n de P61izas 
CFSE Region de Ponce 
mpadilla@fondopr.com 



1 

: I 
II 

11 

f I 
f ) 

11 

~ I 
11 

I J 

I J 

I J 

1 I 
l I 

~ I 
u 
l 

Oficina Regional de Ponce 

13 de febrero de 2024 

Hon. Obrain Vazquez Molina, Alcalde 
Municipio de Guayama 
PO Box360 
Guayama, PR 00785-0360 

ESTIMADO DE PRIMA PARA EL ANO FISCAL 2025-2026 
MUNICIPIO DE GUAYAMA, P6LIZA 52320-70128 

Honorable Alcalde: 

De acuerdo con Jas disposiciones de la Ley Num. 45, de! 18 de abril de 1935, Ley 
del Sistema de Compensaciones por Accidentes del Trabajo, seg(in enmendada y en 
cumplimiento con la Orden Administrativa 25-01 TASACION E IMPOSICION DE 
PRIMAS A LOS MUNICIPIOS, le informamos el Estimado de Prima para el Aiio 
Fiscal 2025-2026 y la forma en que ha sido computado. 

Utilizando como base la prima bruta preliminar del afio fiscal 2024-2025, la cual fue 
por $757,464.04, se le aument6 un 10% ($75,746.40), por lo cual, el estimado de 
prima para el afio 2025-2026 asciende a $833,210.44. Luego de recibida la 
Declaraci6n de N6minas deJ afio fiscal 2024-2025, dicho estimado de prima sera 
ajustado. 

Le notificamos, le fue solicitado al Centro de Recaudaci6n de Ingresos Municipales 
(CRIM), que a partir del mes de julio de 2025, esta cantidad debera ser retenida de la 
siguiente manera: (11) plazos de $69,434.20 y (1) ultimo plazo de $69,434.24. 

De requerir informaci6n adicional, se puede comunicar a nuestras oficinas al nUrnero 
telef6nico (787) 848-4545 ext. 2280. 

Atentamente, 

Ai,~4~0 ~ar~ A Padilla Gonzalez, Jefe 
Liq idaci6n y Cancelaci6n de P6lizas 
CFSE Regi6n de Ponce 
mpadilla@fondopr.com 

Ave. Santiago de los Caballeros #2136, Ponce, P.R. 00733 I PO Box 330949, Ponce, P.R. 00733-0949 



1 
l 

fl 

II 
II 
11 

11 

fl 
I I 

l I 

II 

l J 

r J 

I J 

II 
If 
l J 

! I 
u 

29 de mayo de 2025 

Sra. Vilmarie Fuentes Cruz 
Directora de Finanzas 
Municipio de Guayama 
Apartado 306 
Guayama, Puerto Rico 00656 

Estimada senora Fuentes Cruz : 

I 

. 
·' 

·, 

=--

11 . 
' . .. .. 

., 
I ' l ,, 

~ 11 ., .. 
'· . 
:-

. ,-

I 

El costo estimado por concepto Pay Go de lo; pensionados·y beneficiaries del Municiplo de / . . -
Guayama para el aiio 2025-2026 es de $511,433.16. 

i 
I 

El details del costo estimado mencionado se ~esgl~~a a continu~~i6n: 

CONCJ:PTO I CANTIDAD ESflMADA 
Pensiones ' I $ , . 488,033.16 
·----------------------------------------------------------------'f-------------------------------------J-------------Aportaci6n Patronal Plan Medico , : . · , , 15,600.00 
·----------------------------------------------------------------.+----------------------------------------------------Bono de Medicamentos I . · 1 

- I 2,600.00 
·---- ---- ------- --- -------- -------- ------- ---- ----------- ---------r---- ---- ----------~------------- - ------ ------------Bono de Navidad · i . ,1__ ;• ! ~ .. ' 5,200.00 

COSTO ESTIMADO I $ i 511,433.16 
I I 

Enfatizamos que este costo representa un estimado, p9r lo ciJe pudi~~~ estar sujeto ·a ' 
ajustes·. , ! / -. ~ .. .,,._, 

, .:· t ! · - - · ·JI 

Cualquier duda al respecto, puede comunicars~ '.c~n·:. la bivisi6n · ~e ~~cau~q~i;!l~·s _a fl~ ! : · ' 
contadoresrecaudaciones@retiro.pr.gov o al 78.! . 7~7.1.f?~; -~xt~~si~nes 1048 9 14.~~· ,, 

Cordialmente, 

Je s Santiago Martinez 
Director 
Oficina de Finanzas y Presupuesto 

: ( \ 

' 

·' l I . 
( . 

'· 

' 

PO Box 42003, San Juan, PR 00940-2203 I 787.777. I 500 

' . ~ 
I \ 

/ 



r J 

II 
11 

q 

fl 

: I 

f I 

i I 

II 
II 
II 

f I 

l I 
l I 

GOBlERNO DE PUERTO RlCO 
. 1 ADMINISTRACION DE SEGUROS DE SALUD 

l 4 de marzo de 2025 

Hon. O'brain Vazquez MoJina 
Alcalde 
Municipio de Guayama 
Apat1ado 360 
Guayama, PR 00785-0360 

Via Correo Electr6nico 

RESPONSABILIDAD FINANCIERA DEL MUNICIPIO DE GUAYAMA CON EL SEGURO DE 
SALUD DEL GOBIERNO DE PUERTO RICO 

Estimado(a) Alcalde: 

La Ley Num. 27 de 23 de enero de 2006 enmend6 la Ley Num. 72 de 7 de septiembre de l 993, a fin de 
establecer un maxima de ap01taci6n municipal anual a la Administraci6n de Seguros de Salud (ASES). 
Esta ap011aci6n ayuda a sufragar parte ·-.:el costo de las prim as del plai1 de salud que el gobierno de Puerto 
Rico le provee a la poblaci6n medico-indigente de cada municipio. 

Segun las disposiciones establecidas por la Junta de Supervisi6n Fiscal y la Ley de ASES, el municipio de 
Guayama aportara para el l de julio de 2025 la cantidad de $593,134.24 .. Esto equivale a una aportaci6n 
mensual de $49,427.85. 

Hemos notificado al Centro de Recaudaciones de Ingresos Municipales (CRIM) para que considere dicha 
partida en las retenciones mensuales al municipio. 

Cordialmente, 

Ol~illo Gonzilez 
Gerente de Contabilidad y Finanzas 

c Lymari Col6n Rodriguez 
Directora Ejecutiva Interina 
Administraci6n de Seguros de Salud 

Hon. Jesus Col6n Berlingeri 
Presidente 
Centro de Recaudaci6n de Ingresos Municipales 

Orlando Rivera Berrios 
Director Ejecutivo 
Oficina de Gerencia y Presupuesto 

P.O BOJi> l9S661, S• n J uan. P .R. 00919·.5661 ' 



l 
l 
n 
f I 

11 

f l 
f I 
II 
r I 
l I 

11 

II 
l I 
lJ 

I 11111~ Ila~ ... ~~ 
La gente primero. La seguridad siempre. 

16 de abril de 2025 

Hon. O'brain Vazquez Molina 
Municipio de Guayama 
PO Box 360 
Guayama, PR 00785-0360 

Estimado senor alcalde: 

Como es de conocimiento publico, el pasado 22 de junio de 2020, la Autoridad de Energia Electrica 
("AEE"), la Autoridad de Alianzas Publico-Privadas de Puerto Rico ("P3A") y LUMA Energy, LLC y 
LUMA Energy ServCo, LLC (colectivamente, "LUMA") firmaron el Contrato de Operaci6n y 
Mantenimiento de Transmisi6n y Distribuci6n ("T&D OMA") para adminis trar y operar las activos 
de transmisi6n y distribuci6n del gobierno de Puerto Rico. 

De conformidad con la Secci6n 5.3 y las Secciones (A)(4) y Vl(B)(6) del Anejo I del T&D OMA, 
LUMA tiene la responsabilidad de realizar todos los servicios de facturaci6n y cobra para el 
Sistema Transmisi6n y Distribuci6n. Asimismo, como Operador, es responsable de la contabilidad 
y operaciones de informaci6n entre las que se encuentra el desempeno de impuestos federales y 
estatales y la Contribuci6n en Lugar de lmpuestos ("CELI"), subsidios y funciones de informes de 
alumbrado publico, suministro de informaci6n al Propietario y al Administrador en relaci6n con la 
impugnaci6n del Propietario de las evaluaciones relacionadas con el CELI. 

Por disposici6n de la Ley Num. 83 de 2 de mayo de 1941, segun enmendada1, mejor conocida 
como la "Ley de la Autoridad de Energia Electrica de Puerto Rico" se cre6 un mecanismo para que 
los municipios logren eficiencia en la utilizaci6n de energla electrica mediante el establecimiento 
del tope maxima de consumo anual durante el periodo de tres anos.2 Dicha ley dispone que los 
municipios estaran obligados a reducir este tope maxima de consumo en kWh par un cinco por 
ciento (5%) anual durante los tres anos a partir del ano fiscal 2016. En el cuarto ano y los 
subsiguientes, el tape quedara inalterado al total de consumo del ano fiscal 2018 hasta que el 
Programa de Polftica Publica Energetica (PPPE) del Departarnento de Desarrollo Econ6mico y 
Comercio determine reducciones adicionales. Resulta importante senalar que, la facturaci6n por 
consumo de energla de instalaciones publicas que albergan corporaciones o negocios con fines de 
lucro, nose consider6 en el calculo del tope de la aportaci6n a los municipios por Contribuci6n en 
Lugar de lmpuesto (CELI), par lo cual estas estaran sujetas al pago por el servicio energetico. 
Asirnismo, el estatuto dispone que, todo exceso de consumo sobre el monto maxima o tope 
establecido como aporte en virtud del CELI serla facturado al rnunicipio. 

Conforme a las disposiciones de ley antes mencionadas, se calcula que el valor rnonetario y en 
kWh de la aportaci6n por concepto de CELI para su municipio para el ano fiscal 2026, sera de 

' De manera especlfica, de confomiidad con las enmlendas a d icha ley producto de las disposiciones en la Ley 4 de 16 de febrero 
de 2016, conocida coma la "Ley para la Revitalizaci6n de la Autoridad de Energia Electrica" (Ley 4-2016). 

2 "Tope Maximo" se refiere a la cantidad maxima de consumo de cada municipio segun lo establece el Reglamento 8818 de 27 de 
sepliembre de 2016, conocido coma "Enmienda al Reglamento Num. 8653, Reglamento Sabre La Contribuci6n En Lugar De 
lmpuestos (CELI)". 



I 
l 

fl 

11 

11 

II 

11 

f I 

11 

! I 
i I 
11 

t J 

11 

l I 

I J 

I J 

lJ 

LlllUI~"~ 
~-~'~ La gente primero. La seguridad siempre. 

$953.208 y 3.716.022 kWh son estimadas par lo que estan sujetas a cambios de acuerdo con el 
consume real de energfa, asi coma tambien a las cargos facturables aprobados par el Negociado 
de Energia de Puerto Rico durante las periodos aplicables. 

De acuerdo con las Terminos de Servicio, los clientes, incluidos los gobiernos municipales, estan 
obligados a pagar a LUMA los montos facturados en las facturas por los servicios electricos 
provistos. Los gobiernos municipales son responsables del pago de las facturas de electricidad 
independientemente de la cantidad que hayan presupuestado para el pago de estas facturas. 

En caso de necesitar informaci6n adicional, favor de contactar a su Representante de Cuentas 
Clave. 

Cordialmente, 

LUMA Energy 



r l 
II 

" ~ I 
i I 
r I 
I I 
r I 
l I 
I J 

~ I 

[ I 

I J 

11 

I J 

l J 

ll 

ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
MUNICIPIO AUTONOMO DE. G.UAY AMA 

DEPRTAMENTO DE FINANZAS 

RELACION DE DERECHOS, ARB/TRIOS IMPUESTOS, CARGOS Y TARIFAS IMPUESTOS 
POR ORDENANZA 

1. Ordenanza niimero 18 Serie 1997-1998 
Imponer y cobrar arbitrios de construcci6n dentro de Los /£mites territoriales. 

2. Ordenanza numero 6 Serie 1998-1999 
Reglamentaci6n de! Transito y Estacionamiento de toda clase de vehiculos por las calles de la 
cuidad. 

3. Ordenanza mimero 13 Serie 1990-1991 
Reglamentar elfuncionamiento, uso y administraci6n de la plaza de mercado y el arrendamiento 
de puestos y para otros fines. 

4. Ordenanza numero 2 Serie 1995-1996 
Reglamentar la venta de fosas en el cementerio municipal del barrio Machete, etc. (Cementerio 
Nuevo). 

5. Ordenanza numero 1 Serie 1997-1998 
Reglamentar la venta de fosas en el cementerio municipal (Cementerio Viejo). 

6. Ordenanza numero 13 Serie 1997-1998 
Establecer nuevas tarifas de dep6sito en el vertedero y para otros fines. 

7. Ordenanza mimero 28 Serie 2001-2002 
Reglamentar el uso y mantenimiento de las servidwnbres de paso en las /£mites territoriales del 
municipio. 

8. Ordenanza mimero 15 Serie 2001-2002 
Emnendar la Ordenanza mimero 18, Serie 1997-98 para imponer, fijar, estab/ecer y cobrar las 
derechos, arbitrios e impuestos sobre la construcci6n dentro de las limites territoriales del 
Municipio de Guayama. 



1 

rl 
11 

11 

11 

! I 
~ ] 

f I 

I f 
~ I 
ll 
11 

11 

I I 

lJ 

l I 

RELACION DE DERECHOS, ARB/TRIOS IMPUESTOS, CARGOS Y TARIFAS 
IMPUESTOS POR ORDENANZA (CONTINUACION) 

9. Ordenanza numero 2 Serie 2003-2004 
Para establecer un sistema de imposici6n y cobro de derechos, arbitrios e impuestos sobre la 
construcci6n den fro de los limites territoriales de! Municipio de Guayama,· y para otros fines. 

10. Ordenanza numero 33 Serie 2008-2009 
Para establecer nuevas tasas contributivas sobre la propiedad mueble e inmueble localizada 
dentro de la jurisdicci6n territorial de! Municipio de Guayama, Puerto Rico. 

11. Ordenanza mlmero 11 Serie 2014-2015 
Fijar el ti po de contribuci6n por concepto de Pat entes Municipales, fzjar penalidades; y para 
otros fines. 

12. Ordenanza nwnero 10 Serie 2019-2020 
Para derogar la Ordenanza numero 34, serie 1993-1994, y aprobar ordenanza para imponer y 
cobrar arbitrios, permisos, derechos y servicios dentro de los limites territoriales de! Municipio 
de Guayama sobre concepto y materias no compatibles con tributaci6n impuesta por el Gobierno 

Central; y para otros fines. 

13. Ordenanza numero 26 Serie 2024-2025 

Para derogar la Ordenanza numero 2, serie 2003-2004 y la Ordenanza numero 16, serie 2006-

2007, y establecer un nuevo sistema de imposici6n y cobro de arbitrios de construcci6n en el 
Municipio de Guayama. 

if,1~ ~~ 
Vilmarie Fuentes ·uz 
Directora 



fl 
i 1 
: l 
11 

11 

II 
i I 
11 

I I 

l I 
II 

l J 

I J 

11 

II 

ll 
~ I 

ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
MUNICIPIO AUTONOMO DE G.UA Y AMA 

DEPARTAMENTO DE FINANZAS 

CERTIFICACION DE CONTRATO DE SEGUROS Y FIANZAS SEGUN LEY 
NUM. 63-2010 

Yo, Vilmarie Fuentes Cruz, Directora de Finanzas, certifico que el monto de contratos 

por concepto de Conh·atos de Seguros y Fianzas incluidos en el Proyecto de 

Presupuesto 2025-2026 en el Fonda General asciende a la cantidad de $625,000.00. 

Y para que asi conste firmo la presente hoy 2 de Junia de 2025, en Guayama, Puerto 

Rico. 

~/:i~tes Cruz L ~ 
Directora 



r l 

l 
r l 
11 

11 

I J 

11 

I I 

r1 

II 
[ J 

tJ 

l 1 

11 

I J 

l J 

11 

l 1 

ll 

ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
MUNICIPIO AUTONOMO Dli GUAY AMA 

DEPARTAMENTO DE FINANZAS 

CERTIFICACION ESTJ1l1ADOS DE PATENTES 

Estimados de lngresos de Patentes 

Menas: 5% Patentes lncobrable 

Total: Estimado Presupuesto 2025-2026 

$6,831,528.00 

($341,577.00) 

$6,489,951.00 

Y para que asi conste firmo la presente hoy 2 de junio de 2025, en Guayama, Puerto Rico. 

~,~.fJ::z~ 
Directora 
Oficina de Finanzas 



I 
1 

I I 

II 

II 
11 

f I 
~ I 
r I 
l I 

l I 

f I 
~ I 
11 

II 

l I 

l J 

I J 

lJ 

ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
MUNlCIPIO AUTONOMO DE. G.UAYAMA 

DEPARTAMENTO DE FINANZAS 

DONATIVOS RECURRENTES A ENTIDADES 
ANO FISCAL 2025-2026 

Entidades sin Fines de Lucro 

Ligas Pequenas Radames Lopez, Inc. 

Guayama Piratas 21, Inc. 

Equipo Softball Olimpo Roomers 2015, Inc. 

Programa De Softball Femenino de 
Guayama, Inc. 

Club Deportivo de Futbol Guayames, Inc. 

Guayama F. C. Inc. 

Banda Escolar de Guayama, Inc. 

Equipo Clase A Marlins Barrancas, Inc. 

Guayama Roomers, Inc. 

Pabell6n de la Fama del Deportes 
Guayames, Inc. 

Comite de Gericultura de Guayama, Inc. 

Guayama Basketball Club 

Guayama Bnqos, Inc. 

Comite de Padres de J6venes Escuchas de 
Guayama, Inc. 

Tropical Volleyball Academy, Inc. 

Batuteras Bnqas del Caribe Y su Banda 
Cor . 

Guayama Tennis League 

Brujos 2020 lnc01porado 

Cantidful 

$20,000.00 

$4,500.00 

$2,500.00 

$11,000.00 

$13,000.00 

$16,000.00 

$5,000.00 

$5,500.00 

$2,500.00 

$4,000.00 

$25,000.00 

$9,000.00 

$4,500.00 

$5,000.00 

$10,000.00 

$7,500.00 

$2,500.00 

$40,000.00 



. I 

~ 1 

I 1 

II 
I I Total 

ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
MUNICIPIO AUTONOMO DE G.UAYAMA 

DEPARTAMENTO DE FINANZAS 

DONATIVOS RECURRENTES A ENTIDADES 
ANO FISCAL 2025-2026 

$187,500.00 

I ]1 /Jrie Fu:t s Cn:z 1J-y 
f I 
r J 

I J 

I J 

11 

I J 

I I 

I J 

I J 

11 

lJ 
I J 

u 

Directora 



1 
l 

11 

11 

11 

[ 1 

r 1 

I I 

! I 
II 
I J 

I I 

II 

I J 

I J 

II 

ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
MUNICIPIO AUTONOMO DE. GUAY AMA 

OFICINA DE CONTRATOS Y ASESORIA 

CONTRATOS DE ARRENDAMIENTOS 
Presupuesto Aiio Fiscal 2025-2026 

Arre11damie11tos Partida Cuantfa Anual 

Archivo lnactivo 
Calle Hostos #5 Sur, Guayama 

Oficinas Administrativas 
Municipales 
Calle Calimano, Esquina Francisco 
G. Bruno, Guayama 

Para uso de Adiestramiento a 
Policfas Municipales 
Poligono 
Carr. #3, Km 14, Urb. Bello 
Horizonte 

Centro de Servicios Jntegrados 
Calle Calimano #61 Norte 
Guayama 

Centro 2 Generaciones de Servicio a 
la Nifzez, 
Calle Derkes Esq. Calimano 

01 .02.04.9450 
$14,400.00 

01.02.04.9450 $128,880.00 

01.02.04.9450 $1,325.00 

01.02.04.9450 $30,000.00 

01.02.04.9450 $17,560.00 

TOTAL $192,165.00 

ll ~J~,~~ 
j J Directora 

u 



. I 

l 
11 

il 
II 
11 

l l 
I I 

I l 
11 

11 

f J 

lJ 

11 

! I 
I J 

ll 
I J 

I J 

v 

ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
MUNICIPIO AUTONOMO DE. G.UAYAMA 

DEPARTAMENTO DE FINANZAS 

CERTIFICACION DE OBRAS Y MEJORAS CAPITALES PAGADERAS 
DEL FONDO GENERAL 

Yo, Vilmarie Fuentes Cruz, Directora de Finanzas, certifico que al presente no se 

realizaran Obras y Mejoras Permanentes con cargas al Fonda General para el 

Proyecto de Presupuesta 2025 - 2026. 

Y para que asi conste firma la presente hoy 2 de Junia de 2025, en Guayama, Puerto 

Rico. 

Directora 



ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
MUNICIPIO AUTONOMO DR <iUA Y AMA 

DEPART AMENTO DE FINANZAS 

SERVICIOS PROFESIONALES 

CONTRATOS 
ANO 2025-2026 

Asesor Financiero Legislatura 

Asesor Legal Legislatura 

Diseno Grafico 

Asesor de Prensa 

Asesor en Asuntos de Gesti6n Municipal 

Asesoria en Asuntos de la Vivienda 

Single Audit 

Liquidaci6n Presupuestaria y GASE 

Estados Financieros 

Sistema Mecanizados 

Servicio de Voz y Data a Facilidades 
Municipales 

Asesor Desperdicios S6lidos 

Servicio de Limpieza y Ornato 

Servicio Material Vegetativo 

Docwnentaci6n Aguas Lhnpias 

Mantenimiento y Operaci6n de! Vertedero 
Municipal 

PARTIDA 

01.01.04.94.11 

01.01.04.9411 

01 .02.04.9411 

OJ. 02. 04.9411 

OJ. 02.4.9411 

01.02.04.9411 

01.03.04.9410 

01.03.04.9411 

01.03.04.9411 

01.03.04.9411 

OJ. 03. 04.9235 

01.04.01.9411 

01.04.01.9412 

01.04.04.9473 

01.04.04.9473 

01.04.04.9473 

CUANTIA 

$28,800.00 

$28,800.00 

$18,0000 

$28,800.00 

$51,600.00 

$21,000.00 

$24,775.00 

$43,700.00 

$29,775.00 

$102,120.00 

$57,792.00 

$18,000.00 

$67,200.00 

$180, 000. 00 

$43,800.00 

$558,000.00 



Recogido y Disposici6n de Desperdicios 
OJ. 04.04.9473 $1,542,000.00 

Solidos 

Monitoreo Aguas Subterraneas 01.04.04.9473 $12,000.00 

Recogido de Animales Realengos 01.06.01.9411 $24,000.00 

Servicios de Ayuda al Empleado 01.08.32.9411 $7,080.00 

Maestra Niifos Necesidades Especiales 01 . 09.21.9411 $9,600.00 

Servicios en Tecnolog fa, Audiovisuales 
01.12.05.9411 $24,000.00 

1 otros 

Asesor en Relaciones Publicas y 
01.12.05.9411 $38,400.00 

Comunicaci6n 

Servicio Internet Bibliotecas 01.16.01.9411 $29,409.00 

Director Banda lvfusical 01.16.04.9411 $10,800.00 

Asesoria Asuntos Ayuda al Ciudadano 01.16.04.9411 $30,000.00 

Maestra Escultura 01.16.04.9411 $14,850.00 

Asesor y Monitor Legal 01.19.04.9425 $50,400.00 

Asesor Legal 01.19. 04.9425 $48,000.00 

Asesor Legal 01.19.04.9425 $18,000.00 

Asesor Legal 01.19.04.9425 $40,500.00 

Asesor Legal 01.19.04.9425 $44,000.00 

Asesor de Auditoria 01. 21.04.9411 $18,000.00 

i\1aestro de Artes P!Gsticas 01.24.54.9411 $14,850.00 

lv!aestra de Baile 01.24.54.9411 $10,440.00 

Maestro de Cuatro y Taller de Coro 01.24.54.9411 $13,500.00 

Maestro de Piano 01.24. 54.9411 $10,500.00 



Maestro Guitarra 

Maestro de Mosaico 

Maestro Teatro 

Servicio de Estudio de Titulos 

Inspector de Proyectos 

Asesor de Planificaci6n 

Servicio de lngenieria y Arquitectura 

l; L ~ - ~ v-----y-' 

Vil~~~ie Fuentes ruz 
Directora 

01.24.54.9411 $1 0, 800.00 

01.24.54.9411 $10,800.00 

01.24.54.9411 $10, 800.00 

01.40.55.9411 $2, 000.00 

01.40.55.9411 $24,000.00 

01.40.55.9411 $14,400.00 

01.40.55.9411 $68,400.00 

Total de Partidas $3,453,691.00 



For Period Ended: 07/31/2025

Account Budget
Prior Years

Expenditures
Fiscal Year

Expenditures
Total

Expenditures
Month

Expenditures
Pending

Encumbrances
Budget

Balance
% Budget

UsedDescription

Municipio Autónomo de Guayama

Budget, Expenditures and Encumbrances Report

Date: 7/31/2025
Account: All
Segment ID: None

AA Code: FY2026
Sorted By: Account Number
Include: AA Details, Unposted Trx

AA Code

01-01-01-9101 $98,208.00 - - - - - $98,208.00 0.00%FY2026LEGISLATURA-SUELDOS
EMPLEADOS

01-01-01-9110 16.00 - - - - - 16.00 0.00%FY2026SEGURO CHOFERIL

01-01-01-9131 7,666.00 - - - - - 7,666.00 0.00%FY2026SEGURO SOCIAL FEDERAL

01-01-01-9141 6,000.00 - - - - - 6,000.00 0.00%FY2026PLANES MEDICOS

01-01-01-9171 2,000.00 - - - - - 2,000.00 0.00%FY2026BONO DE NAVIDAD

01-01-01-9406 5,000.00 - - - - - 5,000.00 0.00%FY2026ADIESTRAMIENTOS

01-01-04-9201 3,000.00 - - - - - 3,000.00 0.00%FY2026MATERIALES DE OFICINA

01-01-04-9301 65,000.00 - - - - - 65,000.00 0.00%FY2026EQUIPO DE OFICINA

01-01-04-9401 110,000.00 - - - - 88,380.00 21,620.00 80.34%FY2026DIETAS DE ASAMBLEISTAS

01-01-04-9411 57,600.00 - - - - - 57,600.00 0.00%FY2026SERVICIOS PROFESIONALES

01-01-04-9444 4,000.00 - - - - - 4,000.00 0.00%FY2026CUOTAS Y SUBSCRIPCIONES

01-01-04-9451 4,488.00 - - - - - 4,488.00 0.00%FY2026RENTA DE EQUIPO

01-01-04-9465 5,000.00 - - - - - 5,000.00 0.00%FY2026MISCELANEOS

01-01-04-9467 5,000.00 - - - - - 5,000.00 0.00%FY2026PUBLICACIONES Y ANUNCIOS

01-01-05-9405 10,000.00 - - - - - 10,000.00 0.00%FY2026GASTO DE
REPRESENTACION

01-02-01-9101 390,480.00 - - - - - 390,480.00 0.00%FY2026ALCALDE-SUELDO
EMPL.REGUL

01-02-01-9110 125.00 - - - - - 125.00 0.00%FY2026SEGURO CHOFERIL

01-02-01-9131 30,255.00 - - - - - 30,255.00 0.00%FY2026SEGURO SOCIAL FEDERAL

01-02-01-9141 16,500.00 - - - - - 16,500.00 0.00%FY2026PLAN MEDICO

01-02-01-9171 5,000.00 - - - - - 5,000.00 0.00%FY2026BONO DE NAVIDAD

Página 1 de 11cocasio 07/03/2025  4:21:34 PM



01-02-04-9411 119,400.00 - - - - - 119,400.00 0.00%FY2026SERVICIOS PROFESIONALES

01-02-04-9421 20,000.00 - - - - - 20,000.00 0.00%FY2026GASTO DE VIAJE

01-02-04-9444 15,000.00 - - - - - 15,000.00 0.00%FY2026CUOTAS Y
SUBSCRICIONES
(ASOCIACION DE ALCALDES)

01-02-04-9450 192,165.00 - - - - 10,000.00 182,165.00 5.20%FY2026RENTA EDIFICIOS Y LOCALES

01-02-04-9451 55,000.00 - - - - - 55,000.00 0.00%FY2026RENTA DE EQUIPOS Y
VEHICULOS

01-02-04-9467 20,000.00 - - - - - 20,000.00 0.00%FY2026PUBLICACIONES Y ANUNCIOS

01-02-07-9447 68,000.00 - - - - - 68,000.00 0.00%FY2026DONACIONES

01-02-09-9480 170,000.00 - - - - - 170,000.00 0.00%FY2026FIESTAS PATRONALES

01-02-09-9481 95,000.00 - - - - - 95,000.00 0.00%FY2026ENCENDIDO DE LA NAVIDAD

01-02-09-9482 90,000.00 - - - - - 90,000.00 0.00%FY2026DIA DE REYES

01-02-09-9483 175,000.00 - - - - - 175,000.00 0.00%FY2026OTROS FESTIVALES O
ACTIVIDADES

01-02-31-9447 187,500.00 - - - - - 187,500.00 0.00%FY2026DONATIVOS RECURRENTES

01-02-58-9101 52,440.00 - - - - - 52,440.00 0.00%FY2026CODIGO ORDEN-SUELDOS
EMPLEADOS

01-02-58-9110 16.00 - - - - - 16.00 0.00%FY2026SEGURO CHOFERIL

01-02-58-9131 4,089.00 - - - - - 4,089.00 0.00%FY2026SEGURO SOCIAL FEDERAL

01-02-58-9141 3,000.00 - - - - - 3,000.00 0.00%FY2026PLANES MEDICOS

01-02-58-9171 1,000.00 - - - - - 1,000.00 0.00%FY2026BONO DE NAVIDAD

01-03-01-9101 513,914.00 - - - - - 513,914.00 0.00%FY2026FINANZAS-SUELDO
EMPL.REG.

01-03-01-9110 110.00 - - - - - 110.00 0.00%FY2026SEGURO CHOFERIL

01-03-01-9131 40,118.00 - - - - - 40,118.00 0.00%FY2026SEGURO SOCIAL FEDERAL

01-03-01-9141 31,500.00 - - - - - 31,500.00 0.00%FY2026PLANES MEDICOS

01-03-01-9145 45,000.00 - - - - - 45,000.00 0.00%FY2026SEGURO POR DESEMPLEO

Account Budget
Prior Years

Expenditures
Fiscal Year

Expenditures
Total

Expenditures
Month

Expenditures
Pending

Encumbrances
Budget

Balance
% Budget

UsedDescription

Municipio Autónomo de Guayama

Budget, Expenditures and Encumbrances Report

For Period Ended: 07/31/2025

AA Code

Página 2 de 11cocasio 07/03/2025  4:21:34 PM



01-03-01-9151 835,024.00 - - - - - 835,024.00 0.00%FY2026BENEFICIO FONDO SEGURO

01-03-01-9171 10,500.00 - - - - - 10,500.00 0.00%FY2026BONO DE NAVIDAD

01-03-04-9201 50,000.00 - - - - - 50,000.00 0.00%FY2026MATERIALES DE OFICINAS

01-03-04-9215 40,000.00 - - - - - 40,000.00 0.00%FY2026MATERIALES
MANTENIMIENTO

01-03-04-9223 149,775.00 - - - - - 149,775.00 0.00%FY2026UNIFORMES

01-03-04-9228 1,023,455.00 - - - - - 1,023,455.00 0.00%FY2026GASTOS A.E.E.

01-03-04-9232 615,000.00 - - - - - 615,000.00 0.00%FY2026GASTOS A.A.A.

01-03-04-9235 125,000.00 - - - - - 125,000.00 0.00%FY2026GASTOS DE TELEFONO Y
COM.

01-03-04-9327 83,000.00 - - - - - 83,000.00 0.00%FY2026COMPRA DE EQUIPO

01-03-04-9410 24,775.00 - - - - 24,775.00 - 100.00%FY2026SINGLE AUDIT

01-03-04-9411 175,595.00 - - - - 11,988.00 163,607.00 6.82%FY2026SERVICIOS PROFESIONALES

01-03-04-9442 625,000.00 - - - - - 625,000.00 0.00%FY2026FIANZAS Y SEGUROS

01-03-04-9443 593,135.00 - - - - - 593,135.00 0.00%FY2026GASTOS DE LA TARJETA DE
SALUD

01-03-04-9451 49,067.00 - - - - - 49,067.00 0.00%FY2026RENTA DE EQUIPOS Y
VEHICULOS

01-03-04-9465 105,000.00 - 3,193.08 3,193.08 3,193.08 - 101,806.92 3.04%FY2026MISCELANEOS

01-03-04-9477 407,373.00 - - - - - 407,373.00 0.00%FY2026GASTOS OPERACIONALES
CRIM

01-03-26-9101 44,596.00 - - - - - 44,596.00 0.00%FY2026SUELDOS-CENTRO DE
COMPUTO

01-03-26-9110 16.00 - - - - - 16.00 0.00%FY2026SEGURO CHOFERIL

01-03-26-9131 3,489.00 - - - - - 3,489.00 0.00%FY2026SEGURO SOCIAL FEDERAL

01-03-26-9141 3,000.00 - - - - - 3,000.00 0.00%FY2026PLANES MEDICOS

01-03-26-9171 1,000.00 - - - - - 1,000.00 0.00%FY2026BONO DE NAVIDAD

01-03-53-9101 94,877.00 - - - - - 94,877.00 0.00%FY2026SUELDOS REGULARES -
CRIM

Account Budget
Prior Years

Expenditures
Fiscal Year

Expenditures
Total

Expenditures
Month

Expenditures
Pending

Encumbrances
Budget

Balance
% Budget

UsedDescription

Municipio Autónomo de Guayama

Budget, Expenditures and Encumbrances Report

For Period Ended: 07/31/2025

AA Code

Página 3 de 11cocasio 07/03/2025  4:21:34 PM



01-03-53-9110 63.00 - - - - - 63.00 0.00%FY2026SEGURO CHOFERIL

01-03-53-9131 7,412.00 - - - - - 7,412.00 0.00%FY2026SEGURO SOCIAL FEDERAL

01-03-53-9141 6,000.00 - - - - - 6,000.00 0.00%FY2026PLANES MEDICOS

01-03-53-9171 2,000.00 - - - - - 2,000.00 0.00%FY2026BONO DE NAVIDAD

01-04-01-9101 893,599.00 - - - - - 893,599.00 0.00%FY2026OBRAS PUB.SUELDO
EMP.REG.

01-04-01-9110 328.00 - - - - - 328.00 0.00%FY2026SEGURO CHOFERIL

01-04-01-9131 70,235.00 - - - - - 70,235.00 0.00%FY2026SEGURO SOCIAL FEDERAL

01-04-01-9141 73,500.00 - - - - - 73,500.00 0.00%FY2026PLANES MEDICOS

01-04-01-9171 24,500.00 - - - - - 24,500.00 0.00%FY2026BONO DE NAVIDAD

01-04-01-9411 18,000.00 - - - - - 18,000.00 0.00%FY2026SERVICIOS PROFESIONALES

01-04-01-9412 67,200.00 - - - - - 67,200.00 0.00%FY2026SERVICIO NO
PROFESIONALES

01-04-02-9105 1,405,531.00 - - - - - 1,405,531.00 0.00%FY2026OBRAS PUB.SUELDOS
TRANSIT

01-04-02-9110 359.00 - - - - - 359.00 0.00%FY2026SEGURO CHOFERIL

01-04-02-9131 110,851.00 - - - - - 110,851.00 0.00%FY2026SEGURO SOCIAL FEDERAL

01-04-02-9171 43,500.00 - - - - - 43,500.00 0.00%FY2026BONO DE NAVIDAD

01-04-04-9223 73,179.00 - - - - - 73,179.00 0.00%FY2026COMPRA DE UNIFORMES

01-04-04-9225 375,000.00 - - - - - 375,000.00 0.00%FY2026COMBUSTIBLES Y
LUBRICANTES

01-04-04-9242 25,000.00 - - - - - 25,000.00 0.00%FY2026MATERIALES Y SUMINISTROS
DE OPERACION

01-04-04-9327 175,000.00 - - - - - 175,000.00 0.00%FY2026COMPRA DE EQUIPO

01-04-04-9432 275,000.00 - - - - - 275,000.00 0.00%FY2026COSTOS DE CONSTRUCCION

01-04-04-9451 85,000.00 - - - - 885.00 84,115.00 1.04%FY2026RENTA DE EQUIPOS Y
VEHICULOS

01-04-04-9461 185,000.00 - - - - - 185,000.00 0.00%FY2026MANTENIMIENTO DE EQUIPO

Account Budget
Prior Years

Expenditures
Fiscal Year

Expenditures
Total

Expenditures
Month

Expenditures
Pending

Encumbrances
Budget

Balance
% Budget

UsedDescription

Municipio Autónomo de Guayama

Budget, Expenditures and Encumbrances Report

For Period Ended: 07/31/2025

AA Code

Página 4 de 11cocasio 07/03/2025  4:21:34 PM



01-04-04-9462 550,000.00 - - - - - 550,000.00 0.00%FY2026REP.Y MANT.DE
ESTRUCTURAS

01-04-04-9463 175,000.00 - 943.55 943.55 943.55 - 174,056.45 0.53%FY2026MANTENIMIENTO VEHICULOS

01-04-04-9464 871,424.00 - - - - - 871,424.00 0.00%FY2026MANTENIMIENTO EDIFICIOS

01-04-04-9473 2,335,800.00 - - - - 93,000.00 2,242,800.00 3.98%FY2026DISPOSICION DE
DESPERDICIOS

01-04-06-9101 227,565.00 - - - - - 227,565.00 0.00%FY2026SANIDAD-SUELDOS
EMPLEADOS

01-04-06-9110 32.00 - - - - - 32.00 0.00%FY2026SEGURO CHOFERIL

01-04-06-9131 17,945.00 - - - - - 17,945.00 0.00%FY2026SEGURO SOCIAL FEDERAL

01-04-06-9141 21,000.00 - - - - - 21,000.00 0.00%FY2026PLANES MEDICOS

01-04-06-9171 7,000.00 - - - - - 7,000.00 0.00%FY2026BONO DE NAVIDAD

01-04-08-9101 328,620.00 - - - - - 328,620.00 0.00%FY2026TRANSPORTACION-SUELDOS
EM

01-04-08-9110 281.00 - - - - - 281.00 0.00%FY2026SEGURO CHOFERIL

01-04-08-9131 25,828.00 - - - - - 25,828.00 0.00%FY2026SEGURO SOCIAL FEDERAL

01-04-08-9141 27,000.00 - - - - - 27,000.00 0.00%FY2026PLANES MEDICOS

01-04-08-9171 9,000.00 - - - - - 9,000.00 0.00%FY2026BONO DE NAVIDAD

01-04-13-9101 253,168.00 - - - - - 253,168.00 0.00%FY2026SUELDOS EMPLEADOS-
ORNATO

01-04-13-9110 47.00 - - - - - 47.00 0.00%FY2026SEGURO CHOFERIL

01-04-13-9131 19,980.00 - - - - - 19,980.00 0.00%FY2026SEGURO SOCIAL FEDERAL

01-04-13-9141 24,000.00 - - - - - 24,000.00 0.00%FY2026PLANES MEDICOS

01-04-13-9171 8,000.00 - - - - - 8,000.00 0.00%FY2026BONO DE NAVIDAD

01-04-19-9101 42,722.00 - - - - - 42,722.00 0.00%FY2026SUELDOS -PLAZA DE
MERCADO

01-04-19-9131 3,445.00 - - - - - 3,445.00 0.00%FY2026SEGURO SOCIAL FEDERAL

01-04-19-9141 3,000.00 - - - - - 3,000.00 0.00%FY2026PLANES MEDICOS

Account Budget
Prior Years

Expenditures
Fiscal Year

Expenditures
Total

Expenditures
Month

Expenditures
Pending

Encumbrances
Budget

Balance
% Budget

UsedDescription

Municipio Autónomo de Guayama

Budget, Expenditures and Encumbrances Report

For Period Ended: 07/31/2025

AA Code

Página 5 de 11cocasio 07/03/2025  4:21:34 PM



01-04-19-9171 1,000.00 - - - - - 1,000.00 0.00%FY2026BONO DE NAVIDAD

01-04-45-9101 53,996.00 - - - - - 53,996.00 0.00%FY2026RECICLAJE-SUELDOS
REGUARE

01-04-45-9110 47.00 - - - - - 47.00 0.00%FY2026SEGURO CHOFERIL

01-04-45-9131 4,246.00 - - - - - 4,246.00 0.00%FY2026SEGURO SOCIAL FEDERAL

01-04-45-9141 4,500.00 - - - - - 4,500.00 0.00%FY2026PLANES MEDICOS

01-04-45-9171 1,500.00 - - - - - 1,500.00 0.00%FY2026BONO DE NAVIDAD

01-06-01-9101 199,984.00 - - - - - 199,984.00 0.00%FY2026SUELDO-EMPL.REG.MANEJO
DE EMERGENCIAS

01-06-01-9110 110.00 - - - - - 110.00 0.00%FY2026SEGURO CHOFERIL

01-06-01-9131 15,644.00 - - - - - 15,644.00 0.00%FY2026SEGURO SOCIAL FEDERAL

01-06-01-9141 13,500.00 - - - - - 13,500.00 0.00%FY2026PLANES MEDICOS

01-06-01-9171 4,500.00 - - - - - 4,500.00 0.00%FY2026BONO DE NAVIDAD

01-06-01-9411 24,000.00 - - - - - 24,000.00 0.00%FY2026SERVICIOS PROFESIONALES

01-06-04-9327 10,000.00 - - - - - 10,000.00 0.00%FY2026COMPRA DE EQUIPO

01-06-52-9221 1,900.00 - - - - - 1,900.00 0.00%FY2026ALIMENTOS

01-06-52-9223 5,000.00 - - - - - 5,000.00 0.00%FY2026COMPRA DE UNIFORMES

01-07-01-9101 844,524.00 - - - - - 844,524.00 0.00%FY2026GUARDIA MPAL.SUELDO
REGUL

01-07-01-9110 422.00 - - - - - 422.00 0.00%FY2026SEGURO CHOFERIL

01-07-01-9131 65,716.00 - - - - - 65,716.00 0.00%FY2026SEGURO SOCIAL FEDERAL

01-07-01-9141 43,500.00 - - - - - 43,500.00 0.00%FY2026PLANES MEDICOS

01-07-01-9171 14,500.00 - - - - - 14,500.00 0.00%FY2026BONO DE NAVIDAD

01-07-04-9223 33,298.00 - - - - - 33,298.00 0.00%FY2026COMPRA DE UNIFORMES

01-07-39-9101 189,160.00 - - - - - 189,160.00 0.00%FY2026SUELDOS-CUERPO
VIGILANTES

Account Budget
Prior Years

Expenditures
Fiscal Year

Expenditures
Total

Expenditures
Month

Expenditures
Pending

Encumbrances
Budget

Balance
% Budget

UsedDescription

Municipio Autónomo de Guayama

Budget, Expenditures and Encumbrances Report

For Period Ended: 07/31/2025

AA Code

Página 6 de 11cocasio 07/03/2025  4:21:34 PM



01-07-39-9110 32.00 - - - - - 32.00 0.00%FY2026SEGURO CHOFERIL

01-07-39-9131 14,892.00 - - - - - 14,892.00 0.00%FY2026SEGURO SOCIAL FEDERAL

01-07-39-9141 16,500.00 - - - - - 16,500.00 0.00%FY2026PLANES MEDICOS

01-07-39-9171 5,500.00 - - - - - 5,500.00 0.00%FY2026BONO DE NAVIDAD

01-08-01-9114 511,434.00 - - - - 511,434.00 - 100.00%FY2026CARGO DE "PayGo"

01-08-32-9101 271,365.00 - - - - - 271,365.00 0.00%FY2026RECURSOS HUMANOS-
SUELDOS

01-08-32-9107 175,000.00 - - - - - 175,000.00 0.00%FY2026VACACIONES ACUMULADAS
REG

01-08-32-9108 245,000.00 - - - - - 245,000.00 0.00%FY2026LICENCIAS ENFERMEDAD
ACUM

01-08-32-9109 172,284.00 - - - - - 172,284.00 0.00%FY2026RENUNCIAS VOLUNTARIAS
INCENTIVADAS

01-08-32-9110 16.00 - - - - - 16.00 0.00%FY2026SEGURO CHOFERIL

01-08-32-9131 53,312.00 - - - - - 53,312.00 0.00%FY2026SEGURO SOCIAL FEDERAL

01-08-32-9141 16,500.00 - - - - - 16,500.00 0.00%FY2026PLANES MEDICOS

01-08-32-9171 5,500.00 - - - - - 5,500.00 0.00%FY2026BONO DE NAVIDAD

01-08-32-9173 65,000.00 - - - - - 65,000.00 0.00%FY2026BENEFICIOS MARGINALES

01-08-32-9406 5,000.00 - - - - - 5,000.00 0.00%FY2026ADIESTRAMIENTOS

01-08-32-9411 7,080.00 - - - - - 7,080.00 0.00%FY2026SERVICIOS PROFESIONALES

01-08-32-9413 10,000.00 - - - - - 10,000.00 0.00%FY2026PRUEBAS DE DOPAJE

01-09-21-9101 379,368.00 - - - - - 379,368.00 0.00%FY2026RECREACION-SUELDO
EMP.REG

01-09-21-9110 156.00 - - - - - 156.00 0.00%FY2026SEGURO CHOFERIL

01-09-21-9131 29,787.00 - - - - - 29,787.00 0.00%FY2026SEGURO SOCIAL FEDERAL

01-09-21-9141 30,000.00 - - - - - 30,000.00 0.00%FY2026PLANES MEDICOS

01-09-21-9171 10,000.00 - - - - - 10,000.00 0.00%FY2026BONO DE NAVIDAD

Account Budget
Prior Years

Expenditures
Fiscal Year

Expenditures
Total

Expenditures
Month

Expenditures
Pending

Encumbrances
Budget

Balance
% Budget

UsedDescription

Municipio Autónomo de Guayama

Budget, Expenditures and Encumbrances Report

For Period Ended: 07/31/2025

AA Code

Página 7 de 11cocasio 07/03/2025  4:21:34 PM



01-09-21-9242 95,000.00 - - - - - 95,000.00 0.00%FY2026MATERIALES Y SUMINISTROS

01-09-21-9411 9,600.00 - - - - - 9,600.00 0.00%FY2026SERVICIOS PROFESIONALES

01-09-30-9101 329,190.00 - - - - - 329,190.00 0.00%FY2026RECREACION/DEPORTES-
SUELD

01-09-30-9110 63.00 - - - - - 63.00 0.00%FY2026SEGURO CHOFERIL

01-09-30-9131 25,872.00 - - - - - 25,872.00 0.00%FY2026SEGURO SOCIAL FEDERAL

01-09-30-9141 27,000.00 - - - - - 27,000.00 0.00%FY2026PLANES MEDICOS

01-09-30-9171 9,000.00 - - - - - 9,000.00 0.00%FY2026BONO DE NAVIDAD

01-12-05-9101 103,464.00 - - - - - 103,464.00 0.00%FY2026RELACIONES PUBLICAS-
SUELD

01-12-05-9110 47.00 - - - - - 47.00 0.00%FY2026SEGURO CHOFERIL

01-12-05-9131 8,068.00 - - - - - 8,068.00 0.00%FY2026SEGURO SOCIAL FEDERAL

01-12-05-9141 6,000.00 - - - - - 6,000.00 0.00%FY2026PLANES MEDICOS

01-12-05-9171 2,000.00 - - - - - 2,000.00 0.00%FY2026BONO DE NAVIDAD

01-12-05-9411 62,400.00 - - - - - 62,400.00 0.00%FY2026SERVICIOS PROFESIONALES

01-12-05-9415 145,000.00 - 486.00 486.00 486.00 5,625.00 138,889.00 4.21%FY2026RELACIONES PUBLICAS

01-14-09-9101 263,920.00 - - - - - 263,920.00 0.00%FY2026CULTURA Y TURISMO-
SUELDOS

01-14-09-9110 16.00 - - - - - 16.00 0.00%FY2026SEGURO CHOFERIL

01-14-09-9131 20,726.00 - - - - - 20,726.00 0.00%FY2026SEGURO SOCIAL FEDERAL

01-14-09-9141 21,000.00 - - - - - 21,000.00 0.00%FY2026PLANES MEDICOS

01-14-09-9171 7,000.00 - - - - - 7,000.00 0.00%FY2026BONO DE NAVIDAD

01-14-47-9101 32,148.00 - - - - - 32,148.00 0.00%FY2026CONVENCIONES-SUELDOS
EMPL

01-14-47-9110 16.00 - - - - - 16.00 0.00%FY2026SEGURO CHOFERIL

01-14-47-9131 2,498.00 - - - - - 2,498.00 0.00%FY2026SEGURO SOCIAL FEDERAL

Account Budget
Prior Years

Expenditures
Fiscal Year

Expenditures
Total

Expenditures
Month

Expenditures
Pending

Encumbrances
Budget

Balance
% Budget

UsedDescription

Municipio Autónomo de Guayama

Budget, Expenditures and Encumbrances Report

For Period Ended: 07/31/2025

AA Code

Página 8 de 11cocasio 07/03/2025  4:21:34 PM



01-14-47-9141 1,500.00 - - - - - 1,500.00 0.00%FY2026PLANES MEDICOS

01-14-47-9171 500.00 - - - - - 500.00 0.00%FY2026BONO DE NAVIDAD

01-16-01-9101 333,328.00 - - - - - 333,328.00 0.00%FY2026ASUNTOS CIUDADANO-
SUEL.RE

01-16-01-9110 47.00 - - - - - 47.00 0.00%FY2026SEGURO CHOFERIL

01-16-01-9131 26,112.00 - - - - - 26,112.00 0.00%FY2026SEGURO SOCIAL FEDERAL

01-16-01-9141 24,000.00 - - - - - 24,000.00 0.00%FY2026PLANES MEDICOS

01-16-01-9171 8,000.00 - - - - - 8,000.00 0.00%FY2026BONO DE NAVIDAD

01-16-01-9411 29,409.00 - - - - - 29,409.00 0.00%FY2026SERVICIOS PROFESIONALES

01-16-04-9411 55,650.00 - - - - - 55,650.00 0.00%FY2026SERVICIOS PROFESIONALES

01-16-11-9211 39,403.00 - - - - - 39,403.00 0.00%FY2026DROGAS MEDICAMENTOS Y
OTROS SUMINISTROS
MEDICOS

01-16-16-9101 20,056.00 - - - - - 20,056.00 0.00%FY2026SERV.ENVEJ.SUELDO
EMP.REG

01-16-16-9131 1,573.00 - - - - - 1,573.00 0.00%FY2026SEGURO SOCIAL FEDERAL

01-16-16-9141 1,500.00 - - - - - 1,500.00 0.00%FY2026PLANES MEDICOS

01-16-16-9171 500.00 - - - - - 500.00 0.00%FY2026BONO DE NAVIDAD

01-16-60-9101 17,100.00 - - - - - 17,100.00 0.00%FY2026BASES DE FE-SUELDOS
EMPLE

01-16-60-9131 1,347.00 - - - - - 1,347.00 0.00%FY2026SEGURO SOCIAL FEDERAL

01-16-60-9141 1,500.00 - - - - - 1,500.00 0.00%FY2026PLANES MEDICOS

01-16-60-9171 500.00 - - - - - 500.00 0.00%FY2026BONO DE NAVIDAD

01-19-01-9101 113,888.00 - - - - - 113,888.00 0.00%FY2026ADM.CONTRATOS-SUELDOS
EMP

01-19-01-9131 8,904.00 - - - - - 8,904.00 0.00%FY2026SEGURO SOCIAL FEDERAL

01-19-01-9141 7,500.00 - - - - - 7,500.00 0.00%FY2026PLANES MEDICOS

01-19-01-9171 2,500.00 - - - - - 2,500.00 0.00%FY2026BONO DE NAVIDAD

Account Budget
Prior Years

Expenditures
Fiscal Year

Expenditures
Total

Expenditures
Month

Expenditures
Pending

Encumbrances
Budget

Balance
% Budget

UsedDescription

Municipio Autónomo de Guayama

Budget, Expenditures and Encumbrances Report

For Period Ended: 07/31/2025

AA Code

Página 9 de 11cocasio 07/03/2025  4:21:34 PM



01-19-04-9425 244,900.00 - - - - - 244,900.00 0.00%FY2026SERVICIOS LEGALES

01-19-27-9101 111,375.00 - - - - - 111,375.00 0.00%FY2026SECRETARIA-SUELDOS
EMPL.R

01-19-27-9131 8,712.00 - - - - - 8,712.00 0.00%FY2026SEGURO SOCIAL FEDERAL

01-19-27-9141 7,500.00 - - - - - 7,500.00 0.00%FY2026PLANES MEDICOS

01-19-27-9171 2,500.00 - - - - - 2,500.00 0.00%FY2026BONO DE NAVIDAD

01-21-01-9101 59,172.00 - - - - - 59,172.00 0.00%FY2026SUELDOS-AUDITORIA
INTERNA

01-21-01-9110 32.00 - - - - - 32.00 0.00%FY2026SEGURO CHOFERIL

01-21-01-9131 4,604.00 - - - - - 4,604.00 0.00%FY2026SEGURO SOCIAL FEDERAL

01-21-01-9141 3,000.00 - - - - - 3,000.00 0.00%FY2026PLANES MEDICOS

01-21-01-9171 1,000.00 - - - - - 1,000.00 0.00%FY2026BONO DE NAVIDAD

01-21-04-9411 18,000.00 - - - - - 18,000.00 0.00%FY2026SERVICIOS PROFESIONALES

01-22-37-9101 71,525.00 - - - - - 71,525.00 0.00%FY2026COMPRAS-SUELDOS
EMPLEADOS

01-22-37-9110 32.00 - - - - - 32.00 0.00%FY2026SEGURO CHOFERIL

01-22-37-9131 5,587.00 - - - - - 5,587.00 0.00%FY2026SEGURO SOCIAL FEDERAL

01-22-37-9141 4,500.00 - - - - - 4,500.00 0.00%FY2026PLANES MEDICOS

01-22-37-9171 1,500.00 - - - - - 1,500.00 0.00%FY2026BONO DE NAVIDAD

01-23-01-9101 39,132.00 - - - - - 39,132.00 0.00%FY2026SIST.INFORMACION-
SUELDOS

01-23-01-9110 16.00 - - - - - 16.00 0.00%FY2026SEGURO CHOFERIL

01-23-01-9131 3,032.00 - - - - - 3,032.00 0.00%FY2026SEGURO SOCIAL FEDERAL

01-23-01-9141 1,500.00 - - - - - 1,500.00 0.00%FY2026PLANES MEDICOS

01-23-01-9171 500.00 - - - - - 500.00 0.00%FY2026BONO DE NAVIDAD

01-24-04-9242 25,000.00 - - - - - 25,000.00 0.00%FY2026MATERIALES Y SUMINISTROS
DE OPERACION

Account Budget
Prior Years

Expenditures
Fiscal Year

Expenditures
Total

Expenditures
Month

Expenditures
Pending

Encumbrances
Budget

Balance
% Budget

UsedDescription

Municipio Autónomo de Guayama

Budget, Expenditures and Encumbrances Report

For Period Ended: 07/31/2025

AA Code

Página 10 de 11cocasio 07/03/2025  4:21:34 PM



01-24-04-9451 3,735.00 - - - - - 3,735.00 0.00%FY2026RENTA DE EQUIPO Y
VEHICULOS

01-24-07-9101 121,488.00 - - - - - 121,488.00 0.00%FY2026EDUCACION-SUELDOS
EMPLEAD

01-24-07-9110 32.00 - - - - - 32.00 0.00%FY2026SEGURO CHOFERIL

01-24-07-9131 9,524.00 - - - - - 9,524.00 0.00%FY2026SEGURO SOCIAL FEDERAL

01-24-07-9141 9,000.00 - - - - - 9,000.00 0.00%FY2026PLANES MEDICOS

01-24-07-9171 3,000.00 - - - - - 3,000.00 0.00%FY2026BONO DE NAVIDAD

01-24-54-9411 81,690.00 - - - - - 81,690.00 0.00%FY2026SERVICIOS PROFESIONALES

01-25-43-9101 50,196.00 - - - - - 50,196.00 0.00%FY2026SUELDO EMPLEADOS
REGULARES

01-25-43-9131 3,878.00 - - - - - 3,878.00 0.00%FY2026SEGURO SOCIAL FEDERAL

01-25-43-9141 1,500.00 - - - - - 1,500.00 0.00%FY2026PLANES MEDICOS

01-25-43-9171 500.00 - - - - - 500.00 0.00%FY2026BONO DE NAVIDAD

01-40-55-9101 210,876.00 - - - - - 210,876.00 0.00%FY2026SUELDO-ORDENAMIENTO
TERRI

01-40-55-9110 78.00 - - - - - 78.00 0.00%FY2026SEGURO CHOFERIL

01-40-55-9131 16,400.00 - - - - - 16,400.00 0.00%FY2026SEGURO SOCIAL FEDERAL

01-40-55-9141 10,500.00 - - - - - 10,500.00 0.00%FY2026PLANES MEDICOS

01-40-55-9171 3,500.00 - - - - - 3,500.00 0.00%FY2026BONO DE NAVIDAD

01-40-55-9411 108,800.00 - - - - - 108,800.00 0.00%FY2026SERVICIOS PROFESIONALES

$23,316,815.00 $0.00 $4,622.63 $4,622.63 $4,622.63 $746,087.00 $22,566,105.37Grand Total:

Account Budget
Prior Years

Expenditures
Fiscal Year

Expenditures
Total

Expenditures
Month

Expenditures
Pending

Encumbrances
Budget

Balance
% Budget

UsedDescription

Municipio Autónomo de Guayama

Budget, Expenditures and Encumbrances Report

For Period Ended: 07/31/2025

AA Code

Página 11 de 11cocasio 07/03/2025  4:21:34 PM



MUNICIPIO DE: GUAYAMA OGP-1M

Rev. 01/marzo/2025

INGRESOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
INGRESO 

ACTUAL AL

2025-2026  2024-2025 4/30/2025

Fondo General 01 03 04 00 00 81.01 Patentes 03 - Finanzas  $     6,831,528.00  $     5,448,278.00  $     4,714,868.48  $   (2,116,659.52)

Fondo General 01 03 04 00 00 81.03

Impuesto Municipal sobre las 

Ventas 03 - Finanzas  $     4,276,589.00  $     4,113,330.00  $     3,355,298.14  $      (921,290.86)

Fondo General 01 03 04 00 00 81.21

Intereses y Recargos por 

Demoras en Patentes 03 - Finanzas  $        175,000.00  $        175,000.00  $          82,345.87  $        (92,654.13)

Fondo General 01 03 04 00 00 83.01 Arbitrios de Construcción 03 - Finanzas  $     1,600,000.00  $     1,800,000.00  $     1,242,808.82  $      (357,191.18)

Fondo General 01 03 04 00 00 83.04 Licencias y Permisos 03 - Finanzas  $          28,115.00  $          17,501.00  $          16,235.72  $        (11,879.28)

Fondo General 01 03 04 00 00 84.02 Compensación AEE 03 - Finanzas  $        953,208.00  $        961,809.00  $        801,507.50  $      (151,700.50)

Fondo General 01 03 04 00 00 84.04

Otros Ingresos 

Intergubernamentales 03 - Finanzas  $        109,915.00  $        187,146.00  $        316,587.48  $       206,672.48 

Fondo General 01 03 04 00 00 85.07 Disposición Derperdicios 03 - Finanzas  $          50,000.00  $          50,000.00  $          13,787.34  $        (36,212.66)

Fondo General 01 03 04 00 00 86.01 Multas 03 - Finanzas  $          20,000.00  $          35,000.00  $            1,000.00  $        (19,000.00)

Fondo General 01 03 04 00 00 87.01 Intereses en Inversiones 03 - Finanzas  $        200,000.00  $        200,000.00  $     1,494,498.44  $    1,294,498.44 

Fondo General 01 03 04 00 00 87.05 Ingresos Eventuales 03 - Finanzas  $        850,000.00  $        850,000.00  $        909,508.15  $         59,508.15 

Fondo General 01 03 04 00 00 87.06

Renta Locales y Propiedad 

Municipal 03 - Finanzas  $          60,000.00  $          75,000.00  $          25,850.31  $        (34,149.69)

Fondo General 01 03 04 00 00 87.07 Fiestas Patronales 03 - Finanzas  $          15,000.00  $          25,000.00  $                       -    $        (15,000.00)

Fondo General 01 03 04 00 00 87.22

Contribución Propiedad No 

Exonerada (Otras Fuentes 

Financieras) 03 - Finanzas  $     8,147,460.00  $     7,394,639.00  $     5,545,978.56  $   (2,601,481.44)
 $   23,316,815.00  $   21,332,703.00  $   18,520,274.81 ($4,796,540.19)

 VARIANZA

(L - J) 

SUB.

PROG.
PROG.DPTO.

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2025-2026

TOTAL

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

CTA.ACTIV.
DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO

1 de 10



GUAYAMA OGP-1M

Rev. 01/marzo/2025

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2025-2026  2024-2025 4/30/2025

Fondo General 01 01 01 00 00 91.01 Empleados Regulares 01 - Legislatura Municipal  $           98,208.00  $           96,084.00  $             80,070.00  $           18,138.00 

Fondo General 01 01 01 00 00 91.10 Seguro Choferil 01 - Legislatura Municipal  $                  16.00  $                  16.00  $                    13.00  $                    3.00 

Fondo General 01 01 01 00 00 91.31 Seguro Social Federal 01 - Legislatura Municipal  $             7,666.00  $             7,504.00  $               6,278.36  $             1,387.64 

Fondo General 01 01 01 00 00 91.41 Plan Médico 01 - Legislatura Municipal  $             6,000.00  $             6,000.00  $               3,750.00  $             2,250.00 

Fondo General 01 01 01 00 00 91.71 Bono Navideño 01 - Legislatura Municipal  $             2,000.00  $             2,000.00  $               2,000.00  $                       -   

Fondo General 01 01 01 00 00 94.06 Adiestramientos 01 - Legislatura Municipal  $             5,000.00  $             5,000.00  $                  650.00  $             4,350.00 

Fondo General 01 01 04 00 00 92.01 Materiales de Oficina 01 - Legislatura Municipal  $             3,000.00  $             3,000.00  $                  625.37  $             2,374.63 

Fondo General 01 01 04 00 00 93.01 Equipo de Oficina 01 - Legislatura Municipal  $           65,000.00  $             2,500.00  $                  547.38  $           64,452.62 

Fondo General 01 01 04 00 00 94.01 Dietas 01 - Legislatura Municipal  $         110,000.00  $         110,000.00  $             59,060.00  $           50,940.00 

Fondo General 01 01 04 00 00 94.11

Servicios Profesionales - No 

Clasificados 01 - Legislatura Municipal  $           57,600.00  $           57,600.00  $             18,937.50  $           38,662.50 

Fondo General 01 01 04 00 00 94.44 Cuotas y Suscripciones 01 - Legislatura Municipal  $             4,000.00  $             4,000.00  $               3,162.00  $                838.00 

Fondo General 01 01 04 00 00 94.51

Renta de Equipos y 

Vehículos 01 - Legislatura Municipal  $             4,488.00  $             4,488.00  $               1,515.28  $             2,972.72 

Fondo General 01 01 04 00 00 94.65 Misceláneos 01 - Legislatura Municipal  $             5,000.00  $             4,000.00  $               1,464.16  $             3,535.84 

Fondo General 01 01 04 00 00 94.67 Publicaciones y Anuncios 01 - Legislatura Municipal  $             5,000.00  $             4,000.00  $               1,248.12  $             3,751.88 

Fondo General 01 01 05 00 00 94.05 Gastos de Representación 01 - Legislatura Municipal  $           10,000.00  $             7,500.00  $               4,341.84  $             5,658.16 

Fondo General 01 02 01 00 00 91.01 Empleados Regulares 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $         390,480.00  $         390,972.00  $           296,150.00  $           94,330.00 

Fondo General 01 02 01 00 00 91.10 Seguro Choferil 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $                125.00  $                125.00  $                    69.55  $                  55.45 

Fondo General 01 02 01 00 00 91.31 Seguro Social Federal 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $           30,255.00  $           30,292.00  $             23,293.52  $             6,961.48 

Fondo General 01 02 01 00 00 91.41 Plan Médico 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $           16,500.00  $           16,500.00  $             11,000.00  $             5,500.00 

Fondo General 01 02 01 00 00 91.71 Bono Navideño 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $             5,000.00  $             5,000.00  $               4,500.00  $                500.00 

Fondo General 01 02 04 00 00 94.11

Servicios Profesionales - No 

Clasificados 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $         119,400.00  $         119,400.00  $             76,650.00  $           42,750.00 

Fondo General 01 02 04 00 00 94.21 Gastos de Viaje 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $           20,000.00  $           17,000.00  $               9,712.39  $           10,287.61 

Fondo General 01 02 04 00 00 94.44 Cuotas y Suscripciones 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $           15,000.00  $           15,000.00  $             15,000.00  $                       -   

Fondo General 01 02 04 00 00 94.50

Renta de Edificios, Locales y 

Terrenos 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $         192,165.00  $         141,005.00  $             95,524.14  $           96,640.86 

Fondo General 01 02 04 00 00 94.51

Renta de Equipos y 

Vehículos 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $           55,000.00  $           55,000.00  $             29,267.94  $           25,732.06 

Fondo General 01 02 04 00 00 94.67 Publicaciones y Anuncios 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $           20,000.00  $           20,000.00  $             13,272.39  $             6,727.61 

Fondo General 01 02 07 00 00 94.47 Donaciones 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $           68,000.00  $           68,000.00  $           68,000.00 

Fondo General 01 02 09 00 00 94.80 Fiestas Patronales 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $         170,000.00  $         120,000.00  $         170,000.00 

Fondo General 01 02 09 00 00 94.81 Festival o Actividad I 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $           95,000.00  $           85,000.00  $             83,289.48  $           11,710.52 

Fondo General 01 02 09 00 00 94.82 Festival o Actividad II 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $           90,000.00  $           90,000.00  $             89,230.58  $                769.42 

Fondo General 01 02 09 00 00 94.83 Festival o Actividad III 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $         175,000.00  $         150,000.00  $           117,204.04  $           57,795.96 

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2025-2026

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

2 de 10



GUAYAMA OGP-1M

Rev. 01/marzo/2025

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2025-2026  2024-2025 4/30/2025

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2025-2026

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 02 09 00 00 94.84

Otros Festivales o 

Actividades 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $                       -    $           20,000.00  $             20,000.00  $         (20,000.00)

Fondo General 01 02 31 00 00 94.47 Donaciones 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $         187,500.00  $         157,000.00  $           138,000.00  $           49,500.00 

Fondo General 01 02 58 00 00 91.01 Empleados Regulares 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $           52,440.00  $           52,440.00  $             42,689.27  $             9,750.73 

Fondo General 01 02 58 00 00 91.10 Seguro Choferil 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $                  16.00  $                  16.00  $                    13.00  $                    3.00 

Fondo General 01 02 58 00 00 91.31 Seguro Social Federal 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $             4,089.00  $             4,089.00  $               3,342.23  $                746.77 

Fondo General 01 02 58 00 00 91.41 Plan Médico 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $             3,000.00  $             3,000.00  $               2,500.00  $                500.00 

Fondo General 01 02 58 00 00 91.71 Bono Navideño 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $             1,000.00  $             1,000.00  $               1,000.00  $                       -   

Fondo General 01 03 01 00 00 91.01 Empleados Regulares 03 - Finanzas  $         513,914.00  $         532,434.00  $           376,298.61  $         137,615.39 

Fondo General 01 03 01 00 00 91.10 Seguro Choferil 03 - Finanzas  $                110.00  $                110.00  $                    84.50  $                  25.50 

Fondo General 01 03 01 00 00 91.31 Seguro Social Federal 03 - Finanzas  $           40,118.00  $           41,573.00  $             29,590.15  $           10,527.85 

Fondo General 01 03 01 00 00 91.41 Plan Médico 03 - Finanzas  $           31,500.00  $           33,000.00  $             13,000.00  $           18,500.00 

Fondo General 01 03 01 00 00 91.45 Seguro por Desempleo 03 - Finanzas  $           45,000.00  $           45,000.00  $           45,000.00 

Fondo General 01 03 01 00 00 91.51

Beneficio por Fondo del 

Seguro del Estado 03 - Finanzas  $         835,024.00  $         758,414.00  $           631,832.73  $         203,191.27 

Fondo General 01 03 01 00 00 91.71 Bono Navideño 03 - Finanzas  $           10,500.00  $           11,000.00  $             10,500.00  $                       -   

Fondo General 01 03 04 00 00 92.01 Materiales de Oficina 03 - Finanzas  $           50,000.00  $           35,000.00  $             23,471.30  $           26,528.70 

Fondo General 01 03 04 00 00 92.15 Materiales de Mantenimiento 03 - Finanzas  $           40,000.00  $           30,000.00  $             17,216.46  $           22,783.54 

Fondo General 01 03 04 00 00 92.28 Energía Eléctrica 03 - Finanzas  $      1,023,455.00  $      1,033,809.00  $             44,780.84  $         978,674.16 

Fondo General 01 03 04 00 00 92.32 Acueducto y Alcantarillados 03 - Finanzas  $         615,000.00  $         610,000.00  $           481,412.89  $         133,587.11 

Fondo General 01 03 04 00 00 92.35 Teléfono y Comunicaciones 03 - Finanzas  $         125,000.00  $           72,792.00  $             50,352.70  $           74,647.30 

Fondo General 01 03 04 00 00 93.27 Compra de Equipos 03 - Finanzas  $           83,000.00  $           52,724.00  $             30,968.03  $           52,031.97 

Fondo General 01 03 04 00 00 94.10

Gastos de Auditoría Sencilla 

(Single Audit) 03 - Finanzas  $           24,775.00  $           24,775.00  $             24,775.00  $                       -   

Fondo General 01 03 04 00 00 94.11

Servicios Profesionales - No 

Clasificados 03 - Finanzas  $         175,595.00  $         169,420.00  $           141,892.00  $           33,703.00 

Fondo General 01 03 04 00 00 94.36

Cánon Excavaciones y 

Demoliciones 03 - Finanzas  $                       -    $             8,000.00  $               8,000.00  $           (8,000.00)

Fondo General 01 03 04 00 00 94.42 Seguros 03 - Finanzas  $         625,000.00  $         633,000.00  $           625,000.00  $                       -   

Fondo General 01 03 04 00 00 94.43 Gastos de Salud 03 - Finanzas  $         593,135.00  $         593,135.00  $           444,850.65  $         148,284.35 

Fondo General 01 03 04 00 00 94.51

Renta de Equipos y 

Vehículos 03 - Finanzas  $           49,067.00  $           49,067.00  $             36,073.06  $           12,993.94 

Fondo General 01 03 04 00 00 94.65 Misceláneos 03 - Finanzas  $         105,000.00  $         110,000.00  $             73,174.58  $           31,825.42 

Fondo General 01 03 04 00 00 94.77 Aportación al CRIM 03 - Finanzas  $         407,373.00  $         369,732.00  $           277,298.91  $         130,074.09 

Fondo General 01 03 26 00 00 91.01 Empleados Regulares 03 - Finanzas  $           44,596.00  $           44,596.00  $             37,163.40  $             7,432.60 

Fondo General 01 03 26 00 00 91.10 Seguro Choferil 03 - Finanzas  $                  16.00  $                  16.00  $                  16.00 

3 de 10



GUAYAMA OGP-1M

Rev. 01/marzo/2025

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2025-2026  2024-2025 4/30/2025

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2025-2026

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 03 26 00 00 91.31 Seguro Social Federal 03 - Finanzas  $             3,489.00  $             3,489.00  $               2,919.49  $                569.51 

Fondo General 01 03 26 00 00 91.41 Plan Médico 03 - Finanzas  $             3,000.00  $             3,000.00  $               1,375.00  $             1,625.00 

Fondo General 01 03 26 00 00 91.71 Bono Navideño 03 - Finanzas  $             1,000.00  $             1,000.00  $               1,000.00  $                       -   

Fondo General 01 03 53 00 00 91.01 Empleados Regulares 03 - Finanzas  $           94,877.00  $           94,877.00  $             59,143.40  $           35,733.60 

Fondo General 01 03 53 00 00 91.10 Seguro Choferil 03 - Finanzas  $                  63.00  $                  63.00  $                    39.00  $                  24.00 

Fondo General 01 03 53 00 00 91.31 Seguro Social Federal 03 - Finanzas  $             7,412.00  $             7,412.00  $               4,639.22  $             2,772.78 

Fondo General 01 03 53 00 00 91.41 Plan Médico 03 - Finanzas  $             6,000.00  $             6,000.00  $               3,750.00  $             2,250.00 

Fondo General 01 03 53 00 00 91.71 Bono Navideño 03 - Finanzas  $             2,000.00  $             2,000.00  $               1,500.00  $                500.00 

Fondo General 01 04 01 00 00 91.01 Empleados Regulares 04 - Obras Públicas  $         893,599.00  $         915,239.00  $           651,061.44  $         242,537.56 

Fondo General 01 04 01 00 00 91.10 Seguro Choferil 04 - Obras Públicas  $                328.00  $                344.00  $                  195.00  $                133.00 

Fondo General 01 04 01 00 00 91.31 Seguro Social Federal 04 - Obras Públicas  $           70,235.00  $           71,929.00  $             51,412.75  $           18,822.25 

Fondo General 01 04 01 00 00 91.41 Plan Médico 04 - Obras Públicas  $           73,500.00  $           75,000.00  $             25,625.00  $           47,875.00 

Fondo General 01 04 01 00 00 91.71 Bono Navideño 04 - Obras Públicas  $           24,500.00  $           25,000.00  $             21,000.00  $             3,500.00 

Fondo General 01 04 01 00 00 94.11

Servicios Profesionales - No 

Clasificados 04 - Obras Públicas  $           18,000.00  $           18,000.00  $             10,500.00  $             7,500.00 

Fondo General 01 04 01 00 00 94.12 Servicios No Profesionales 04 - Obras Públicas  $           67,200.00  $           67,200.00  $             56,000.00  $           11,200.00 

Fondo General 01 04 02 00 00 91.05 Empleados Transitorios 04 - Obras Públicas  $      1,405,531.00  $      1,480,735.00  $        1,192,283.05  $         213,247.95 

Fondo General 01 04 02 00 00 91.10 Seguro Choferil 04 - Obras Públicas  $                359.00  $                406.00  $                  211.25  $                147.75 

Fondo General 01 04 02 00 00 91.31 Seguro Social Federal 04 - Obras Públicas  $         110,851.00  $         116,757.00  $             94,592.61  $           16,258.39 

Fondo General 01 04 02 00 00 91.71 Bono Navideño 04 - Obras Públicas  $           43,500.00  $           45,500.00  $             42,476.38  $             1,023.62 

Fondo General 01 04 04 00 00 92.23 Compra de Uniformes 04 - Obras Públicas  $           73,179.00  $           31,000.00  $               4,430.50  $           68,748.50 

Fondo General 01 04 04 00 00 92.25 Combustible y Lubricantes 04 - Obras Públicas  $         375,000.00  $         410,000.00  $           200,000.00  $         175,000.00 

Fondo General 01 04 04 00 00 93.27 Compra de Equipos 04 - Obras Públicas  $         175,000.00  $         150,000.00  $             80,190.65  $           94,809.35 

Fondo General 01 04 04 00 00 94.32 Costos de Construcción 04 - Obras Públicas  $         275,000.00  $         275,000.00  $             96,498.00  $         178,502.00 

Fondo General 01 04 04 00 00 94.51

Renta de Equipos y 

Vehículos 04 - Obras Públicas  $           85,000.00  $           85,000.00  $             40,850.66  $           44,149.34 

Fondo General 01 04 04 00 00 94.61 Mantenimiento de Equipo 04 - Obras Públicas  $         185,000.00  $         185,000.00  $             96,844.25  $           88,155.75 

Fondo General 01 04 04 00 00 94.62

Reparación y Mantenimiento 

de Estructuras 04 - Obras Públicas  $         550,000.00  $         325,000.00  $           122,510.58  $         427,489.42 

Fondo General 01 04 04 00 00 94.61 Mantenimiento de Equipo 04 - Obras Públicas  $         175,000.00  $         194,420.00  $           118,955.12  $           56,044.88 

Fondo General 01 04 04 00 00 94.64 Mantenimiento de Edificios 04 - Obras Públicas  $         871,424.00  $         579,433.00  $           276,175.95  $         595,248.05 

Fondo General 01 04 04 00 00 94.73 Disposición de Desperdicios 04 - Obras Públicas  $      2,335,800.00  $      2,047,400.00  $        1,101,100.00  $      1,234,700.00 

Fondo General 01 04 06 00 00 91.01 Empleados Regulares 04 - Obras Públicas  $         227,565.00  $         232,462.00  $           182,986.48  $           44,578.52 

Fondo General 01 04 06 00 00 91.10 Seguro Choferil 04 - Obras Públicas  $                  32.00  $                  32.00  $                    26.00  $                    6.00 

Fondo General 01 04 06 00 00 91.31 Seguro Social Federal 04 - Obras Públicas  $           17,945.00  $           18,319.00  $             14,457.46  $             3,487.54 

4 de 10



GUAYAMA OGP-1M

Rev. 01/marzo/2025

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2025-2026  2024-2025 4/30/2025

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2025-2026

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 04 06 00 00 91.41 Plan Médico 04 - Obras Públicas  $           21,000.00  $           21,000.00  $               3,750.00  $           17,250.00 

Fondo General 01 04 06 00 00 91.71 Bono Navideño 04 - Obras Públicas  $             7,000.00  $             7,000.00  $               6,000.00  $             1,000.00 

Fondo General 01 04 08 00 00 91.01 Empleados Regulares 04 - Obras Públicas  $         328,620.00  $         310,128.00  $           228,970.60  $           99,649.40 

Fondo General 01 04 08 00 00 91.10 Seguro Choferil 04 - Obras Públicas  $                281.00  $                266.00  $                  171.60  $                109.40 

Fondo General 01 04 08 00 00 91.31 Seguro Social Federal 04 - Obras Públicas  $           25,828.00  $           24,376.00  $             18,166.49  $             7,661.51 

Fondo General 01 04 08 00 00 91.41 Plan Médico 04 - Obras Públicas  $           27,000.00  $           25,500.00  $             11,000.00  $           16,000.00 

Fondo General 01 04 08 00 00 91.71 Bono Navideño 04 - Obras Públicas  $             9,000.00  $             8,500.00  $               8,500.00  $                500.00 

Fondo General 01 04 13 00 00 91.01 Empleados Regulares 04 - Obras Públicas  $         253,168.00  $         253,168.00  $           206,698.40  $           46,469.60 

Fondo General 01 04 13 00 00 91.10 Seguro Choferil 04 - Obras Públicas  $                  47.00  $                  47.00  $                  47.00 

Fondo General 01 04 13 00 00 91.31 Seguro Social Federal 04 - Obras Públicas  $           19,980.00  $           19,980.00  $             16,386.25  $             3,593.75 

Fondo General 01 04 13 00 00 91.41 Plan Médico 04 - Obras Públicas  $           24,000.00  $           24,000.00  $               5,000.00  $           19,000.00 

Fondo General 01 04 13 00 00 91.71 Bono Navideño 04 - Obras Públicas  $             8,000.00  $             8,000.00  $               7,500.00  $                500.00 

Fondo General 01 04 19 00 00 91.01 Empleados Regulares 04 - Obras Públicas  $           42,722.00  $           15,506.00  $             12,921.00  $           29,801.00 

Fondo General 01 04 19 00 00 91.31 Seguro Social Federal 04 - Obras Públicas  $             3,445.00  $             1,225.00  $               1,026.71  $             2,418.29 

Fondo General 01 04 19 00 00 91.41 Plan Médico 04 - Obras Públicas  $             3,000.00  $             1,500.00  $             3,000.00 

Fondo General 01 04 19 00 00 91.71 Bono Navideño 04 - Obras Públicas  $             1,000.00  $                500.00  $                  500.00  $                500.00 

Fondo General 01 04 45 00 00 91.01 Empleados Regulares 04 - Obras Públicas  $           53,996.00  $           53,996.00  $             30,333.40  $           23,662.60 

Fondo General 01 04 45 00 00 91.10 Seguro Choferil 04 - Obras Públicas  $                  47.00  $                  47.00  $                    24.05  $                  22.95 

Fondo General 01 04 45 00 00 91.31 Seguro Social Federal 04 - Obras Públicas  $             4,246.00  $             4,246.00  $               2,433.69  $             1,812.31 

Fondo General 01 04 45 00 00 91.41 Plan Médico 04 - Obras Públicas  $             4,500.00  $             4,500.00  $               2,500.00  $             2,000.00 

Fondo General 01 04 45 00 00 91.71 Bono Navideño 04 - Obras Públicas  $             1,500.00  $             1,500.00  $               1,479.42  $                  20.58 

Fondo General 01 06 01 00 00 91.01 Empleados Regulares

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias  $         199,984.00  $         199,984.00  $           163,609.75  $           36,374.25 

Fondo General 01 06 01 00 00 91.10 Seguro Choferil

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias  $                110.00  $                110.00  $                    53.30  $                  56.70 

Fondo General 01 06 01 00 00 91.31 Seguro Social Federal

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias  $           15,644.00  $           15,644.00  $             12,860.41  $             2,783.59 

Fondo General 01 06 01 00 00 91.41 Plan Médico

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias  $           13,500.00  $           13,500.00  $               5,750.00  $             7,750.00 

Fondo General 01 06 01 00 00 91.71 Bono Navideño

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias  $             4,500.00  $             4,500.00  $               4,500.00  $                       -   

Fondo General 01 06 01 00 00 94.11

Servicios Profesionales - No 

Clasificados

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias  $           24,000.00  $           24,000.00  $           24,000.00 

Fondo General 01 06 04 00 00 93.27 Compra de Equipos

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias  $           10,000.00  $           10,000.00  $           10,000.00 

Fondo General 01 06 52 00 00 92.21 Alimentos

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias  $             1,900.00  $             1,900.00  $             1,900.00 

5 de 10



GUAYAMA OGP-1M

Rev. 01/marzo/2025

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2025-2026  2024-2025 4/30/2025

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2025-2026

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 06 52 00 00 92.23 Compra de Uniformes

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias  $             5,000.00  $             5,000.00  $             5,000.00 

Fondo General 01 07 01 00 00 91.01 Empleados Regulares 07 - Guardia Municipal  $         844,524.00  $         950,996.00  $           698,557.73  $         145,966.27 

Fondo General 01 07 01 00 00 91.10 Seguro Choferil 07 - Guardia Municipal  $                422.00  $                468.00  $                  336.70  $                  85.30 

Fondo General 01 07 01 00 00 91.31 Seguro Social Federal 07 - Guardia Municipal  $           65,716.00  $           74,014.00  $             54,816.74  $           10,899.26 

Fondo General 01 07 01 00 00 91.41 Plan Médico 07 - Guardia Municipal  $           43,500.00  $           48,000.00  $             27,125.00  $           16,375.00 

Fondo General 01 07 01 00 00 91.71 Bono Navideño 07 - Guardia Municipal  $           14,500.00  $           18,000.00  $             18,000.00  $           (3,500.00)

Fondo General 01 07 04 00 00 92.23 Compra de Uniformes 07 - Guardia Municipal  $           33,298.00  $           25,000.00  $           33,298.00 

Fondo General 01 07 39 00 00 91.01 Empleados Regulares 07 - Guardia Municipal  $         189,160.00  $         189,160.00  $           140,928.45  $           48,231.55 

Fondo General 01 07 39 00 00 91.10 Seguro Choferil 07 - Guardia Municipal  $                  32.00  $                  32.00  $                  32.00 

Fondo General 01 07 39 00 00 91.31 Seguro Social Federal 07 - Guardia Municipal  $           14,892.00  $           14,892.00  $             11,125.32  $             3,766.68 

Fondo General 01 07 39 00 00 91.41 Plan Médico 07 - Guardia Municipal  $           16,500.00  $           16,500.00  $               3,750.00  $           12,750.00 

Fondo General 01 07 39 00 00 91.71 Bono Navideño 07 - Guardia Municipal  $             5,500.00  $             5,500.00  $               4,500.00  $             1,000.00 

Fondo General 01 08 01 00 00 91.14 Cargo de "PayGo" 08 - Recursos Humanos  $         511,434.00  $         459,960.00  $           380,662.81  $         130,771.19 

Fondo General 01 08 32 00 00 91.01 Empleados Regulares 08 - Recursos Humanos  $         271,365.00  $         321,997.00  $           183,996.40  $           87,368.60 

Fondo General 01 08 32 00 00 91.07

Vacaciones Acumuladas, 

Licencia Regular 08 - Recursos Humanos  $         175,000.00  $         286,689.00  $           219,962.11  $         (44,962.11)

Fondo General 01 08 32 00 00 91.08

Vacaciones Acumuladas, 

Licencia Enfermedad 08 - Recursos Humanos  $         245,000.00  $         210,000.00  $           207,746.00  $           37,254.00 

Fondo General 01 08 32 00 00 91.09

Renuncias Voluntarias 

Incentivadas 08 - Recursos Humanos  $         172,284.00  $         160,000.00  $           129,872.96  $           42,411.04 

Fondo General 01 08 32 00 00 91.10 Seguro Choferil 08 - Recursos Humanos  $                  16.00  $                  16.00  $                  16.00 

Fondo General 01 08 32 00 00 91.31 Seguro Social Federal 08 - Recursos Humanos  $           53,312.00  $           63,127.00  $             46,883.91  $             6,428.09 

Fondo General 01 08 32 00 00 91.41 Plan Médico 08 - Recursos Humanos  $           16,500.00  $           19,500.00  $               6,250.00  $           10,250.00 

Fondo General 01 08 32 00 00 91.71 Bono Navideño 08 - Recursos Humanos  $             5,500.00  $             6,500.00  $               5,000.00  $                500.00 

Fondo General 01 08 32 00 00 91.73 Beneficios Marginales 08 - Recursos Humanos  $           65,000.00  $           65,000.00  $             12,322.78  $           52,677.22 

Fondo General 01 08 32 00 00 94.06 Adiestramientos 08 - Recursos Humanos  $             5,000.00  $             5,000.00  $                  650.00  $             4,350.00 

Fondo General 01 08 32 00 00 94.11

Servicios Profesionales - No 

Clasificados 08 - Recursos Humanos  $             7,080.00  $             7,080.00  $               4,719.60  $             2,360.40 

Fondo General 01 08 32 00 00 94.13 Pruebas de Dopaje 08 - Recursos Humanos  $           10,000.00  $             5,000.00  $               2,853.00  $             7,147.00 

Fondo General 01 09 21 00 00 91.01 Empleados Regulares 09 - Recreación y Deportes  $         379,368.00  $         304,212.00  $           239,374.32  $         139,993.68 

Fondo General 01 09 21 00 00 91.10 Seguro Choferil 09 - Recreación y Deportes  $                156.00  $                141.00  $                    83.27  $                  72.73 

Fondo General 01 09 21 00 00 91.31 Seguro Social Federal 09 - Recreación y Deportes  $           29,787.00  $           23,885.00  $             18,885.93  $           10,901.07 

Fondo General 01 09 21 00 00 91.41 Plan Médico 09 - Recreación y Deportes  $           30,000.00  $           24,000.00  $             11,375.00  $           18,625.00 

Fondo General 01 09 21 00 00 91.71 Bono Navideño 09 - Recreación y Deportes  $           10,000.00  $             8,000.00  $               7,500.00  $             2,500.00 

Fondo General 01 09 21 00 00 92.42

Materiales y Suministros de 

Operación 09 - Recreación y Deportes  $           95,000.00  $           75,000.00  $             56,200.29  $           38,799.71 

6 de 10



GUAYAMA OGP-1M

Rev. 01/marzo/2025

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2025-2026  2024-2025 4/30/2025

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2025-2026

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 09 21 00 00 94.11

Servicios Profesionales - No 

Clasificados 09 - Recreación y Deportes  $             9,600.00  $             9,600.00  $             9,600.00 

Fondo General 01 09 30 00 00 91.01 Empleados Regulares 09 - Recreación y Deportes  $         329,190.00  $         329,190.00  $           263,989.37  $           65,200.63 

Fondo General 01 09 30 00 00 91.10 Seguro Choferil 09 - Recreación y Deportes  $                  63.00  $                  63.00  $                    13.00  $                  50.00 

Fondo General 01 09 30 00 00 91.31 Seguro Social Federal 09 - Recreación y Deportes  $           25,872.00  $           25,872.00  $             20,807.27  $             5,064.73 

Fondo General 01 09 30 00 00 91.41 Plan Médico 09 - Recreación y Deportes  $           27,000.00  $           27,000.00  $             10,875.00  $           16,125.00 

Fondo General 01 09 30 00 00 91.71 Bono Navideño 09 - Recreación y Deportes  $             9,000.00  $             9,000.00  $               8,000.00  $             1,000.00 

Fondo General 01 12 05 00 00 91.01 Empleados Regulares 12 - Relaciones Públicas  $         103,464.00  $         107,160.00  $             70,872.14  $           32,591.86 

Fondo General 01 12 05 00 00 91.10 Seguro Choferil 12 - Relaciones Públicas  $                  47.00  $                  47.00  $                    37.05  $                    9.95 

Fondo General 01 12 05 00 00 91.31 Seguro Social Federal 12 - Relaciones Públicas  $             8,068.00  $             8,351.00  $               5,536.48  $             2,531.52 

Fondo General 01 12 05 00 00 91.41 Plan Médico 12 - Relaciones Públicas  $             6,000.00  $             6,000.00  $               3,750.00  $             2,250.00 

Fondo General 01 12 05 00 00 91.71 Bono Navideño 12 - Relaciones Públicas  $             2,000.00  $             2,000.00  $               1,500.00  $                500.00 

Fondo General 01 12 05 00 00 94.11

Servicios Profesionales - No 

Clasificados 12 - Relaciones Públicas  $           62,400.00  $           62,400.00  $             25,600.00  $           36,800.00 

Fondo General 01 12 05 00 00 94.15 Relaciones Públicas 12 - Relaciones Públicas  $         145,000.00  $         150,000.00  $           120,998.65  $           24,001.35 

Fondo General 01 14 09 00 00 91.01 Empleados Regulares 14 - Cultura y Turismo  $         263,920.00  $         285,736.00  $           175,610.63  $           88,309.37 

Fondo General 01 14 09 00 00 91.10 Seguro Choferil 14 - Cultura y Turismo  $                  16.00  $                  16.00  $                    10.40  $                    5.60 

Fondo General 01 14 09 00 00 91.31 Seguro Social Federal 14 - Cultura y Turismo  $           20,726.00  $           22,433.00  $             13,931.51  $             6,794.49 

Fondo General 01 14 09 00 00 91.41 Plan Médico 14 - Cultura y Turismo  $           21,000.00  $           22,500.00  $               7,500.00  $           13,500.00 

Fondo General 01 14 09 00 00 91.71 Bono Navideño 14 - Cultura y Turismo  $             7,000.00  $             7,500.00  $               6,500.00  $                500.00 

Fondo General 01 14 47 00 00 91.01 Empleados Regulares 14 - Cultura y Turismo  $           32,148.00  $           68,308.00  $             41,040.00  $           (8,892.00)

Fondo General 01 14 47 00 00 91.10 Seguro Choferil 14 - Cultura y Turismo  $                  16.00  $                  16.00  $                    13.00  $                    3.00 

Fondo General 01 14 47 00 00 91.31 Seguro Social Federal 14 - Cultura y Turismo  $             2,498.00  $             5,341.00  $               3,216.06  $              (718.06)

Fondo General 01 14 47 00 00 91.41 Plan Médico 14 - Cultura y Turismo  $             1,500.00  $             4,500.00  $               1,750.00  $              (250.00)

Fondo General 01 14 47 00 00 91.71 Bono Navideño 14 - Cultura y Turismo  $                500.00  $             1,500.00  $               1,000.00  $              (500.00)

Fondo General 01 16 01 00 00 91.01 Empleados Regulares 16 - Asuntos del Ciudadano  $         333,328.00  $         360,160.00  $           196,020.40  $         137,307.60 

Fondo General 01 16 01 00 00 91.10 Seguro Choferil 16 - Asuntos del Ciudadano  $                  47.00  $                  47.00  $                    26.00  $                  21.00 

Fondo General 01 16 01 00 00 91.31 Seguro Social Federal 16 - Asuntos del Ciudadano  $           26,112.00  $           28,203.00  $             15,645.82  $           10,466.18 

Fondo General 01 16 01 00 00 91.41 Plan Médico 16 - Asuntos del Ciudadano  $           24,000.00  $           25,500.00  $               5,625.00  $           18,375.00 

Fondo General 01 16 01 00 00 91.71 Bono Navideño 16 - Asuntos del Ciudadano  $             8,000.00  $             8,500.00  $             8,000.00 

Fondo General 01 16 01 00 00 94.11

Servicios Profesionales - No 

Clasificados 16 - Asuntos del Ciudadano  $           29,409.00  $           29,409.00  $             10,440.00  $           18,969.00 

Fondo General 01 16 04 00 00 94.11

Servicios Profesionales - No 

Clasificados 16 - Asuntos del Ciudadano  $           55,650.00  $           40,800.00  $             12,740.00  $           42,910.00 

Fondo General 01 16 11 00 00 92.11

Drogas, Medicinas y Otros 

Suministros 16 - Asuntos del Ciudadano  $           39,403.00  $           10,000.00  $               1,461.63  $           37,941.37 

Fondo General 01 16 16 00 00 91.01 Empleados Regulares 16 - Asuntos del Ciudadano  $           20,056.00  $           20,056.00  $               8,356.70  $           11,699.30 

7 de 10



GUAYAMA OGP-1M

Rev. 01/marzo/2025

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2025-2026  2024-2025 4/30/2025

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2025-2026

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 16 16 00 00 91.31 Seguro Social Federal 16 - Asuntos del Ciudadano  $             1,573.00  $             1,573.00  $                  677.55  $                895.45 

Fondo General 01 16 16 00 00 91.41 Plan Médico 16 - Asuntos del Ciudadano  $             1,500.00  $             1,500.00  $                  625.00  $                875.00 

Fondo General 01 16 16 00 00 91.71 Bono Navideño 16 - Asuntos del Ciudadano  $                500.00  $                500.00  $                  500.00  $                       -   

Fondo General 01 16 60 00 00 91.01 Empleados Regulares 16 - Asuntos del Ciudadano  $           17,100.00  $           17,100.00  $             14,250.00  $             2,850.00 

Fondo General 01 16 60 00 00 91.31 Seguro Social Federal 16 - Asuntos del Ciudadano  $             1,347.00  $             1,347.00  $               1,128.38  $                218.62 

Fondo General 01 16 60 00 00 91.41 Plan Médico 16 - Asuntos del Ciudadano  $             1,500.00  $             1,500.00  $             1,500.00 

Fondo General 01 16 60 00 00 91.71 Bono Navideño 16 - Asuntos del Ciudadano  $                500.00  $                500.00  $                  500.00  $                       -   

Fondo General 01 19 01 00 00 91.01 Empleados Regulares 19 - Secretaría Municipal  $         113,888.00  $         113,888.00  $           107,924.53  $             5,963.47 

Fondo General 01 19 01 00 00 91.31 Seguro Social Federal 19 - Secretaría Municipal  $             8,904.00  $             8,904.00  $               8,447.49  $                456.51 

Fondo General 01 19 01 00 00 91.41 Plan Médico 19 - Secretaría Municipal  $             7,500.00  $             7,500.00  $               4,125.00  $             3,375.00 

Fondo General 01 19 01 00 00 91.71 Bono Navideño 19 - Secretaría Municipal  $             2,500.00  $             2,500.00  $               2,500.00  $                       -   

Fondo General 01 19 04 00 00 94.25 Servicios Legales 19 - Secretaría Municipal  $         244,900.00  $         156,900.00  $           117,675.00  $         127,225.00 

Fondo General 01 19 27 00 00 91.01 Empleados Regulares 19 - Secretaría Municipal  $         111,375.00  $         111,375.00  $             56,519.29  $           54,855.71 

Fondo General 01 19 27 00 00 91.31 Seguro Social Federal 19 - Secretaría Municipal  $             8,712.00  $             8,712.00  $               4,460.45  $             4,251.55 

Fondo General 01 19 27 00 00 91.41 Plan Médico 19 - Secretaría Municipal  $             7,500.00  $             7,500.00  $               1,375.00  $             6,125.00 

Fondo General 01 19 27 00 00 91.71 Bono Navideño 19 - Secretaría Municipal  $             2,500.00  $             2,500.00  $               2,500.00  $                       -   

Fondo General 01 21 01 00 00 91.01 Empleados Regulares 21 - Auditoría Interna  $           59,172.00  $           78,576.00  $             49,310.00  $             9,862.00 

Fondo General 01 21 01 00 00 91.10 Seguro Choferil 21 - Auditoría Interna  $                  32.00  $                  32.00  $                    13.00  $                  19.00 

Fondo General 01 21 01 00 00 91.31 Seguro Social Federal 21 - Auditoría Interna  $             4,604.00  $             6,126.00  $               3,848.72  $                755.28 

Fondo General 01 21 01 00 00 91.41 Plan Médico 21 - Auditoría Interna  $             3,000.00  $             4,500.00  $               1,250.00  $             1,750.00 

Fondo General 01 21 01 00 00 91.71 Bono Navideño 21 - Auditoría Interna  $             1,000.00  $             1,500.00  $               1,000.00  $                       -   

Fondo General 01 21 04 00 00 94.11

Servicios Profesionales - No 

Clasificados 21 - Auditoría Interna  $           18,000.00  $           18,000.00  $           18,000.00 

Fondo General 01 22 37 00 00 91.01 Empleados Regulares 22 - Gerencia y Presupuesto  $           71,525.00  $           71,525.00  $             59,603.40  $           11,921.60 

Fondo General 01 22 37 00 00 91.10 Seguro Choferil 22 - Gerencia y Presupuesto  $                  32.00  $                  32.00  $                  32.00 

Fondo General 01 22 37 00 00 91.31 Seguro Social Federal 22 - Gerencia y Presupuesto  $             5,587.00  $             5,587.00  $               4,674.43  $                912.57 

Fondo General 01 22 37 00 00 91.41 Plan Médico 22 - Gerencia y Presupuesto  $             4,500.00  $             4,500.00  $             4,500.00 

Fondo General 01 22 37 00 00 91.71 Bono Navideño 22 - Gerencia y Presupuesto  $             1,500.00  $             1,500.00  $               1,500.00  $                       -   

Fondo General 01 23 01 00 00 91.01 Empleados Regulares

23 - Centro de Procesamiento de 

Datos  $           39,132.00  $           39,132.00  $             32,610.00  $             6,522.00 

Fondo General 01 23 01 00 00 91.10 Seguro Choferil

23 - Centro de Procesamiento de 

Datos  $                  16.00  $                  16.00  $                  16.00 

Fondo General 01 23 01 00 00 91.31 Seguro Social Federal

23 - Centro de Procesamiento de 

Datos  $             3,032.00  $             3,032.00  $               2,532.91  $                499.09 

Fondo General 01 23 01 00 00 91.41 Plan Médico

23 - Centro de Procesamiento de 

Datos  $             1,500.00  $             1,500.00  $               1,250.00  $                250.00 

8 de 10



GUAYAMA OGP-1M

Rev. 01/marzo/2025

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2025-2026  2024-2025 4/30/2025

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2025-2026

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 23 01 00 00 91.71 Bono Navideño

23 - Centro de Procesamiento de 

Datos  $                500.00  $                500.00  $                  500.00  $                       -   

Fondo General 01 24 07 00 00 91.01 Empleados Regulares 24 - Educación  $         121,488.00  $         120,145.00  $             73,666.00  $           47,822.00 

Fondo General 01 24 07 00 00 91.10 Seguro Choferil 24 - Educación  $                  32.00  $                  32.00  $                    15.60  $                  16.40 

Fondo General 01 24 07 00 00 91.31 Seguro Social Federal 24 - Educación  $             9,524.00  $             9,421.00  $               5,788.46  $             3,735.54 

Fondo General 01 24 07 00 00 91.41 Plan Médico 24 - Educación  $             9,000.00  $             9,000.00  $               3,125.00  $             5,875.00 

Fondo General 01 24 07 00 00 91.71 Bono Navideño 24 - Educación  $             3,000.00  $             3,000.00  $               2,000.00  $             1,000.00 

Fondo General 01 24 04 00 00 94.51

Renta de Equipos y 

Vehículos 24 - Educación  $             3,735.00  $             3,735.00  $               2,178.68  $             1,556.32 

Fondo General 01 24 54 00 00 94.11

Servicios Profesionales - No 

Clasificados 24 - Educación  $           81,690.00  $           65,520.00  $             35,980.00  $           45,710.00 

Fondo General 01 25 43 00 00 91.01 Empleados Regulares 25 - Planificación y Desarrollo  $           50,196.00  $           50,196.00  $             41,830.00  $             8,366.00 

Fondo General 01 25 43 00 00 91.31 Seguro Social Federal 25 - Planificación y Desarrollo  $             3,878.00  $             3,878.00  $               3,238.21  $                639.79 

Fondo General 01 25 43 00 00 91.41 Plan Médico 25 - Planificación y Desarrollo  $             1,500.00  $             1,500.00  $               1,250.00  $                250.00 

Fondo General 01 25 43 00 00 91.71 Bono Navideño 25 - Planificación y Desarrollo  $                500.00  $                500.00  $                  500.00  $                       -   

Fondo General 01 40 55 00 00 91.01 Empleados Regulares 40 - Oficina de Permisos  $         210,876.00  $         266,688.00  $           175,730.20  $           35,145.80 

Fondo General 01 40 55 00 00 91.10 Seguro Choferil 40 - Oficina de Permisos  $                  78.00  $                  78.00  $                    52.00  $                  26.00 

Fondo General 01 40 55 00 00 91.31 Seguro Social Federal 40 - Oficina de Permisos  $           16,400.00  $           20,708.00  $             13,711.09  $             2,688.91 

Fondo General 01 40 55 00 00 91.41 Plan Médico 40 - Oficina de Permisos  $           10,500.00  $           12,000.00  $               9,250.00  $             1,250.00 

Fondo General 01 40 55 00 00 91.71 Bono Navideño 40 - Oficina de Permisos  $             3,500.00  $             4,000.00  $               3,500.00  $                       -   

Fondo General 01 40 55 00 00 94.11

Servicios Profesionales - No 

Clasificados 40 - Oficina de Permisos  $         108,800.00  $         108,800.00  $             18,880.00  $           89,920.00 

Fondo General 01 03 04 00 00 92.23 Compra de Uniformes 03 - Finanzas  $         149,775.00  $                       -    $                          -    $         149,775.00 

Fondo General 01 24 04 00 00 92.42

Materiales y Suministros de 

Operación 24 - Educación  $           25,000.00  $                       -    $                          -    $           25,000.00 

Fondo General 01 04 04 00 00 92.42

Materiales y Suministros de 

Operación 04 - Obras Públicas  $           25,000.00  $                       -    $                          -    $           25,000.00 
 $    23,316,815.00  $    22,082,703.00  $      14,336,331.48  $      8,980,483.52 

9 de 10



OGP-1M

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2025-2026 Rev. 01/marzo/2025

CAE

AÑO FISCAL

2025-2026

Fondo Redención 

de la Deuda (CAE) 10 03 04 00 00 82.31

Contribución sobre 

Propiedad 

Exonerada 03 - Finanzas

Fondo Redención 

de la Deuda (CAE) 10 03 04 00 00 87.22

Contribución 

Propiedad No 

Exonerada (Otras 

Fuentes 

Financieras) 03 - Finanzas  $        5,285,477.00 

TOTAL  $        5,285,477.00 

Fondo Redención 

de la Deuda (CAE) 10 03 04 00 00 94.57

Amortización de 

Principal de 

Préstamos 03 - Finanzas 837,879.39           
Fondo Redención 

de la Deuda (CAE) 10 03 04 00 00 94.55 Intereses 03 - Finanzas 128,226.00           
Fondo Redención 

de la Deuda (CAE) 10 03 04 00 00 94.75 Reserva 03 - Finanzas  $        4,319,371.61 

TOTAL  $        5,285,477.00 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

MUNICIPIO DE:

ACTIV. CTA.
DESCRIPCIÓN

DE LA

DESCRIPCIÓN

DEL

SUB.

PROG.

GUAYAMA

10 de 10



MUNICIPIO DE: GUAYAMA OGP-2M

AÑO FISCAL: 2025-2026 Rev. 07/enero/2025

CONFIANZA, REGULAR Y TRANSITORIO

0.000% 7.65%  $                                125.00  $                                500.00  $                                        -   

Sistema de Retiro
Seguro

Social
Aport. Plan Médico Bono de Navidad a pagar Bono de Verano a pagar

C Confianza 91.01 01 - Legislatura Municipal 01 SARGENTO DE ARMAS 1 12 1,706.00$                              20,472.00$                            -$                                      1,604.36$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      24,076.36$                            

C Confianza 91.01 01 - Legislatura Municipal 01 SECRETARIA LEGISLATURA 1 12 3,035.00$                              36,420.00$                            -$                                      2,824.38$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      41,244.38$                            

C Confianza 91.01 01 - Legislatura Municipal 01 CONSERJE 1 12 1,140.00$                              13,680.00$                            -$                                      1,084.77$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      16,764.77$                            

C Confianza 91.01 01 - Legislatura Municipal 01 OFICINISTA MECANOGRAFA 1 12 2,303.00$                              27,636.00$                            -$                                      2,152.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      31,788.40$                            

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 AYUDANTE ESPECIAL EJECUTIVA 1 12 3,673.00$                              44,076.00$                            -$                                      3,410.06$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      49,486.06$                            

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 AYUDANTE ESPECIAL 1 12 2,621.00$                              31,452.00$                            -$                                      2,444.33$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      35,896.33$                            

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 SECRETARIA DEL ALCALDE 1 12 2,125.00$                              25,500.00$                            -$                                      1,989.00$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      29,489.00$                            

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 AYUDANTE ESPECIAL 1 12 2,621.00$                              31,452.00$                            -$                                      2,444.33$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      35,896.33$                            

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 ASISTENTE EJECUTIVO 1 12 2,465.00$                              29,580.00$                            -$                                      2,301.12$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      33,881.12$                            

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 CHOFER  DEL ALCALDE 1 12 1,885.00$                              22,620.00$                            -$                                      1,768.68$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      26,388.68$                            

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 ADMINISTRADORA  1 12 4,500.00$                              54,000.00$                            -$                                      4,169.25$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      60,169.25$                            

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 OFICINISTA 1 12 1,564.00$                              18,768.00$                            -$                                      1,474.00$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      22,242.00$                            

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 ASISTENTE EJECUTIVO 1 12 2,465.00$                              29,580.00$                            -$                                      2,301.12$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      33,881.12$                            

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 AYUDANTE ESPECIAL 1 12 2,621.00$                              31,452.00$                            -$                                      2,444.33$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      35,896.33$                            

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 ALCALDE 1 12 6,000.00$                              72,000.00$                            -$                                      5,508.00$                              SI 1,500.00$                              NO -$                                      -$                                      79,008.00$                            

R Regular 91.01

58 - Secretaría de Seguridad y 

Protección Pública 58 OFICINISTA 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

C Confianza 91.01

58 - Secretaría de Seguridad y 

Protección Pública 58 GERENTE 1 12 2,945.00$                              35,340.00$                            -$                                      2,741.76$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      40,081.76$                            

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 OFICIA DE PREINTERVENCION 1 12 2,102.00$                              25,224.00$                            -$                                      1,967.89$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      29,191.89$                            

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 CONSERJE 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

C Confianza 91.01 03 - Finanzas 03 DIRECTORA 1 12 4,875.00$                              58,500.00$                            -$                                      4,513.50$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      65,013.50$                            

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 SUPERVISORA DE CONTABILIDAD 1 12 2,047.00$                              24,564.00$                            -$                                      1,917.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      28,481.40$                            

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 OFICINISTA 1 12 1,467.33$                              17,607.96$                            -$                                      1,385.26$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,993.22$                            

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 RECAUDADOR AUXILIAR 1 12 1,923.14$                              23,077.68$                            -$                                      1,803.69$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      26,881.37$                            

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 ENCARGADA DE PROPIEDAD 1 12 1,705.34$                              20,464.08$                            -$                                      1,603.75$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      24,067.83$                            

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 OFICINISTA DE CONTABILIDAD 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 SECRETARIA ADMINISTRATIVA I 1 12 1,724.33$                              20,691.96$                            -$                                      1,621.18$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      24,313.14$                            

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 SUB DIRECTOR 1 12 2,750.34$                              33,004.08$                            -$                                      2,563.06$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      37,567.14$                            

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 PAGADORA OFICIAL 1 12 2,124.33$                              25,491.96$                            -$                                      1,988.38$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      29,480.34$                            

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 OFICINISTA MECANOGRAFA I 1 12 1,570.00$                              18,840.00$                            -$                                      1,479.51$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      22,319.51$                            

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 AYUDANTE ESPECIAL 1 12 4,000.00$                              48,000.00$                            -$                                      3,710.25$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      53,710.25$                            

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 OFICINISTA DE CONTABILIDAD 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 OFICINISTA 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 OFICIAL DE PREINTERVENCION 1 12 2,146.00$                              25,752.00$                            -$                                      2,008.28$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      29,760.28$                            

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 PAGADORA AUXILIAR 1 12 1,787.00$                              21,444.00$                            -$                                      1,678.72$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      25,122.72$                            

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 RECAUDADOR AUXILIAR 1 12 1,705.33$                              20,463.96$                            -$                                      1,603.74$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      24,067.70$                            

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 RECAUDADOR OFICIAL 1 12 2,003.00$                              24,036.00$                            -$                                      1,877.00$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      27,913.00$                            

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 RECAUDADOR AUXILIAR 1 12 1,619.00$                              19,428.00$                            -$                                      1,524.49$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      22,952.49$                            

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 AUXILIAR EN CONTABILIDAD I 1 12 1,577.00$                              18,924.00$                            -$                                      1,485.94$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      22,409.94$                            

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 ASITENTE ADMINISTRATIVO  1 12 1,876.00$                              22,512.00$                            -$                                      1,760.42$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      26,272.42$                            

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 OPERADOR DE EQUIPO DE DATA 1 12 1,840.33$                              22,083.96$                            -$                                      1,727.67$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      25,811.63$                            

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 RECAUDADOR AUXILIAR 1 12 1,705.34$                              20,464.08$                            -$                                      1,603.75$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      24,067.83$                            

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 TECNICO DE VALORACION 1 12 1,530.00$                              18,360.00$                            -$                                      1,442.79$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      21,802.79$                            

C Confianza 91.01 03 - Finanzas 03 GERENTE DEL CRIM 1 12 2,679.00$                              32,148.00$                            -$                                      2,497.57$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      36,645.57$                            

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 AUDITOR EN CONTRIBUCIONES 1 12 1,992.00$                              23,904.00$                            -$                                      1,866.91$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      27,770.91$                            

C Confianza 91.01 04 - Obras Públicas 04 DIRECTOR 1 12 3,355.00$                              40,260.00$                            -$                                      3,118.14$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      45,378.14$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 SUPERVISOR 1 12 2,125.00$                              25,500.00$                            -$                                      1,989.00$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      29,489.00$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 1,432.33$                              17,187.96$                            -$                                      1,353.13$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,541.09$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 CARPINTERO 1 12 1,566.33$                              18,795.96$                            -$                                      1,476.14$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      22,272.10$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 1,432.33$                              17,187.96$                            -$                                      1,353.13$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,541.09$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04

CONDUCTOR VEHICULOS 

PESADOS 1 12 1,552.33$                              18,627.96$                            -$                                      1,463.29$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      22,091.25$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR  (1,300.00) 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 CAPATAZ TR 1 12 1,486.33$                              17,835.96$                            -$                                      1,402.70$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      21,238.66$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 1,432.33$                              17,187.96$                            -$                                      1,353.13$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,541.09$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 CARPINTERO 1 12 1,466.33$                              17,595.96$                            -$                                      1,384.34$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,980.30$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 PLOMERO 1 12 1,566.33$                              18,795.96$                            -$                                      1,476.14$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      22,272.10$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 COORDINADOR 1 12 1,787.00$                              21,444.00$                            -$                                      1,678.72$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      25,122.72$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 1,432.33$                              17,187.96$                            -$                                      1,353.13$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,541.09$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 OFICINISTA 1 12 1,140.00$                              13,680.00$                            -$                                      1,084.77$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      16,764.77$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 1,140.00$                              13,680.00$                            -$                                      1,084.77$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      16,764.77$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 ELECTRICISTA 1 12 1,922.00$                              23,064.00$                            -$                                      1,802.65$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      26,866.65$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 OFICIAL ADMINISTRATIVO 1 12 1,809.00$                              21,708.00$                            -$                                      1,698.91$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      25,406.91$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04

CONDUCTOR VEHICULOS 

PESADOS 1 12 1,621.00$                              19,452.00$                            -$                                      1,526.33$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      22,978.33$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 1,461.33$                              17,535.96$                            -$                                      1,379.75$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,915.71$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 1,140.00$                              13,680.00$                            -$                                      1,084.77$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      16,764.77$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 CAPATAZ TR 1 12 1,528.33$                              18,339.96$                            -$                                      1,441.26$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      21,781.22$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 SUB-DIRECTOR 1 12 2,152.00$                              25,824.00$                            -$                                      2,013.79$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      29,837.79$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 1,140.00$                              13,680.00$                            -$                                      1,084.77$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      16,764.77$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 AYUDANTE ELECTRICISTA 1 12 1,576.00$                              18,912.00$                            -$                                      1,485.02$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      22,397.02$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 CARPINTERO   1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 OFICINISTA 1 12 1,554.33$                              18,651.96$                            -$                                      1,465.12$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      22,117.08$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 1,140.00$                              13,680.00$                            -$                                      1,084.77$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      16,764.77$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR  1 12 768.28$                                 9,219.36$                              -$                                      743.53$                                 SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      11,962.89$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 CONSERJE 1 12 1,485.33$                              17,823.96$                            -$                                      1,401.78$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      21,225.74$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 1,140.00$                              13,680.00$                            -$                                      1,084.77$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      16,764.77$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 SECRETARIA ADMINISTRATIVA 1 12 1,571.33$                              18,855.96$                            -$                                      1,480.73$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      22,336.69$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 SUPERVISOR 1 12 1,700.00$                              20,400.00$                            -$                                      1,598.85$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      23,998.85$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04

CONDUCTOR VEHICULOS 

PESADOS 1 12 1,577.00$                              18,924.00$                            -$                                      1,485.94$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      22,409.94$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 1,512.00$                              18,144.00$                            -$                                      1,426.27$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      21,570.27$                            

Cant.

Empl.

Sueldo

Mensual

Sueldo

Anual
Plan Médico Bono de VeranoBono de Navidad

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS

Núm. 

de

Dpto.

DepartamentoCat.
Desc.

Categoría

Num. de

Cuenta
TOTALProg.

Sub.

Prog.
Activ. MesesTítulo del Puesto

1 de 5



MUNICIPIO DE: GUAYAMA OGP-2M

AÑO FISCAL: 2025-2026 Rev. 07/enero/2025

CONFIANZA, REGULAR Y TRANSITORIO

0.000% 7.65%  $                                125.00  $                                500.00  $                                        -   

Sistema de Retiro
Seguro

Social
Aport. Plan Médico Bono de Navidad a pagar Bono de Verano a pagar

Cant.

Empl.

Sueldo

Mensual

Sueldo

Anual
Plan Médico Bono de VeranoBono de Navidad

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS

Núm. 

de

Dpto.

DepartamentoCat.
Desc.

Categoría

Num. de

Cuenta
TOTALProg.

Sub.

Prog.
Activ. MesesTítulo del Puesto

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 SOLDADOR 1 12 1,947.33$                              23,367.96$                            -$                                      1,825.90$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      27,193.86$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 JARDINERO 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 TRABAJADOR 1 12 1,432.33$                              17,187.96$                            -$                                      1,353.13$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,541.09$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 06 00 TRABAJADOR 1 12 1,140.00$                              13,680.00$                            -$                                      1,084.77$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      16,764.77$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 06 TRABAJADOR 1 12 1,461.33$                              17,535.96$                            -$                                      1,379.75$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,915.71$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 06 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 06 COORDINADOR DE SANEAMIENTO 1 12 1,738.00$                              20,856.00$                            -$                                      1,633.73$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      24,489.73$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 06 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 06 TRABAJADOR 1 12 1,432.33$                              17,187.96$                            -$                                      1,353.13$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,541.09$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 06 TRABAJADOR 1 12 1,140.00$                              13,680.00$                            -$                                      1,084.77$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      16,764.77$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 06 CAPATAZ TR 1 12 1,525.00$                              18,300.00$                            -$                                      1,438.20$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      21,738.20$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 06 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 06 TRABAJADOR 1 12 1,432.33$                              17,187.96$                            -$                                      1,353.13$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,541.09$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 06 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 06 TRABAJADOR  1 12 1,486.46$                              17,837.52$                            -$                                      1,402.82$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      21,240.34$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 06 TRABAJADOR 1 12 1,140.00$                              13,680.00$                            -$                                      1,084.77$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      16,764.77$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 06 TRABAJADOR   1 12 768.28$                                 9,219.36$                              -$                                      743.53$                                 SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      11,962.89$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 08

CONDUCTOR DE VEHICULO 

LIVIANO 1 12 1,566.33$                              18,795.96$                            -$                                      1,476.14$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      22,272.10$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 08

CONDUCTOR DE VEHICULO 

PESADO 1 12 1,452.33$                              17,427.96$                            -$                                      1,371.49$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,799.45$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 08

CONDUCTOR DE VEHICULOS 

PESADO 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 08

CONDUCTOR VEHICULOS 

PESADO 1 12 1,491.33$                              17,895.96$                            -$                                      1,407.29$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      21,303.25$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 08

CONDUCTOR DE VEHICULO 

LIVIANO 1 12 1,566.33$                              18,795.96$                            -$                                      1,476.14$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      22,272.10$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 08

CONDUCTOR DE VEHICULO 

PESADO 1 12 1,505.33$                              18,063.96$                            -$                                      1,420.14$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      21,484.10$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 08

CONDUCTOR DE VEHICULO 

LIVIANO 1 12 1,566.33$                              18,795.96$                            -$                                      1,476.14$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      22,272.10$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 08 OPERADOR EQUIPO PESADO 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 08

CONDUCTOR DE VEHICULO 

PESADO 1 12 1,505.33$                              18,063.96$                            -$                                      1,420.14$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      21,484.10$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 08 AYUDANTE DE MECANICO 1 12 1,566.33$                              18,795.96$                            -$                                      1,476.14$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      22,272.10$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 08

CONDUCTOR VEHICULOS 

PESADO 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 08

CONDUCTOR DE VEHICULO 

PESADO 1 12 1,605.33$                              19,263.96$                            -$                                      1,511.94$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      22,775.90$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 08 MECANICO DE VEHICULO LIVIANO 1 12 1,571.33$                              18,855.96$                            -$                                      1,480.73$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      22,336.69$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 08

CONDUCTOR DE VEHICULO 

PESADO 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 08

CONDUCTOR DE VEHICULO 

PESADO 1 12 1,471.00$                              17,652.00$                            -$                                      1,388.63$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      21,040.63$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 08

CONDUCTOR DE VEHICULO 

PESADO 1 12 1,605.33$                              19,263.96$                            -$                                      1,511.94$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      22,775.90$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 08 OPERADOR EQUIPO PESADO 1 12 1,541.00$                              18,492.00$                            -$                                      1,452.89$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      21,944.89$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 08 MECANICO AUTOMOTRIZ 1 12 1,671.33$                              20,055.96$                            -$                                      1,572.53$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      23,628.49$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 13 TRABAJADOR 1 12 1,140.00$                              13,680.00$                            -$                                      1,084.77$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      16,764.77$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 13 TRABAJADOR 1 12 1,140.00$                              13,680.00$                            -$                                      1,084.77$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      16,764.77$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 13 TRABAJADOR 1 12 1,140.00$                              13,680.00$                            -$                                      1,084.77$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      16,764.77$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 13 TRABAJADOR 1 12 1,140.00$                              13,680.00$                            -$                                      1,084.77$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      16,764.77$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 13 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 13 TRABAJADOR 1 12 1,140.00$                              13,680.00$                            -$                                      1,084.77$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      16,764.77$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 13 TRABAJADOR 1 12 1,432.33$                              17,187.96$                            -$                                      1,353.13$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,541.09$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 13 OFICINISTA MECANOGRAFA 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 13 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 13 TRABAJADOR 1 12 1,140.00$                              13,680.00$                            -$                                      1,084.77$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      16,764.77$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 13 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 13 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 13 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 13 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 13 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 13 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 19

ADMINISTRADOR PLAZA DEL 

MERCADO 1 12 2,268.00$                              27,216.00$                            -$                                      2,120.27$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      31,336.27$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 19 SUB ADMINISTRADOR 1 12 1,292.10$                              15,505.20$                            -$                                      1,224.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      18,729.60$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 45 TECNICO DE RECICLAJE 1 12 1,466.33$                              17,595.96$                            -$                                      1,384.34$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,980.30$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 45 COORDINADORA DE RECICLAJE 1 12 1,567.00$                              18,804.00$                            -$                                      1,476.76$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      22,280.76$                            

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 45 TECNICO DE RECICLAJE 1 12 1,466.33$                              17,595.96$                            -$                                      1,384.34$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,980.30$                            

C Confianza 91.01

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 01 DIRECTOR 1 12 2,991.00$                              35,892.00$                            -$                                      2,783.99$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      40,675.99$                            

R Regular 91.01

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 01 OFICINISTA 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 01 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 1 12 1,452.33$                              17,427.96$                            -$                                      1,371.49$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,799.45$                            

R Regular 91.01

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 01 COOR. SERV. COMD.(1,782.00) 1 12 1,632.00$                              19,584.00$                            -$                                      1,536.43$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      23,120.43$                            

R Regular 91.01

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 01 MANEJADOR DE EMERGENCIAS 1 12 1,632.00$                              19,584.00$                            -$                                      1,536.43$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      23,120.43$                            

R Regular 91.01

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 01 COORD. EMERGENCIAS MEDICAS 1 12 2,117.00$                              25,404.00$                            -$                                      1,981.66$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      29,385.66$                            

R Regular 91.01

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 01 MANEJADOR DE EMERGENCIAS 1 12 1,632.00$                              19,584.00$                            -$                                      1,536.43$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      23,120.43$                            

R Regular 91.01

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 01 SUB DIRECTOR 1 12 2,152.00$                              25,824.00$                            -$                                      2,013.79$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      29,837.79$                            

R Regular 91.01

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 01 MANEJADOR DE EMERGENCIAS 1 12 1,632.00$                              19,584.00$                            -$                                      1,536.43$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      23,120.43$                            

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 POLICIA MUNICIPAL 1 12 2,475.00$                              29,700.00$                            -$                                      2,310.30$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      34,010.30$                            

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 POLICIA MUNICIPAL 1 12 2,125.00$                              25,500.00$                            -$                                      1,989.00$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      29,489.00$                            

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 1 12 1,787.00$                              21,444.00$                            -$                                      1,678.72$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      25,122.72$                            

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 POLICIA MUNICIPAL 1 12 2,300.00$                              27,600.00$                            -$                                      2,149.65$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      31,749.65$                            

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 MECANOGRAFA 1 12 1,690.00$                              20,280.00$                            -$                                      1,589.67$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      23,869.67$                            

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 POLICIA MUNICIPAL 1 12 2,475.00$                              29,700.00$                            -$                                      2,310.30$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      34,010.30$                            

C Confianza 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 COMISIONADA 1 12 3,975.00$                              47,700.00$                            -$                                      3,687.30$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      53,387.30$                            

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 POLICIA MUNICIPAL 1 12 2,125.00$                              25,500.00$                            -$                                      1,989.00$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      29,489.00$                            

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 POLICIA MUNICIPAL 1 12 2,125.00$                              25,500.00$                            -$                                      1,989.00$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      29,489.00$                            

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 POLICIA MUNICIPAL 1 12 2,475.00$                              29,700.00$                            -$                                      2,310.30$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      34,010.30$                            

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 SARGENTO 1 12 2,675.00$                              32,100.00$                            -$                                      2,493.90$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      36,593.90$                            

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 POLICIA MUNICIPAL 1 12 2,300.00$                              27,600.00$                            -$                                      2,149.65$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      31,749.65$                            

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 POLICIA MUNICIPAL 1 12 2,300.00$                              27,600.00$                            -$                                      2,149.65$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      31,749.65$                            

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 POLICIA MUNICIPAL 1 12 2,300.00$                              27,600.00$                            -$                                      2,149.65$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      31,749.65$                            

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 SARGENTO 1 12 2,475.00$                              29,700.00$                            -$                                      2,310.30$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      34,010.30$                            

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 POLICIA MUNICIPAL 1 12 2,475.00$                              29,700.00$                            -$                                      2,310.30$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      34,010.30$                            

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 SARGENTO 1 12 2,638.00$                              31,656.00$                            -$                                      2,459.93$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      36,115.93$                            

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 TENIENTE 1 12 2,930.00$                              35,160.00$                            -$                                      2,727.99$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      39,887.99$                            

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 POLICIA MUNICIPAL 1 12 2,300.00$                              27,600.00$                            -$                                      2,149.65$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      31,749.65$                            

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 POLICIA MUNICIPAL 1 12 2,645.00$                              31,740.00$                            -$                                      2,466.36$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      36,206.36$                            

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 POLICIA MUNICIPAL 1 12 2,125.00$                              25,500.00$                            -$                                      1,989.00$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      29,489.00$                            

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 SARGENTO 1 12 2,916.00$                              34,992.00$                            -$                                      2,715.14$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      39,707.14$                            

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 CAPITAN 1 12 3,055.00$                              36,660.00$                            -$                                      2,842.74$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      41,502.74$                            

2 de 5



MUNICIPIO DE: GUAYAMA OGP-2M

AÑO FISCAL: 2025-2026 Rev. 07/enero/2025

CONFIANZA, REGULAR Y TRANSITORIO

0.000% 7.65%  $                                125.00  $                                500.00  $                                        -   

Sistema de Retiro
Seguro

Social
Aport. Plan Médico Bono de Navidad a pagar Bono de Verano a pagar

Cant.

Empl.

Sueldo

Mensual

Sueldo

Anual
Plan Médico Bono de VeranoBono de Navidad

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS

Núm. 

de

Dpto.

DepartamentoCat.
Desc.

Categoría

Num. de

Cuenta
TOTALProg.

Sub.

Prog.
Activ. MesesTítulo del Puesto

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 SARGENTO 1 12 2,638.00$                              31,656.00$                            -$                                      2,459.93$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      36,115.93$                            

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 POLICIA MUNICIPAL 1 12 2,500.00$                              30,000.00$                            -$                                      2,333.25$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      34,333.25$                            

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 POLICIA MUNICIPAL 1 12 2,300.00$                              27,600.00$                            -$                                      2,149.65$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      31,749.65$                            

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 CONSERJE 1 12 1,140.00$                              13,680.00$                            -$                                      1,084.77$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      16,764.77$                            

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 SARGENTO 1 12 2,638.00$                              31,656.00$                            -$                                      2,459.93$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      36,115.93$                            

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 POLICIA MUNICIPAL 1 12 2,475.00$                              29,700.00$                            -$                                      2,310.30$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      34,010.30$                            

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 POLICIA AUXILIAR 1 12 1,491.33$                              17,895.96$                            -$                                      1,407.29$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      21,303.25$                            

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 POLICIA AUXILIAR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 POLICIA AUXILIAR 1 12 1,432.33$                              17,187.96$                            -$                                      1,353.13$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,541.09$                            

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 POLICIA AUXILIAR 1 12 1,432.33$                              17,187.96$                            -$                                      1,353.13$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,541.09$                            

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 POLICIA AUXILIAR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 POLICIA AUXILIAR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 POLICIA AUXILIAR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 POLICIA AUXILIAR 1 12 1,432.33$                              17,187.96$                            -$                                      1,353.13$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,541.09$                            

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 POLICIA AUXILIAR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 POLICIA AUXILIAR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 POLICIA AUXILIAR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 32 OFICIAL ADMINISTRATIVO 1 1 12 1,842.00$                              22,104.00$                            -$                                      1,729.21$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      25,833.21$                            

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 32 OFICIAL ADMINISTRATIVO II 1 12 2,185.00$                              26,220.00$                            -$                                      2,044.08$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      30,264.08$                            

C Confianza 91.01 08 - Recursos Humanos 08 32 DIRECTORA 1 12 3,815.00$                              45,780.00$                            -$                                      3,540.42$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      51,320.42$                            

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 32 OFICIAL DE NOMINAS 1 12 1,719.00$                              20,628.00$                            -$                                      1,616.29$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      24,244.29$                            

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 32 OFICINISTA DE CONTABILIDAD 1 12 1,675.00$                              20,100.00$                            -$                                      1,575.90$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      23,675.90$                            

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 32

OFICIAL  NOMBRAMIENTOS  

CAMBIOS 1 12 1,804.34$                              21,652.08$                            -$                                      1,694.63$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      25,346.71$                            

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 32 TELEFONISTA 1 12 1,704.33$                              20,451.96$                            -$                                      1,602.82$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      24,054.78$                            

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 32 OFICIAL DE NOMINAS 1 12 1,719.00$                              20,628.00$                            -$                                      1,616.29$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      24,244.29$                            

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 32 OFICINISTA DE CONTABILIDAD 1 12 1,675.00$                              20,100.00$                            -$                                      1,575.90$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      23,675.90$                            

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 32 OFICINISTA DE CONTABILIDAD 1 12 1,675.00$                              20,100.00$                            -$                                      1,575.90$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      23,675.90$                            

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 32 SUB DIRECTORA 1 12 2,800.00$                              33,600.00$                            -$                                      2,608.65$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      38,208.65$                            

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 21 LIDER RECREATIVO 1 12 1,496.00$                              17,952.00$                            -$                                      1,411.58$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      21,363.58$                            

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 21

ENCARGADO FACILIDADES  

RECREATIVAS 1 12 1,808.33$                              21,699.96$                            -$                                      1,698.30$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      25,398.26$                            

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 21 ASISTENTE ADMINISRATIVO 1 12 1,452.34$                              17,428.08$                            -$                                      1,371.50$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,799.58$                            

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 21 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 21 OFICINISTA DE CONTABILIDAD 1 12 1,430.00$                              17,160.00$                            -$                                      1,350.99$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,510.99$                            

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 21 LIDER RECREATIVO 1 12 1,704.33$                              20,451.96$                            -$                                      1,602.82$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      24,054.78$                            

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 21 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 21 LIDER RECREATIVO 1 12 1,577.00$                              18,924.00$                            -$                                      1,485.94$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      22,409.94$                            

C Confianza 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 21 DIRECTOR 1 12 3,215.00$                              38,580.00$                            -$                                      2,989.62$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      43,569.62$                            

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 21 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 21 OFICINISTA      1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 21

CONDUCTOR DE VEHICULOS 

PESADOS 1 12 1,471.00$                              17,652.00$                            -$                                      1,388.63$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      21,040.63$                            

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 21 CONSERJE 1 12 1,140.00$                              13,680.00$                            -$                                      1,084.77$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      16,764.77$                            

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 21 OFICINISTA 1 12 1,526.00$                              18,312.00$                            -$                                      1,439.12$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      21,751.12$                            

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 21 TRABAJADOR 1 12 1,558.00$                              18,696.00$                            -$                                      1,468.49$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      22,164.49$                            

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 21 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 1 12 1,662.00$                              19,944.00$                            -$                                      1,563.97$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      23,507.97$                            

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 21 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 21 TRABAJADOR 1 12 1,512.00$                              18,144.00$                            -$                                      1,426.27$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      21,570.27$                            

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 21 LIDER RECREATIVO 1 12 1,512.00$                              18,144.00$                            -$                                      1,426.27$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      21,570.27$                            

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 21 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 30 TRABAJADOR 1 12 1,432.33$                              17,187.96$                            -$                                      1,353.13$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,541.09$                            

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 30 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 30 TRABAJADOR 1 12 1,471.00$                              17,652.00$                            -$                                      1,388.63$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      21,040.63$                            

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 30 SUB-DIRECTOR 1 12 2,152.00$                              25,824.00$                            -$                                      2,013.79$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      29,837.79$                            

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 30 ADMINISTRADOR 1 12 2,085.00$                              25,020.00$                            -$                                      1,952.28$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      28,972.28$                            

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 30

ENCARGADO DE FACILIDADES 

RECR. 1 12 1,526.00$                              18,312.00$                            -$                                      1,439.12$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      21,751.12$                            

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 30 TRABAJADOR 1 12 1,432.33$                              17,187.96$                            -$                                      1,353.13$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,541.09$                            

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 30

ENCARGADO DE FACILIDADES 

RECR. 1 12 1,564.00$                              18,768.00$                            -$                                      1,474.00$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      22,242.00$                            

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 30 LIDER RECREATI VO 1 12 1,505.14$                              18,061.68$                            -$                                      1,419.97$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      21,481.65$                            

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 30 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 30 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 30 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 30 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 30 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 30 TRABAJADOR 1 12 1,432.33$                              17,187.96$                            -$                                      1,353.13$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,541.09$                            

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 30 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 30 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 30 TRABAJADOR 1 12 1,432.33$                              17,187.96$                            -$                                      1,353.13$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,541.09$                            

R Regular 91.01 12 - Relaciones Públicas 12 05 OFICINISTA 1 12 1,891.33$                              22,695.96$                            -$                                      1,774.49$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      26,470.45$                            

R Regular 91.01 12 - Relaciones Públicas 12 05 OFICIAL ADMINISTRATIVO II 1 12 2,221.33$                              26,655.96$                            -$                                      2,077.43$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      30,733.39$                            

C Confianza 91.01 12 - Relaciones Públicas 12 05

DIRECTOR PRENSA Y 

COMUNICACION 1 12 2,804.00$                              33,648.00$                            -$                                      2,612.32$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      38,260.32$                            

R Regular 91.01 12 - Relaciones Públicas 12 05 OFICIAL ADMINISTRATIVO 1 12 1,705.34$                              20,464.08$                            -$                                      1,603.75$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      24,067.83$                            

R Regular 91.01 14 - Cultura y Turismo 14 09 GUIA TURISMO 1 12 1,530.33$                              18,363.96$                            -$                                      1,443.09$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      21,807.05$                            

R Regular 91.01 14 - Cultura y Turismo 14 09 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01 14 - Cultura y Turismo 14 09 ASISTENTE ADMINISTRATIVO 1 12 1,787.00$                              21,444.00$                            -$                                      1,678.72$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      25,122.72$                            

R Regular 91.01 14 - Cultura y Turismo 14 09 OFICINISTA 1 12 1,140.00$                              13,680.00$                            -$                                      1,084.77$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      16,764.77$                            

R Regular 91.01 14 - Cultura y Turismo 14 09 CONSERJE 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01 14 - Cultura y Turismo 14 09 CONSERJE 1 12 1,140.00$                              13,680.00$                            -$                                      1,084.77$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      16,764.77$                            

R Regular 91.01 14 - Cultura y Turismo 14 09 OFICIAL ADMINISTRATIVO II 1 12 2,221.33$                              26,655.96$                            -$                                      2,077.43$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      30,733.39$                            

R Regular 91.01 14 - Cultura y Turismo 14 09 CONSERJE 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01 14 - Cultura y Turismo 14 09 GUIA TURISMO 1 12 1,713.33$                              20,559.96$                            -$                                      1,611.09$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      24,171.05$                            

R Regular 91.01 14 - Cultura y Turismo 14 09 OFICINISTA 1 12 1,467.33$                              17,607.96$                            -$                                      1,385.26$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,993.22$                            

R Regular 91.01 14 - Cultura y Turismo 14 09 TRABAJADOR 1 12 1,140.00$                              13,680.00$                            -$                                      1,084.77$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      16,764.77$                            

C Confianza 91.01 14 - Cultura y Turismo 14 09 DIRECTORA 1 12 2,729.00$                              32,748.00$                            -$                                      2,543.47$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      37,291.47$                            

R Regular 91.01 14 - Cultura y Turismo 14 09 GUIA TURISMO 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01 14 - Cultura y Turismo 14 09 GUIA TURISMO 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

C Confianza 91.01 14 - Cultura y Turismo 14 47

ADM. CENTRO DE 

CONVENCIONES 1 12 2,679.00$                              32,148.00$                            -$                                      2,497.57$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      36,645.57$                            

R Regular 91.01 16 - Asuntos del Ciudadano 16 01 OFICINISTA (6HRS) 1 12 1,561.34$                              18,736.08$                            -$                                      1,471.56$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      22,207.64$                            

R Regular 91.01 16 - Asuntos del Ciudadano 16 01 OFICINISTA 1 12 1,603.00$                              19,236.00$                            -$                                      1,509.80$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      22,745.80$                            

R Regular 91.01 16 - Asuntos del Ciudadano 16 01 OFICINISTA 1 12 1,564.00$                              18,768.00$                            -$                                      1,474.00$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      22,242.00$                            

R Regular 91.01 16 - Asuntos del Ciudadano 16 01 AISTENTE ADMINISTRATIVO 1 12 1,675.00$                              20,100.00$                            -$                                      1,575.90$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      23,675.90$                            

3 de 5



MUNICIPIO DE: GUAYAMA OGP-2M

AÑO FISCAL: 2025-2026 Rev. 07/enero/2025

CONFIANZA, REGULAR Y TRANSITORIO

0.000% 7.65%  $                                125.00  $                                500.00  $                                        -   

Sistema de Retiro
Seguro

Social
Aport. Plan Médico Bono de Navidad a pagar Bono de Verano a pagar

Cant.

Empl.

Sueldo

Mensual

Sueldo

Anual
Plan Médico Bono de VeranoBono de Navidad

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS

Núm. 

de

Dpto.

DepartamentoCat.
Desc.

Categoría

Num. de

Cuenta
TOTALProg.

Sub.

Prog.
Activ. MesesTítulo del Puesto

R Regular 91.01 16 - Asuntos del Ciudadano 16 01

COORDINADOR SERV 

COMUNIDAD 1 12 1,525.00$                              18,300.00$                            -$                                      1,438.20$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      21,738.20$                            

R Regular 91.01 16 - Asuntos del Ciudadano 16 01 OFICINISTA 1 12 1,140.00$                              13,680.00$                            -$                                      1,084.77$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      16,764.77$                            

R Regular 91.01 16 - Asuntos del Ciudadano 16 01 OFICINISTA 1 12 1,564.00$                              18,768.00$                            -$                                      1,474.00$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      22,242.00$                            

C Confianza 91.01 16 - Asuntos del Ciudadano 16 01 DIRECTORA 1 12 3,527.00$                              42,324.00$                            -$                                      3,276.04$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      47,600.04$                            

R Regular 91.01 16 - Asuntos del Ciudadano 16 01 OFICINISTA 1 12 1,467.33$                              17,607.96$                            -$                                      1,385.26$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,993.22$                            

C Confianza 91.01 16 - Asuntos del Ciudadano 16 01 ASISTENTE EJECUTIVO 1 12 2,465.00$                              29,580.00$                            -$                                      2,301.12$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      33,881.12$                            

R Regular 91.01 16 - Asuntos del Ciudadano 16 01 OFICINISTA (6HRS) 1 12 1,564.00$                              18,768.00$                            -$                                      1,474.00$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      22,242.00$                            

R Regular 91.01 16 - Asuntos del Ciudadano 16 01

COORDINADOR SERV 

COMUNIDAD 1 12 1,530.33$                              18,363.96$                            -$                                      1,443.09$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      21,807.05$                            

R Regular 91.01 16 - Asuntos del Ciudadano 16 01 OFICINISTA 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01 16 - Asuntos del Ciudadano 16 01 OFICINISTA 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01 16 - Asuntos del Ciudadano 16 01

COORDINADOR SERV 

COMUNIDAD 1 12 2,136.00$                              25,632.00$                            -$                                      1,999.10$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      29,631.10$                            

R Regular 91.01 16 - Asuntos del Ciudadano 16 01 CONDUCTOR DE VEH. PESADOS 1 12 1,605.33$                              19,263.96$                            -$                                      1,511.94$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      22,775.90$                            

R Regular 91.01 16 - Asuntos del Ciudadano 16 16 ENFERMERA PRACTICA 1 12 1,671.33$                              20,055.96$                            -$                                      1,572.53$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      23,628.49$                            

R Regular 91.01 16 - Asuntos del Ciudadano 16 60 OFICINISTA 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01 19 - Secretaría Municipal 19 01 OFICINISTA 1 12 1,536.33$                              18,435.96$                            -$                                      1,448.60$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      21,884.56$                            

R Regular 91.01 19 - Secretaría Municipal 19 01 SECRETARIA ADMNISTRATIVA II 1 12 1,613.33$                              19,359.96$                            -$                                      1,519.29$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      22,879.25$                            

C Confianza 91.01 19 - Secretaría Municipal 19 01

ADM. DE CONTRATOS Y 

ASESORIA 1 12 2,679.00$                              32,148.00$                            -$                                      2,497.57$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      36,645.57$                            

R Regular 91.01 19 - Secretaría Municipal 19 01 CONSERJE 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01 19 - Secretaría Municipal 19 01 OFICIAL ADMINISTRATIVO II 1 12 2,237.00$                              26,844.00$                            -$                                      2,091.82$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      30,935.82$                            

C Confianza 91.01 19 - Secretaría Municipal 19 27 SECRETARIO MUNICIPAL 1 12 3,295.00$                              39,540.00$                            -$                                      3,063.06$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      44,603.06$                            

R Regular 91.01 19 - Secretaría Municipal 19 27 OFICINISTA 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01 19 - Secretaría Municipal 19 27 OFICINISTA 1 12 1,467.33$                              17,607.96$                            -$                                      1,385.26$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,993.22$                            

R Regular 91.01 19 - Secretaría Municipal 19 27 SECRETARIA ADMINISTRATIVA 1 12 1,626.00$                              19,512.00$                            -$                                      1,530.92$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      23,042.92$                            

R Regular 91.01 19 - Secretaría Municipal 19 27

ADMINISTRADORA  DE 

DOCUMENTOS 1 12 1,467.90$                              17,614.80$                            -$                                      1,385.78$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      21,000.58$                            

C Confianza 91.01 21 - Auditoría Interna 21 01 AUDITOR INTERNO 1 12 3,065.00$                              36,780.00$                            -$                                      2,851.92$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      41,631.92$                            

R Regular 91.01 21 - Auditoría Interna 21 01 AUDITOR 1 12 1,866.00$                              22,392.00$                            -$                                      1,751.24$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      26,143.24$                            

R Regular 91.01 22 - Gerencia y Presupuesto 22 37 OFICIAL DE COMRAS 1 12 2,398.34$                              28,780.08$                            -$                                      2,239.93$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      33,020.01$                            

R Regular 91.01 22 - Gerencia y Presupuesto 22 37 OFICIAL DE COMRAS 1 12 1,725.00$                              20,700.00$                            -$                                      1,621.80$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      24,321.80$                            

R Regular 91.01 22 - Gerencia y Presupuesto 22 37 OFICIAL DE COMRAS 1 12 1,837.00$                              22,044.00$                            -$                                      1,724.62$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      25,768.62$                            

C Confianza 91.01

23 - Centro de Procesamiento de 

Datos 23 01 DIRECTOR 1 12 3,261.00$                              39,132.00$                            -$                                      3,031.85$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      44,163.85$                            

R Regular 91.01 24 - Educación 24 07 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

C Confianza 91.01 24 - Educación 24 07 DIRECTORA ESCOLAR 1 12 3,115.00$                              37,380.00$                            -$                                      2,897.82$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      42,277.82$                            

R Regular 91.01 24 - Educación 24 07 SECRETARIA ADMINISTRATIVA 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

R Regular 91.01 24 - Educación 24 07 TRABAJADOR 1 12 1,140.00$                              13,680.00$                            -$                                      1,084.77$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      16,764.77$                            

R Regular 91.01 24 - Educación 24 07 OFICIAL ADMINISTRATIVO II 1 12 1,594.00$                              19,128.00$                            -$                                      1,501.54$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      22,629.54$                            

R Regular 91.01 24 - Educación 24 07 OFICINISTA 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      20,446.40$                            

C Confianza 91.01 25 - Planificación y Desarrollo 25 43 DIRECTORA 1 12 4,183.00$                              50,196.00$                            -$                                      3,878.24$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      56,074.24$                            

R Regular 91.01 40 - Oficina de Permisos 40 55 OPERADOR DE DATA 1 12 1,883.33$                              22,599.96$                            -$                                      1,767.15$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      26,367.11$                            

R Regular 91.01 40 - Oficina de Permisos 40 55

TECNICO DE SISTEMAS DE 

INFORMACION 1 12 2,408.33$                              28,899.96$                            -$                                      2,249.10$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      33,149.06$                            

R Regular 91.01 40 - Oficina de Permisos 40 55

GERENTE DESAROLLO ECON. Y 

PERMISO 1 12 3,483.33$                              41,799.96$                            -$                                      3,235.95$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      47,035.91$                            

C Confianza 91.01 40 - Oficina de Permisos 40 55

GERENTE DE PROYECTOS 

ESPECIALES 1 12 4,183.00$                              50,196.00$                            -$                                      3,878.24$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      56,074.24$                            

R Regular 91.01 40 - Oficina de Permisos 40 55 OFICIAL ADMINISTRATIVO I 1 12 2,284.00$                              27,408.00$                            -$                                      2,134.96$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      31,542.96$                            

R Regular 91.01 40 - Oficina de Permisos 40 55 OFICIAL ADMINISTRATIVO II 1 12 1,761.00$                              21,132.00$                            -$                                      1,654.85$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      24,786.85$                            

R Regular 91.01 40 - Oficina de Permisos 40 55 OFICINISTA MECANOGRAFA 1 12 1,570.00$                              18,840.00$                            -$                                      1,479.51$                              SI 1,500.00$                              SI 500.00$                                 -$                                      22,319.51$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      18,946.40$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 TRABAJADOR 1 12 1,140.00$                              13,680.00$                            -$                                      1,084.77$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      15,264.77$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 TRABAJADOR 1 12 1,140.00$                              13,680.00$                            -$                                      1,084.77$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      15,264.77$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 OFICINISTA 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      18,946.40$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 POLICIA AUXILIAR   1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      18,946.40$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 TRABAJADOR 1 12 1,140.00$                              13,680.00$                            -$                                      1,084.77$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      15,264.77$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      18,946.40$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      18,946.40$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 TRABAJADOR 1 12 1,140.00$                              13,680.00$                            -$                                      1,084.77$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      15,264.77$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 TRABAJADOR 1 12 1,140.00$                              13,680.00$                            -$                                      1,084.77$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      15,264.77$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 TRABAJADOR (6HRS) 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      18,946.40$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      18,946.40$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      18,946.40$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 TRABAJADOR 1 12 1,140.00$                              13,680.00$                            -$                                      1,084.77$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      15,264.77$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      18,946.40$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 TRABAJADOR 1 12 1,140.00$                              13,680.00$                            -$                                      1,084.77$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      15,264.77$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 POLICIA AUXILIAR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      18,946.40$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 TRABAJADOR 1 12 1,140.00$                              13,680.00$                            -$                                      1,084.77$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      15,264.77$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      18,946.40$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      18,946.40$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 MANEJADOR DE EMERGENCIA 1 12 1,632.00$                              19,584.00$                            -$                                      1,536.43$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      21,620.43$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 TRABAJADOR 1 12 1,140.00$                              13,680.00$                            -$                                      1,084.77$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      15,264.77$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 OFICINISTA 1 12 1,140.00$                              13,680.00$                            -$                                      1,084.77$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      15,264.77$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 OFICINISTA (6HRS) 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      18,946.40$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 TRABAJADOR 1 12 1,140.00$                              13,680.00$                            -$                                      1,084.77$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      15,264.77$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 TRABAJADOR 1 12 1,140.00$                              13,680.00$                            -$                                      1,084.77$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      15,264.77$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      18,946.40$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      18,946.40$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      18,946.40$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 CONDUCTOR DE VEH. LIVIANOS 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      18,946.40$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      18,946.40$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      18,946.40$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 TRABAJADOR 1 12 1,140.00$                              13,680.00$                            -$                                      1,084.77$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      15,264.77$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 OFICINISTA 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      18,946.40$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02

CONDUCTOR DE VEHICULOS 

PESADOS 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      18,946.40$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 TRABAJADOR 1 12 768.28$                                 9,219.36$                              -$                                      743.53$                                 NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      10,462.89$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 TRABAJADOR (1,300.00) 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      18,946.40$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 TRABAJADOR (6HRS) 1 12 1,140.00$                              13,680.00$                            -$                                      1,084.77$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      15,264.77$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 TRABAJADOR 1 12 1,140.00$                              13,680.00$                            -$                                      1,084.77$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      15,264.77$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 TRABAJADOR 1 12 1,140.00$                              13,680.00$                            -$                                      1,084.77$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      15,264.77$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      18,946.40$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 POLICIA AUXILIAR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      18,946.40$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 TRABAJADOR 1 12 1,140.00$                              13,680.00$                            -$                                      1,084.77$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      15,264.77$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      18,946.40$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      18,946.40$                            

4 de 5



MUNICIPIO DE: GUAYAMA OGP-2M

AÑO FISCAL: 2025-2026 Rev. 07/enero/2025

CONFIANZA, REGULAR Y TRANSITORIO

0.000% 7.65%  $                                125.00  $                                500.00  $                                        -   

Sistema de Retiro
Seguro

Social
Aport. Plan Médico Bono de Navidad a pagar Bono de Verano a pagar

Cant.

Empl.

Sueldo

Mensual

Sueldo

Anual
Plan Médico Bono de VeranoBono de Navidad

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS

Núm. 

de

Dpto.

DepartamentoCat.
Desc.

Categoría

Num. de

Cuenta
TOTALProg.

Sub.

Prog.
Activ. MesesTítulo del Puesto

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      18,946.40$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 MANEJADOR DE EMERGENCIA 1 12 1,632.00$                              19,584.00$                            -$                                      1,536.43$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      21,620.43$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 OFICINISTA 1 12 1,140.00$                              13,680.00$                            -$                                      1,084.77$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      15,264.77$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      18,946.40$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 OFICIAL ADMINISTRATIVO 1 12 1,447.00$                              17,364.00$                            -$                                      1,366.60$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      19,230.60$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      18,946.40$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02

CONDUCTOR DE VEHICULOS 

LIVIANO 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      18,946.40$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      18,946.40$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 CARPINTERO 1 12 1,140.00$                              13,680.00$                            -$                                      1,084.77$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      15,264.77$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      18,946.40$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 TRABAJADOR 1 12 1,140.00$                              13,680.00$                            -$                                      1,084.77$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      15,264.77$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 TRABAJADOR 1 12 768.28$                                 9,219.36$                              -$                                      743.53$                                 NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      10,462.89$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      18,946.40$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02

CONDUCTOR DE VEHICULOS 

PESADOS 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      18,946.40$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 OFICINISTA 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      18,946.40$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      18,946.40$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 LIDER RECREATIVO 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      18,946.40$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 TRABAJADOR 1 12 1,140.00$                              13,680.00$                            -$                                      1,084.77$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      15,264.77$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 JARDINERO 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      18,946.40$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      18,946.40$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      18,946.40$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      18,946.40$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 LIDER RECREATIVO 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      18,946.40$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 OFCINISTA 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      18,946.40$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      18,946.40$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 CONDUCTOR VEH. PESADOS 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      18,946.40$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      18,946.40$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 POLICIA AUXILIAR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      18,946.40$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      18,946.40$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      18,946.40$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 OFICINISTA 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      18,946.40$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 OFICINISTA   1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      18,946.40$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      18,946.40$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      18,946.40$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 LIDER RECREATIVO 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      18,946.40$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 LIDER RECREATIVO 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      18,946.40$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      18,946.40$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 TECNICO SIST INFORMACION 1 12 1,725.00$                              20,700.00$                            -$                                      1,621.80$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      22,821.80$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 LIDER RECREATIVO 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      18,946.40$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 LIDER RECREATIVO 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      18,946.40$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 TRABAJADOR 1 12 1,425.00$                              17,100.00$                            -$                                      1,346.40$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      18,946.40$                            

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 02 TRABAJADOR 1 12 1,140.00$                              13,680.00$                            -$                                      1,084.77$                              NO -$                                      SI 500.00$                                 -$                                      15,264.77$                            

398 680,080.69$                          8,160,968.28$                       -$                                      639,499.32$                          466,500.00$                          198,500.00$                          -$                                      9,465,467.60$                       

5 de 5


	RESOLUCION NUM. 52
	Estimado de Ingresos, Gastos, Distributivo y Documentos Suplementarios
	BudgetExpendituresAndEncumbrances_AsOf_7_31_2025
	Guayama_OGP-1M_PA
	Guayama_OGP-2M_PA

